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Søknad om status som merittert underviser 
Jeg søker herved om status som merittert underviser ved HVL. Gjennom årene har jeg vært 

heldig å få arbeide med undervisning, veiledning og ulike utviklingsprosjekter som har hatt 

som mål å støtte studentenes læring og utvikling. Jeg har alltid vært opptatt av å dele 

erfaringer og bidra til et godt faglig og pedagogisk fellesskap, og jeg har gjort en omfattende 

innsats for å fremme kvalitet i undervisningen. 
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Introduksjon 
Før jeg startet som høgskolelektor i matematikk ved Høgskolen i Bergen (HiB), senere 

Høgskulen på Vestlandet (HVL), underviste jeg i noen år primært voksne privatister. Via 

privatistskolen hadde jeg også ansvar for høst- sommer og vinterferieskole for 

ungdomsskoleelever som hadde problemer med matematikk. En opplevelse derfra bærer 

jeg stadig med meg, og legger grunnlaget for mange av mine tanker og min praksis som 

underviser:  

En foresatt kom med sitt ungdomsskolebarn den første dagen og spurte om jeg 

kunne gå gjennom prosentregning. «Mitt barn har litt problemer med 

prosentregning.» fortalte den foresatte. Senere den uken startet jeg forsiktig med 

dette temaet ved å 

introdusere 

prosenttegnet som 
betyr hundredeler eller 

«delt på hundre». 

Videre skulle elevene 

lære å skrive 

prosenttall som brøk.  

Jeg viste to eksempler, 

med farger slik som i 

figuren til høyre, før jeg 

spurte dette 

ungdomsskolebarnet: 

«Kan du skrive 3% som 

en brøk?» Hvorpå barnet svarte «Jeg vet ikke. Jeg har litt problemer med 

prosentregning.» Barnet brukte sitt foresattes ord.  

Vi gikk gjennom mange tema den uken. Dette barnet hadde ikke, av det jeg kunne se, 

problemer med å lære seg matematikk. Denne episoden var en vekker. Erfaringen 

viste meg hvor stor betydning elevers selvoppfatning og forventninger har for deres 

læring.  

Dette har siden preget min tilnærming som underviser. For meg handler god undervisning 

ikke bare om faglig formidling, men også om å skape et trygt læringsmiljø hvor studentene 

tør å feile, stille spørsmål og mest av alt: oppdage at de kan mer enn de tror. Selv på 

ingeniørstudium på bachelornivå opplever vi–for noen kanskje overraskende–at en del 

studenter har lignende erfaringer og meget lave tanker om egne evner i matematikk. 

Studier indikerer at det å forbedre studenters tro på egen mestring i matematikk kan bidra 

til å redusere matematikkangst. Det kan også være en gjensidig påvirkning, der reduksjon 

av angst kan øke troen på egen mestring (Rozgonjuk, Kraav, Mikkor, Orav-Puurand, & Täht, 

2020). At troen på egne evner ofte er halve jobben har blitt en rød tråd gjennom mitt arbeid 

som underviser og studiekoordinator.  
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Mitt læringssyn har utviklet seg fra en formidlingsorientert tilnærming til en mer 

konstruktivistisk og sosiokulturell forståelse av læring, der aktiv deltakelse, samarbeid og 

tilhørighet står sentralt (Strømsø, Lycke, & Lauvås, 2016). Tidlig i min 

undervisningskarriere fokuserte jeg på tydelig formidling og gode forklaringer, men jeg 

erfarte raskt at studentene lærte best når de selv fikk jobbe aktivt med stoffet.  

Konstruktivismen vektlegger at læring skjer gjennom egenaktivitet og aktiv bearbeiding av 

kunnskap, der nye begreper bygges på tidligere erfaringer (Strømsø, Lycke, & Lauvås, 

2016).  Dette er særlig relevant i matematikkfaget. Forståelse av nye tema avhenger ofte av 

at studentene har et solid fundament i grunnleggende matematikk. Det sosiokulturelle 

perspektivet fremhever at læring er en sosial prosess, der samspill og støtte fra andre 

spiller en avgjørende rolle (Strømsø, Lycke, & Lauvås, 2016).  

Disse ideene og refleksjonene har ledet meg til å erstatte spørsmålet «hvordan kan jeg 

undervise dette stoffet best mulig» med «hvordan kan studentene lære dette stoffet best 

mulig?». Dette skiftet har også gjort meg mer bevisst på hvordan undervisningsopplegget er 

strukturert, og hvordan sammenhengen mellom læringsmål, arbeidskrav og vurdering 

påvirker studentenes læring.  Biggs, Tang, & Kennedy (2022) beskriver dette som 

«constructive alignment», - hvordan læringsmål, undervisningsaktiviteter og vurdering bør 

henge sammen for å støtte studentenes læring.  

Flere av metodene jeg brukte helt fra starten av min undervisningskarriere hadde 

elementer av studentaktiv læring, uten at jeg nødvendigvis kunne begrunne dem teoretisk. 

Med økt innsikt i læringsteori har jeg blitt mer systematisk i hvordan jeg legger opp 

undervisningen, og jeg ser stadig etter nye måter å støtte studentenes læringsprosess på.  

Kriterium 1 – Vektlegger studentenes læringsprosess 

1.1 Refleksjon over egen undervisningspraksis og støtte for læring 
 

“our teaching must communicate that we have an investment in the students and that  

we do what we do because we care about our students as people and as learners” 

 

        Jeanette Norden (Bain, 2004) 

Jeg har bred erfaring både med campusbasert og nett- og samlingsbasert undervisning. 

Nett- og samlingsbasert undervisning vil jeg reflektere mer systematisk over under 

delkriterium 2.3. 
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Fra jeg ble ansatt ved Høgskolen i Bergen1 i 2013, og frem til i dag har jeg primært undervist 

store studentgrupper (100-150 studenter) på forkurs- og bachelornivå i matematikk. 

Innholdet i våre fag styres primært av nasjonale retningslinjer for ingeniørutdanningen 

(Universitets- og høgskolerådet, 2018) og retningslinjer for alternative opptaksveier 

(Universitets- og høgskolerådet, 2021).   

En del av våre studenter kommer med en overbevisning om at de «ikke er så gode» i 

matematikk. Det er dessverre en ukultur vi har i Norge; Hvor mange ganger har vi ikke hørt 

«Vi i vår familie er ikke så gode i matematikk». Vi hører dessverre også om lærere i norsk 

skole, som sier man må «ha anlegg for å bli god i matematikk». Det skapes en forestilling av 

at man må være spesielt begavet dersom man skal kunne tilegne seg og forstå matematikk. 

Disse stadige gjentakelsene tror jeg er en del av årsaken til at så mange unge og voksne i dag 

har matteangst, og resultater fra PISA 2022 viser at matteangsten blant unge også er 

økende (Pettersen, et al., 2024).  

«Rullegardinen» kan ofte gå ned i 

forbindelse med introduksjon av nye 

tema eller matematiske symboler, 

som studentene ikke har sett tidligere 

(Bardini & Pierce, 2015). Derfor 

forsøker jeg å legge meg på et lavt 

nivå i mine forklaringer. Skal vi 

introdusere nye matematiske begrep, 

er det viktig å forklare hva selve ordet 

eller ordene betyr. Ofte kan man 

forklare et matematisk begrep med 

mer dagligdagse ord eller bilder.  

Som jeg peker på i mitt innledende eksempel, er min erfaring at det er de begrensninger 

studenten setter på seg selv som -oftest - gjør at den står fast. Det jeg finner viktigst når jeg 

skal hjelpe studenter i en slik situasjon, er at jeg viser at jeg har god tid når jeg skal hjelpe. 

Denne roen kan smitte over til en ellers stresset student. Ettersom jeg gradvis blir kjent 

med studentene i de store klassene, og kanskje like viktig, at de blir bedre kjent med meg, 

erfarer jeg også at de følger bedre med i timene. De virker å lytte og følge med i større grad 

enn de tenker på egne begrensninger.  

I noen tilfeller har jeg hatt støtteundervisning for mindre grupper av studenter som har 

behov for ekstra oppfølging. Jeg lærte mye fra tiden da jeg arbeidet med 

ungdomsskoleelevene som «slet» med matematikk. Jeg kunne tilrettelegge 

undervisningsaktivitetene på samme måte og med samme tempo som i ordinære 

undervisningsøkter. Når studentene tror de får «spesielt tilrettelagt undervisning», bidrar 

det til å redusere deres mentale sperrer og gjør dem mer mottakelige for læring. Dette 

 
1 I 2016 startet fusjonsprosessen mellom Høgskolen i Bergen (HiB), Høgkolen Stord/Haugesund og 
Høgskolen i Sogn og Fjordane, som gav Høgskulen på Vestlandet (HVL) i 2017 (HVL, 2024).  
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underbygger hvor viktig studentenes egen oppfatning av undervisningen er for deres 

læringsprosess (Lizzio, Wilson, & Simons, 2002).  

1.2 Utvikling av undervisningspraksis over tid 
Studentene kaller ofte øktene våre for forelesninger, og de omtaler meg som foreleser. Men 

begrepet «forelesning» forbindes ofte med en situasjon der studentene er passive 

mottakere av en monolog fra en «foreleser». Dette er selvsagt ikke slik forelesninger 

behøver å være. Strømsø, Lycke, & Lauvås (2016) gir for eksempel en mer nyansert 

beskrivelse og flere måter å bygge opp en forelesningsøkt på, inkludert måter å aktivere 

studentene.  Jeg velger likevel videre å bruke ordene undervisningsøkt og underviser heller 

enn forelesninger og foreleser, da disse begrepene i større grad reflekterer min tilnærming 

til læring og undervisning. Jeg ønsker å signalisere et fokus på en mer interaktiv og 

studentaktiv læringsprosess.    

Det er begrenset hvor lang tid en student kan være oppmerksom under en forelesning 

(Stuart & Rutherford, 1978), (Wilson & Korn, 2007). Helt siden min første undervisningsøkt 

på høgskolen i 2013, har jeg derfor vekslet mellom å vise eksempler, forklare teori og la 

studentene arbeide med oppgaver, individuelt eller i par. Denne måten å gjøre det på virket 

å fungere godt, men etter hvert som jeg opparbeidet meg erfaring, begynte jeg å reflektere 

mer systematisk over hvordan studentene faktisk lærer. Gjennom mitt første semester 

opplevde jeg blant annet at når jeg stilte spørsmål og gav studentene rikelig med tid til å 

tenke før de svarte, skjedde det noe i rommet: Flere valgte å delta, flere stilte spørsmål og 

flere klarte å følge med gjennom hele undervisningsøkten.  

Med dette i bakhodet forsøkte jeg å stoppe oftere opp og stille spørsmål til det vi jobbet 

med. Dette skapte en god rytme i undervisningen, og gav studentene et tempo som var 

enklere å følge. Dette samsvarer med studier som indikerer at studenter husker fagstoff 

bedre dersom korte, aktive sekvenser blir integrert i undervisningen, sammenlignet med 

lange forelesninger der hovedmålet er å dekke mest mulig pensum på kortest mulig tid 

(Prince, 2004). Balansen mellom aktiviteter er utfordrende, og jeg har reflektert mye rundt 

hvordan ulike hensyn kan balanseres. Å bruke tid på å stille spørsmål, gi studentene rom til 

å jobbe på egen hånd og legge til rette for diskusjon, er tid som går på bekostning av 

fremdriften og mengden pensum jeg rekker å gjennomgå. 

Særlig opplevelser fra undervisningen i realfagskurset i matematikk fikk meg til å tenke 

annerledes om tilsynelatende «tapt tid». Selv om studentene gav uttrykk for at de hadde 

forstått det som ble gjennomgått på tavlen, valgte jeg likevel å gi studentene noen helt enkle 

oppgaver. Til min store overraskelse var det mange studenter som ikke fikk til oppgavene 

likevel. Jeg innså at det ikke er nok at studentene nikker gjenkjennende til gjennomgangen 

på tavlen; de må få tid til å bearbeide det. De må aktivt jobbe med stoffet for å virkelig forstå 

det, -«learning by doing» - erfaringsbasert læring (Kolb, 2014).  

Jeg har derfor beveget meg mot en balanse i undervisningstimene der det er langt mer fokus 

på å sette av tid til at studentene får arbeide med oppgaver. I store studentgrupper er 
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spriket i deres arbeidstempo stort. Jeg gir dem derfor mange oppgaver, slik at alle 

studentene hele tiden har noe å arbeide med.  

Jeg opplever at noen studenter kan bli motløse når de ser at personen ved siden av dem 

regner raskere eller forstår matematikken fortere. Jeg har lært at det er viktig å adressere 

dette tidlig. Jeg har blitt mer bevisst på å skape et læringsmiljø der mestring står i sentrum. 

Det er viktig å sette av tid til å oppfordre dem til å fokusere på egen fremgang fremfor å 

sammenligne seg med andre. 

Jeg oppdaget tidlig at studentene blir ekstra engasjerte når de får prøve seg på en tidligere 

eksamensoppgave. Dette forsøker jeg å utnytte på en måte som fremmer læring. Når vi er 

ferdige med et tema, henter jeg frem relevante eksamensoppgaver og lar studentene 

forsøke seg på dem. Men dette må gjøres på riktig måte – det kan fort slå feil ut dersom 

studentene ikke er godt nok forberedt, og de sitter igjen med følelsen av ikke å strekke til. 

Mestring skaper motivasjon; -når studentene føler at de får til noe, øker sannsynligheten for 

at de fortsetter å jobbe med faget også etter undervisningstimen. 

Mange tenker at læring handler om å forstå alt med én gang, men matematikk er et 

modningsfag. Etter min erfaring trenger de fleste studenter først å etterligne før de klarer å 

se sammenhenger. Når de har løst lignende oppgaver flere ganger, begynner de å 

gjenkjenne mønstre. Da blir det lettere å sette kunnskapen inn i en større sammenheng, og 

forståelsen modnes gradvis. Som påpekt av Rittle-Johnson, Schneider, & Star, (2015) går 

ikke forholdet mellom konseptuell forståelse og prosedyreferdigheter bare én vei; 

ferdigheter kan styrke forståelse, like mye som forståelse kan styrke ferdigheter.  

Samtidig må en være forsiktig med bruken av eksamensoppgaver i undervisningen. De siste 

årene har både jeg og mine kolleger fått spørsmål fra studenter som ønsker «snarveier» mot 

eksamen – en liste over hvilke tema de bør prioritere og hva som er «viktigst i pensum». Her 

er det viktig for meg å understreke at hele pensumet er relevant, og at eksamen ikke bare 

handler om enkeltstående tema, men om en helhetlig forståelse av faget. Jeg ønsker å 

motivere studentene til å engasjere seg i hele stoffet, slik at de ikke bare blir flinke til å løse 

spesifikke typer oppgaver, men også utvikler en dypere forståelse av grunnleggende 

prinsipper.  

Jeg har de senere år satt av tid til å gi studentene konkrete tips til hvordan de kan 

strukturere læringsprosessen: Jeg fremsnakker spesielt samarbeid med andre 

medstudenter (Smith, et al., 2009). Matematikk forstås ofte bedre når man må forklare 

tankegangen sin til andre. Gjennom diskusjon blir studentene bevisste på egne 

resonnementer, og de oppdager feil de kanskje ikke ville sett ellers. Samarbeid kan også ha 

en motivasjonsfaktor. Når studentene ser at andre sliter med de samme utfordringene, har 

jeg erfart at terskelen lavere for å stille spørsmål, - ikke bare til hverandre, men også til meg.  
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Jeg ble tidlig bevisst på at studentene lærer i ulikt tempo. Noen tilegner seg stoffet raskt, 

mens andre trenger mer tid 

på å fordøye og bearbeide 

det. Det er utfordrende å 

imøtekomme, særlig 

ytterpunktene i denne 

variasjonen. Med knapp tid i 

undervisningstimene, er det 

utfordrende å ha fokus både 

på de grunnleggende 

regneferdighetene (huske og 

forstå i Blooms taksonomi 

(t.h.) samtidig med at 

studentene skulle lære å 

anvende, analysere og se de 

større sammenhengene 

(anvende, analysere og 

vurdere) (Bloom, Engelhart, 

Furst, Hill, & Krathwohl, 

1956).  

Jeg erfarte at tiden i forelesningstimene gikk med til å få studentene til å mestre de 

innledende fasene. De lærte å følge prosedyrer, men det var langt mer utfordrende for dem 

å gå dypere i forståelsen og anvendelsen av kunnskapen. Dette ble særlig tydelig da jeg 

rettet obligatoriske innleveringer, og oppdaget at flesteparten av studentene strevde med 

problemløsning i de oppgavene vi tester anvendelse og deres evne til å analysere.  

Overgangen fra å «kunne regne» til å faktisk forstå de matematiske sammenhengene var en 

utfordring for mange.   

For å møte denne utfordringen søkte vi i perioden 2015–2017 om fagutviklingsmidler for å 

utvikle digitale læringsressurser.2  

Vi startet med å produsere korte undervisningsvideoer kombinert med interaktive 

oppgaver. Tanken var at studentene som trengte mer tid til å fordøye fagstoffet, kunne 

bruke videoene som et supplement til undervisningen, mens de som ønsket ekstra 

utfordringer, kunne jobbe videre i sitt eget tempo. Vi la stor vekt på at videoene skulle være 

grundige, konsise og enkle å følge. 

Målet var ikke å erstatte undervisningen, men å skape et verktøy som kunne gjøre 

undervisningstimene mer effektive. En del av tiden vi tidligere brukte på grunnleggende 

regneferdigheter, skulle nå flyttes ut av undervisningsøkten og forberedes av studentene 

selv i forkant. Dette ville gi dem mulighet til å repetere og bearbeide stoffet i eget tempo. 

 
2 Vedlegg nr. 2: Oversikt over søknader om fagutviklingsmidler sendt i perioden 2015-2021. 

Blooms taksonomi (Bilde: Corydave, CC0, via Wikimedia Commons) 
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Ved å integrere digitale ressurser i undervisningen ønsket vi også å frigjøre tid i timene til å 

løfte fokuset fra rene beregninger til anvendelse, refleksjon og vurdering av løsninger. Slik 

kunne vi bruke mer tid på å utforske de matematiske sammenhengene, og styrke 

studentenes forståelse av faget på et høyere nivå. 

I denne prosessen valgte vi å involvere en referansegruppe av studenter. 

Tilbakemeldingene deres ga oss verdifull innsikt, som vi tok med oss videre i utviklingen. 

Et konkret eksempel var betydningen av fargebruk i presentasjonene våre. Opprinnelig 

hadde vi brukt en grønn tavlebakgrunn, men en student gjorde oss oppmerksom på at dette 

kunne være utfordrende for fargeblinde. Dette innspillet førte til en endring i oppsettet. Det 

minnet oss også på hvor viktig det er å se læringsmateriellet fra studentenes perspektiv. Per 

i dag er det generelt langt mer fokus på universell utforming, noe som gjør at vi i større grad 

sikrer at læringsressursene er tilgjengelige for alle studenter. Dette innspillet var en 

påminnelse om at små detaljer kan ha stor betydning for noen, og at vi som undervisere må 

være bevisste på hvordan vi utformer materiell slik at det fungerer for en mangfoldig 

studentgruppe. 

Videoene viste seg å være en suksess. De ble mye brukt og har nå blitt vist mer enn 100 000 

ganger av studenter i Matematikk 1, 2 og realfagskurset i matematikk. Populariteten 

bekreftet at dette var en verdifull læringsressurs, men den vekket også refleksjoner rundt 

hvordan slike ressurser brukes. Jeg innså at det var viktig å være bevisst på hvordan 

videoene ble integrert i læringsløpet. Dersom studentene primært brukte dem til repetisjon, 

fungerte de godt. Men jeg fryktet også at enkelte studenter kunne bli passive forbrukere av 

videoer i stedet for å bruke dem aktivt til læring.3 

Gjennom denne prosessen lærte jeg flere viktige ting om utvikling av digitale 

undervisningsressurser: 

• Det er avgjørende å planlegge innholdet nøye for å sikre at videoene er pedagogisk 

gjennomtenkte. 

• Universell utforming må settes høyt. 

• Et godt manus er viktig for å unngå unødvendige ord og holde forklaringene presise. 

• For mye ferdigskrevet innhold på skjermen kan gjøre det vanskelig for studentene å 

følge med. Det er mer effektivt å skrive underveis, slik at de får tid til å bearbeide 

innholdet. 

• Det er en risiko for at feil målgruppe bruker videoene. Noen studenter føler et behov 

for å se «alt», selv om de kanskje ikke trenger det – en variant av «doctor’s 

daughters' disease». 

 
3 Vedlegg nr. 3 : Video om vår første erfaring med videoproduksjon, «Matte på video – et praktisk og 
kritisk blikk».  

https://youtu.be/ucZJQ_4OxRY
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Overgangen til digitale ressurser lærte meg at teknologi kan brukes til å skape fleksible og 

tilpassede læringsopplevelser. Samtidig er det viktig å være bevisst på at slike ressurser 

integreres på en slik måte at den totale arbeidsbelastningen i faget ikke blir for stor.  

Jeg har lært at denne balansen finnes best gjennom kommunikasjon med studentgruppen. 

Jeg erfarer at studentene i større grad ser gjennom videoene i forkant av undervisningen 

dersom vi gjør en tydelig avtale på hvor mange videoer de har tid til å se gjennom i forkant. 

Når forventningene er tydelige, og vi sammen definerer en realistisk arbeidsmengde, virker 

det som om studentene opplever oppgavene som mer håndterbare.  

Erfaringene jeg gjorde med denne måten å undervise på ble særlig verdifull da vi brått 

måtte gå over til full nettundervisning under Covid-19-pandemien. Jeg tar fortsatt med meg 

lærdommen fra denne perioden og jobber kontinuerlig med å finne den rette balansen 

mellom digitale ressurser og aktiv studentdeltakelse i undervisningen. 

1.3 Arbeid med tilbakemeldinger fra studenter og kolleger 
Da jeg først begynte som høgskolelektor i 2013, brukte vi anonym midtveisevaluering som 

metode for å samle tilbakemeldinger fra studentene. Selv om denne formen for 

tilbakemeldinger ga noe innsikt i studentenes opplevelse av undervisningen, opplevde jeg 

at tilbakemeldingene ofte var mangelfulle, og de bidro i liten grad til konkret forbedring 

eller endring av undervisningsopplegget.  

I 2014 fikk vi en ny kollega i realfagsgruppen som tok med seg konseptet 

«referansegrupper» fra sitt tidligere arbeidssted, NTNU. Dette inspirerte meg til å forsøke 

referansegrupper i mine fag. Jeg erfarte umiddelbart at dette var en langt mer konstruktiv 

måte å få tilbakemeldinger på. Referansegrupper ble etter hvert implementert som del av 

HVL sitt kvalitetssystem (HVL, 2021).  

En stor fordel med referansegruppene, er at tilbakemeldingene ofte er veldig konkrete. 

Eksempler på tiltak er for eksempel justering av tempo i undervisningen. En av klassene 

mine ønsket mer avanserte eksempler. I den forbindelse avtalte jeg med hele klassen at de 

skulle forberede seg til hver undervisningsøkt ved å se en kort videosnutt. Dette frigjorde 

tid, og jeg fikk anledning til å ta et mer avanserte eksempler i undervisningsøkten.  

En annen fordel med referansegruppemøtene er økt innsikt i læringsmiljøet, som har gjort 

at jeg kan adressere utfordringer som ikke tidligere kom frem gjennom anonyme 

evalueringer. For eksempel uttrykte studentene ved en anledning at de følte seg usikre på 

hvordan gruppesamarbeid skulle organiseres. Gjennom referansegruppen så jeg behovet 

for tydeligere retningslinjer og oppfølging av gruppedynamikken.4 Grupper og 

 
4 Vedlegg nr. 4: Vedlegget inneholder dokumentasjon av anonyme underveisevalueringer, inkludert 
eksempler på e-poster fra instituttledere og attester fra tidligere studenter. Det omfatter også 
referater fra referansegruppemøter i ulike emner, utviklet i samarbeid med studentene, samt et 
ressurshefte om referansegrupper. I tillegg vedlegges en PowerPoint-presentasjon om erfaringer 
med referansegrupper og informasjon om undervisningspriser tildelt for undervisningskvalitet. 
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gruppedynamikk er et tema jeg har jobbet mye med og som jeg vil komme tilbake til under 

delkriterium 2.1.  

Gjennom denne prosessen har jeg også blitt mer bevisst på hvor viktig det er å dele 

erfaringer og ressurser med kollegaer. Jeg har i utgangspunktet alltid vært opptatt av å dele, 

både fra min erfaring med undervisning og ressurser jeg lager i forbindelse med 

undervisning. Etter hvert har jeg også vært opptatt av å oppmuntre mine kollegaer til å dele, 

fordi jeg ser hvor verdifullt det er – ikke bare for studentene, men også for oss som 

undervisere og vårt arbeidsmiljø.  

Særlig har jeg fått gode tilbakemeldinger på mine forelesningsnotater, som mange av mine 

kolleger har benyttet som utgangspunkt i sine undervisningstimer. Kolleger har kommet 

med innspill som har hjulpet meg med å forbedre både innhold og pedagogisk tilnærming. 

Denne kontinuerlige utviklingen hadde ikke vært mulig uten den åpne delingskulturen som 

har etablert og utviklet seg i vår gruppe.  

Gjennom årene har jeg erfart at deling og tilbakemeldinger henger tett sammen. Når jeg 

deler, får jeg nyttige innspill som hjelper meg med å forbedre ressursene mine. Jeg har også 

lært at undervisning er en kontinuerlig prosess, der tilbakemeldinger fra studenter og 

kolleger er avgjørende for min utvikling som underviser.  

1.4 Samarbeid om utvikling av undervisning og refleksjoner rundt 

samarbeid 
Jeg har alltid hatt stor glede av å samarbeide med kolleger om utvikling av undervisning. 

Det er spennende å diskutere ideer og få innspill fra andre, og jeg opplever at samarbeidet 

ofte fører til bedre løsninger enn det vi kunne fått til alene.  

Rett etter fusjonen som gav oss HVL i 2017, var samarbeid om utvikling av undervisning på 

tvers av campus en utfordring. Vi skulle blant annet samordne emnebeskrivelsene i alle 

våre matematikkfag. I den forbindelse ble det satt sammen en arbeidsgruppe på tvers av 

campus. Fra Bergen deltok kun én representant fra faggruppen, og måten revisjonen av 

emneplanene ble gjennomført på, skapte frustrasjon. 

Flere av oss reagerte på at vi ikke ble involvert i prosessen. Vi fikk ikke se utkastene til de 

nye emnebeskrivelsene, vi fikk ikke gi innspill, og vi opplevde at beslutningene ble tatt over 

hodet på oss. For oss som var relativt nyansatte på dette tidspunktet, var det en utfordrende 

situasjon. Vi ønsket å engasjere oss og bidra, men det var vanskelig å kritisere en prosess vi 

ikke hadde vært en del av. Det var en følelse av å være satt på sidelinjen, uten reell 

medvirkning. 

Denne erfaringen gjorde meg mer bevisst på viktigheten av inkluderende samarbeid. Som 

studiekoordinator er jeg opptatt av å legge til rette for åpne og inkluderende prosesser, der 

flere stemmer blir hørt. Alle som ønsker det, får delta i møtene der endringer i emner 
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diskuteres. I dag opplever jeg at vi har en langt mer positiv og kontinuerlig utvikling 

innenfor fellesfagene enn det vi hadde både før og rett i etterkant av fusjonen. 

En av hovedårsakene til denne positive utviklingen er at vi har brukt tid på å bygge 

relasjoner. De fysiske møtene vi har hatt i forbindelse med fellesfag på tvers av campus, har 

vært avgjørende for å bygge tillit og felles forståelse. Når man kjenner hverandre bedre, blir 

det lettere å samarbeide, lettere å gi konstruktive tilbakemeldinger, og lettere å finne gode 

løsninger sammen. 

Paradoksalt nok var det Covid-19-perioden som fremskyndet vår bli-kjent-prosess. Da 

samfunnet stengte ned, måtte vi som fagmiljø finne løsninger raskt. Høsten 2020 gikk vi 

sammen for å sikre at studentene fikk den undervisningen og oppfølgingen de trengte (les 

om dette samarbeidet i delkapittel 2.3). 

Jeg opplevde at denne perioden viste oss hvor mye vi kan få til når vi samarbeider godt. Vi 

delte undervisningsopplegg, diskuterte digitale løsninger og hjalp hverandre med å 

håndtere den brå overgangen til nettundervisning.  

Erfaringen vi har vært gjennom fra fusjonen i 2017 til i dag har lært meg at samarbeid ikke 

er noe som kommer av seg selv – det må bygges over tid. Jeg ser nå at de utfordringene vi 

møtte i starten, kanskje var en nødvendig del av utviklingen mot et mer velfungerende og 

samkjørt fagmiljø. 

Kriterium 2 – Vitenskapelig tilnærming til undervisning 

2.1 Systematisk utviklingsarbeid, innovasjon eller forskning 
Når  Hva  Henvist til i 
2015 WeBWorK Vedlegg 2 
2017 AkademiX Vedlegg 2 
2019-2024 FIN start 2.1 og vedlegg 5 og 6 
2019-2021 MAT110: Digital undervisning 2.3 og vedlegg 7 
2022-2024 Nett- og samlingsbasert realfagskurs 2.3 og 3.2 og vedlegg 8 
2024- Matte-drop-in 3.3 
2025 Nye realfag innenfor nytt nett- og 

samlingsbasert ingeniørgrad i Prosessteknologi. 
3.2  og vedlegg 11 

 

Et utviklingsprosjekt som har preget mitt arbeid, og som jeg føler illustrerer min 

undervisningsfilosofi, er FIN start-prosjektet er ikke direkte knyttet til min 

undervisningspraksis, men handler hovedsakelig om å bygge et trygt psykososialt 

læringsmiljø for studentene. For at studentene skal ha et godt utgangspunkt for å lære, må 

de føle seg trygge og trives i sin hverdag som student (Kunnskapsdepartementet, 2020).  
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«Fraværet av tilstrekkelig kontakt med andre ved universitetet viser seg å være den viktigste 

årsaken til at studenter slutter, uavhengig av bakgrunn, personlighet og resultater.» 

Vince Tinto (1993) 

Oversatt av Harald Åge Sæthre (Sæthre, 2018) 

Studier viser at frafallet er størst det første studieåret, og tiltak mot frafall er dermed viktig 

fra dag én (Andresen & Lervåg, 2022). Da jeg i 2019 tok på meg rollen som prosjektleder for 

FIN start, var målet å skape en bedre overgang fra videregående til ingeniørstudier. 

Overgangen til høyere utdanning kan være krevende, både faglig og sosialt, og vi ønsket å gi 

studentene en trygg start gjennom en kombinasjon av sosiale og faglige aktiviteter. 

Da pandemien kom i 2020, måtte undervisningen raskt flyttes over til digitale plattformer. 

På dette tidspunktet underviste jeg i realfagskurset. For å få en bedre forståelse av 

situasjonen, sendte jeg ut en spørreundersøkelse, og tilbakemeldingene var tydelige: Mange 

studenter følte seg ensomme, og flere uttrykte at mangelen på kontakt med andre påvirket 

deres faglige motivasjon. Bare etter få uker med digital undervisning, fikk jeg observere 

hvor store konsekvenser manglende sosial kontakt kunne ha for studentene. 

Jeg innså at ensomhet ikke bare påvirket studentenes trivsel, men også deres faglige 

progresjon. Tilbakemeldingene jeg fikk, indikerte at studentene som hadde noen å 

samarbeide med, hadde en støttende familie, eller var del av et sosialt kollektiv, i større 

grad klarte å holde seg motivert gjennom semesteret. Denne innsikten fikk meg til å 

reflektere over hvor viktig det er å ha en sosial tilhørighet allerede fra studiestart. 

Basert på erfaringene fra realfagskurset, foreslo jeg gjennom FIN start-prosjektet at alle 

studentene, høsten 2020, ved ingeniørutdanningen skulle deles inn i faste grupper – eller 

«familier» – fra første studiedag. Hver student skulle plasseres i en 6-ergruppe, som skulle 

følge dem gjennom hele semesteret. Disse gruppene skulle fungere både som en sosial 

støtte og som en arbeidsgruppe i fagene.5 

Da jeg først lanserte dette tiltaket, var det ikke alle studieprogram som tok det i bruk. 

Byggingeniørene var blant de få som innførte 6-ergrupper fra første stund. Etter hvert viste 

det seg at særlig byggingeniørstudentene klarte seg bedre gjennom perioden med digital 

undervisning enn studentene ved andre studieprogram. De rapporterte om større grad av 

samhold, høyere motivasjon og bedre samarbeid i fagene. Dette vekket interesse hos resten 

av fakultetet. 

For å spre erfaringene fra Byggfag, inviterte jeg ansatte til å dele sine erfaringer under et 

erfaringsseminar. Etter dette begynte samtlige studieprogram ved fakultetet å innføre faste 

6-ergrupper for sine nye studenter – og gjør det fremdeles i dag. Implementeringen av disse 

 
5 Vedlegg nr. 5: En sammenstilling av mine presentasjoner som dokumenterer mine forslag til 
hvordan studieprogrammene kan organisere studentene i grupper. Vedlegget inneholder også et 
ressurshefte, utviklet i samarbeid med min kollega på Bygg, om gruppeinndeling.  
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gruppene har bidratt til et bedre læringsmiljø, og studentene har gitt tydelige 

tilbakemeldinger om at de føler seg godt ivaretatt. 

Gjennom årene har vi justert og videreutviklet FIN start basert på erfaringer og 

tilbakemeldinger fra referansegrupper, anonyme evalueringer, rekrutteringsundersøkelsen 

og intervju med faglig ansatte. Jeg har opprettet og vedlikeholdt en ressursside på Canvas, 

hvor vi har samlet informasjon, tips og erfaringer for ansatte som jobber med 

førstesemesterstudentene. Jeg har også arrangert årlige erfaringsseminarer, der vi legger til 

rette for workshops og erfaringsdeling på tvers av institutt og campus.6 

Denne prosessen har vist meg hvor viktig det er å arbeide systematisk med studiestart og 

læringsmiljø. Det handler ikke bare om å gi studentene en faglig introduksjon – det handler 

mest av alt om å skape fellesskap og sosial tilhørighet. 

Jeg har sett at studentenes trivsel og faglige mestring henger tett sammen, og jeg mener at 

vi som undervisere har et ansvar for å legge til rette for begge deler. Erfaringene fra FIN 

start og innføringen av «familiegrupper» viser at strukturerte tiltak for sosial integrering 

ikke bare gir bedre trivsel, men det kan også øke gjennomføringen og faglig engasjement 

dersom man følger studentene opp på riktig måte. 

2.2 Refleksjon og begrunnelse for undervisningsvalg 
Rammene jeg har som underviser legger grunnlaget for mine undervisningsvalg. Jeg har 

erfaring med både fysisk, heldigital og nett- og samlingsbasert undervisning. Selv om 

forskjellene mellom fysisk og digital undervisning tilsynelatende kan fremstå som store, er 

min tanke bak undervisningsopplegget i hovedsak den samme: Studentene lærer best når 

de er aktive, og når undervisningen er variert.  

Studier viser at korte, aktive innslag i undervisningen ikke bare øker studentenes 

oppmerksomhet, men også bedrer deres evne til å huske og forstå fagstoffet (Prince, 2004), 

(Freeman, et al., 2014). Læringsutbytte vil øke ved å strukturere undervisningsopplegget 

slik at studentene også får mulighet til å samarbeide og reflektere underveis i 

undervisningstimene (Prince, 2004).  

Uavhengig av om undervisningen foregår fysisk eller digitalt, er målet også hele tiden å gi 

studentene bedre støtte i læringsprosessen og samtidig skape en opplevelse av tilhørighet 

(Cook-Sather & Felten, 2017), (Peacock, Cowan, Irvine, & Williams, 2020). 

Jeg henviser til innledningen, samt delkapitlene 1.2 og 2.3 for mer detaljert refleksjon og 

begrunnelse for undervisningsvalg. 

 
6 Vedlegg nr. 6: Rapporter med evaluering av FIN start i perioden 2019-2023.  
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2.3 Utvikling og utprøving av undervisnings- og vurderingsformer 
Utviklingen og utprøving av undervisnings- og vurderingsformer er en viktig del av mitt 

arbeid som underviser. Gjennom erfaringene jeg har gjort meg, særlig under 

koronapandemien, har jeg sett hvor avgjørende det er å tilpasse undervisningen til 

studentenes behov. Overgangen til digital undervisning i 2020 tvang oss til å revurdere 

hvordan vi organiserte læringsaktivitetene våre. Mange av grepene vi gjorde i denne 

perioden, har lagt grunnlaget for hvordan vi i dag organiserer nett- og samlingsbasert 

realfagskurs og forkurs. 

Jeg underviste realfagskurset i matematikk da Covid-19 førte til nedstenging våren 2020. Til 

vanlig hadde vi åtte undervisningstimer per uke. Å erstatte åtte undervisningstimer i 

klasserommet med åtte undervisningstimer på Zoom var ikke en god løsning, hverken for 

studentene eller oss som underviste.  

Med bakgrunn i tanken bak og erfaringene med å integrere korte videoer i 

undervisningsopplegget (se delkapittel 1.2), foreslo jeg at vi restrukturerte canvassiden vår. 

Vi utviklet en ukeplan der studentene vekslet mellom å se korte videosnutter og jobbe med 

tilhørende oppgaver fra læreboken. For å gjøre det enklere for studentene å strukturere 

arbeidet, laget vi en steg-for-steg-plan med en prioritert rekkefølge for ukens aktiviteter. Vi 

innførte også en fast spørretime én gang i uken, der studentene kunne få hjelp med 

oppgaver etter behov. 

Etter noen uker fikk vi tilbakemeldinger fra studentene i et klassemøte. Mange opplevde 

ukeplanen som uoverkommelig. Selv om vi hadde prioritert gjøremålene, var det vanskelig 

for studentene å komme i gang og finne en naturlig progresjon. Jeg innså at vi måtte justere 

opplegget ytterligere for å senke terskelen for deltakelse. 

Løsningen ble å strukturere ukeplanen i tre definerte arbeidsdager: Dag 1, Dag 2, og Dag 3. I 

tillegg anbefalte vi hvor mye tid studentene burde sette av hver dag. Dette enkle grepet 

hadde stor effekt. Studentene rapporterte at arbeidsmengden føltes mer overkommelig. 

Høsten 2020 sto vi overfor en ny utfordring. På grunn av pandemien måtte undervisningen i 

MAT1107, et kurs med rundt 500 ingeniørstudenter, gjennomføres heldigitalt.8 Basert på 

erfaringene fra realfagskurset, utviklet vi en tilsvarende strukturert ukeplan, slik at 

studentene hadde en tydelig rettesnor å følge gjennom semesteret. I ukeplanen la vi også til 

rette for refleksjonsoppgaver, og oppmuntret studentene til å snakke sammen i grupper. Jeg 

har i ettertid intervjuet studentene som gjennomførte kurset dette semesteret, og deres 

svar indikerer dessverre at studentene ikke gjennomførte denne delen av ukeplanen.  

Siden vi var flere faglærere fra ulike campus involvert i MAT110, utviklet vi en «vaktliste» 

der én av oss var tilgjengelig for studentene i et åpent Zoom-møte hver ukedag fra 09:00–

 
7 MAT110 - Matematikk 1. Et fellesfag for alle ingeniørstudenter. 
8 Vedlegg nr. 7: Video med våre første erfaringer med digital undervisning i MAT110 under 
pandemien. 

https://youtu.be/_igLczaYh9o
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15:00. Vi kalte dette "Mattehjelpen", og intensjonen var å gi studentene fleksibilitet til å 

stille spørsmål når som helst i løpet av dagen. 

Selv om tanken var god, erfarte vi at svært få studenter benyttet seg av tilbudet. Det ble 

tydelig at vi trengte en annen tilnærming for å senke terskelen for å stille spørsmål og 

engasjere seg i faglig diskusjon. 

Tilbake til våren 2020, og til 

dagen jeg måtte sende alle 

studentene i realfagskurset 

hjem. Da kom en student til 

meg med et forslag: Vi 

burde opprette en Discord-

kanal.9 Dette var mitt første 

møte med plattformen. Jeg 

oppdaget at studentene var 

mer aktive med å stille 

spørsmål her enn i andre 

forum vi hadde for 

kommunikasjon, som Zoom 

og Canvas. De stilte 

spørsmål, diskuterte 

oppgaver og hjalp 

hverandre. 

Denne erfaringen fikk meg 

til å foreslå Discord som en 

uformell læringsarena også for MAT110 høsten 2020. Plattformen viste seg å være den mest 

brukte kommunikasjonskanalen, og fungerte særlig i dette store faget. Som student fikk du 

raskt svar dersom det var noe du lurte på, da både faglærere og potensielt 500 studenter 

kunne hjelpe hverandre.  

I 2021 fikk jeg tildelt såkornsmidler til et forskningsprosjekt for å analysere erfaringene fra 

MAT110, i samarbeid med Kristine Ludvigsen fra Avdeling for utvikling av læring og 

undervisning ved HVL. Gjennom spørreundersøkelser og semistrukturerte 

fokusgruppeintervjuer har vi samlet verdifulle tilbakemeldinger fra studentene. 

Disse funnene har vært avgjørende i arbeidet med å videreutvikle både struktur og innhold 

i ukeplanene som vi nå bruker i Nett- og samlingsbasert realfagskurs. Vi har blant annet 

tydeliggjort forventninger til studentene, og forbedret måten vi integrerer digitale ressurser 

i undervisningen. For å møte utfordringen med å få studentene til å diskutere i grupper 

utenfor samlingene, legger vi til rette for obligatoriske innleveringer som krever samarbeid 

 
9 Discord er en chat-kanal. Discord viser seg å fungere godt som kommunikasjonskanal mellom 
studenter, særlig i store fag (Vladoiu & Constantinescu, 2020). En stor fordel med denne plattformen 
er at den er enkel og intuitiv å bruke (Discord). 
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og diskusjon. Endringene har medført at studentene i større grad tar eierskap til sin egen 

læring.10  

Overgangen til heldigital undervisning tvang oss til å tenke nytt om hvordan vi organiserer 

læringsprosesser. Erfaringene fra pandemien og tilbakemeldingene fra 

fokusgruppeintervjuene har blant annet lært meg at: 

• Tydelig struktur er avgjørende: Oppdelingen i Dag 1, Dag 2, Dag 3 var et enkelt, men 

effektivt grep for å gjøre oppgavene mer håndterbare. Noen referansegrupper sa at 

de arbeidet mer med matematikk enn med andre fag, fordi vår canvasside var 

oversiktlig og intuitiv.  

• Det er essensielt at videoene er korte. Studentene i fokusgruppen sa at de ofte gav 

seg for dagen, dersom videoene var lange (for eksempel 15-20 minutter). Dersom 

«neste» video var fire minutter, tenkte de «det orket de å se».  

• Digitale læringsarenaer, som Discord, kan skape fellesskap. Diskusjonsforum i 

Canvas er langt mindre egnet til samme formål.  

• Tilgjengelighet må være målrettet: Selv om vi ønsket å være tilgjengelige hele dagen 

via Mattehjelpen, var det få studenter som benyttet seg av dette. Det er viktigere å 

tilrettelegge for lavterskelkommunikasjon gjennom kanaler som studentene faktisk 

bruker. 

• Forskning og systematisk tilbakemelding er essensielt for videreutvikling: Gjennom 

vårt forskningsprosjekt har vi fått innsikt i hvordan studentene opplever 

undervisningsopplegget, noe som har gjort det mulig å videreutvikle og forbedre 

det. 

2.4 Formidling av undervisningskompetanse på ulike måter 
Gjennom min undervisningserfaring har jeg sett hvor viktig det er å dele innsikt og metoder 

med kollegaer, både internt ved HVL og i større faglige nettverk. Ved å sette ord på egne 

undervisningsvalg, har jeg fått en bedre forståelse av hva som fungerer, og hvorfor. Jeg har 

aktivt bidratt til utvikling av undervisningspraksis ved å holde foredrag, organisere faglige 

seminarer og veilede kollegaer i pedagogiske kurs (se CV vedlagt søknaden).  

Våren 2014 fikk jeg tildelt Studentrådets pris for beste foreleser ved Avdeling for ingeniør og 

økonomi, HiB. Dette førte til en ny rolle der jeg ble bedt om å dele mine tanker om 

undervisning med kollegaer.  

 
10 Vedlegg nr. 8: Dokumentasjon på hvordan Canvassiden først fremstod under starten av pandemien 
(Realfagskurset i matematikk, våren 2020) versus hvordan den er utviklet for nett- og 
samlingsbasert (Realfagskurs i matematikk, høsten 2024). 
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Gjennom erfaringene med foredrag om egen undervisning, oppdaget jeg at det å formidle 

undervisningskompetanse ikke handler om å ha alle svarene, men om å skape refleksjon. 

Jeg fikk gode spørsmål og tilbakemeldinger som gjorde at jeg selv begynte å analysere min 

egen undervisning mer systematisk. 

Min erfaring med undervisning under koronapandemien ga meg også mulighet til å bidra til 

den nasjonale debatten om vurderingsformer. I 2020 ble jeg invitert av Professor Malcom 

Langford (UiO), som leder et Senter for fremragende utdanning kalt «CELL: Senter for 

erfaringsbasert juridisk læring», til å holde et innlegg på et digitalt seminar om 

utfordringene med hjemmeeksamen i matematikk. 

I mitt innlegg, «Et kritisk og konstruktivt blikk på digital eksamen», tok jeg opp 

problemstillinger knyttet til faglig integritet og hvordan vi kunne tilrettelegge 

vurderingsformer for å sikre en mer rettferdig vurdering. Jeg delte hvordan min faggruppe 

ved HVL jobbet for å løse disse utfordringene, og la frem konkrete eksempler på 

utfordringer ved å justere eksamensformatet.11 Innlegget førte også til videre samtaler med 

kollegaer fra andre institusjoner, hvor vi delte løsninger og erfaringer på tvers av 

fagmiljøer. 

Jeg har også bidratt til kompetanseheving blant HVL-fagansatte gjennom min 

veiledningsrolle i HVL sitt høgskolepedagogikkurs (HSPED80112).13  

Å delta som veileder og underviser i høgskolepedagogikkurset var en ny og utfordrende 

læringsprosess for meg. Selv om jeg hadde relativt lang erfaring med undervisning, var 

dette første gang jeg skulle veilede andre undervisere i en formell pedagogisk sammenheng. 

Rollen innebar ikke bare å dele mine egne erfaringer, men også å sette dem inn i en 

pedagogisk kontekst og hjelpe kolleger med å utvikle sin undervisningspraksis. 

En av de største lærdommene mine fra denne erfaringen var at vi som undervisere ofte har 

forskjellige språk når vi snakker om undervisning. Da jeg deltok i møter med fagpersonene i 

pedagogikk som underviste i kurset, oppdaget jeg at mine bidrag var svært konkrete – jeg 

delte eksempler fra egen undervisning og diskuterte praktiske utfordringer knyttet til 

studentaktiv læring. Fagpersonene med bakgrunn i pedagogikk, derimot, snakket ofte mer 

overordnet om læringsteori og læringssyn. 

Det var uvant å bevege meg mellom det teoretiske språket i pedagogikken og den 

praksisnære tilnærmingen jeg var vant til. Men etter hvert innså jeg at denne 

kombinasjonen var en styrke. Mine eksempler gjorde det enklere for deltakerne å se 

hvordan teori kunne omsettes til praksis, mens pedagogene ga oss et mer overordnet 

rammeverk for å forstå hvorfor ulike undervisningsmetoder fungerer. 

 
11 Vedlegg nr. 9: Video som inneholder mitt foredrag «Et kritisk og konstruktivt blikk på digital 
eksamen» 
12 HSPED801- Innføring i universitetspedagogikk (HVL, 2020)  
13 Vedlegg nr. 10: Video om psykososialt læringsmiljø, produsert i forbindelse med HSPED801 
Innføring i universitetspedagogikk. 

https://youtu.be/vfnia4imSw4
https://youtu.be/T3xapm7U2BQ
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Dette møtet mellom teori og praksis ble en verdifull læringsopplevelse for meg. Jeg fikk et 

bredere perspektiv på egen undervisning og ble mer bevisst på hvordan pedagogiske 

teorier kan brukes til å analysere og forbedre praksis. Samtidig erfarte jeg at konkrete 

eksempler kan bidra til å gjøre pedagogiske diskusjoner relevante og anvendbare for 

undervisere i ulike fagfelt. 

Gjennom veiledning og samtaler med deltakerne ble det tydelig for meg at mange 

undervisere står overfor de samme utfordringene. To spørsmål var særlig gjentakende: 

«hvordan skape aktiv læring» og «hvordan engasjere studentene». Ved å dele konkrete 

løsninger og erfaringer fra min egen undervisning, kunne jeg bidra med praktiske strategier 

som deltakerne lett kunne ta i bruk. I etterkant av denne erfaringen har jeg blitt mer bevisst 

på hvordan vi som undervisere kan dra nytte av hverandres kompetanse.  

Kriterium 3 – Kollegial holdning og pedagogisk bidrag 

3.1 Erfaring med deling og samhandling for faglig fellesskap 
Som underviser og aktiv deltaker i et engasjert kollegium, er erfaringsutveksling en naturlig 

del av min hverdag. Jeg har bidratt til å bygge opp en faglig og sosial samarbeidsarena med 

kort vei for å spørre om hjelp og gi tilbakemelding. For to år siden tok jeg initiativ til «Ni-

kaffen» for realfagsgruppen i Bergen – en daglig, uformell kaffeprat der vi deler 

undervisningsopplevelser og erfaringer. I tillegg har jeg invitert både interne og eksterne 

kollegaer til faglige seminarer, noe som har styrket vårt felles utviklingsarbeid og fagmiljø.  

I tabellen nedenfor er et utvalg av min erfaring med deling og en kort forklaring til hvordan 

aktiviteten bidro til deling og samhandling for faglig fellesskap.  

Når Hva Hvordan bidro dette til deling og samhandling 
for faglig fellesskap? 

2015 

Jeg delte min erfaring med 
referansegrupper på et seminar 
for datagruppen ved Institutt for 
data- og realfag.   

Gjennom å presentere konkrete eksempler, 
åpnet det for dialog om både utfordringer og 
muligheter knyttet til bruk av referansegrupper. 

2015 

Foredrag om undervisning ved 
Institutt for elektrofag og Ent3er, 
HVL 

Erfaringsdeling med kollegaer og Ent3er-ansatte 
om pedagogiske metoder og 
undervisningsstrategier. 

2017 
AkademiX - Open edX-plattform 
for video og digitale oppgaver 

Samarbeid med kollegaer for å utvikle digitale 
læringsressurser og deling av 
undervisningsmateriell. 

2019-2024 Prosjektleder for FIN start 

Organiserte workshops og erfaringsseminarer 
for instituttledere, studieprogramansvarlige og 
faglærere, delte beste praksis for 
oppstartsprogrammer, og bidro til utvikling av 
fellesskap blant ansatte. 
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2020 

Presentasjon «Et kritisk og 
konstruktivt blikk på digital 
eksamen», UiO 

Deltok i nasjonal debatt om digitale 
vurderingsformer og delte erfaringer med 
eksamensutfordringer, bidro til diskusjon om 
beste praksis. 

2021 
Medlem i fagfornyelse for 
forkurs matematikk 

Nasjonalt samarbeid for å utvikle bedre 
læringsopplegg for forkursstudenter, deling av 
erfaringer med undervisningspraksis. 

2022 
Deltakelse i FD-modul 14-FIN 
start for lærere 

Bidro med erfaringsdeling og veiledning om bruk 
av digitale verktøy og Canvas for undervisere. 

2023 Medlem i Norsk Matematikkråd 

Samarbeid på tvers av institusjoner for utvikling 
av matematikkundervisning nasjonalt, 
erfaringsutveksling mellom 
utdanningsinstitusjoner. 

2024 
Medlem av Arbeidsgruppe for 
alternative opptaksveier 

Bidro til diskusjon om hvordan man kan gjøre 
ingeniørutdanning mer tilgjengelig og delte 
erfaringer om alternative opptaksveier. 

2024 
Ni-kaffen - daglig, uformell faglig 
møteplass for realfagsgruppen 

Skapte arena for daglig erfaringsutveksling og 
uformell faglig diskusjon blant kollegaer. Dette 
har styrket fagmiljøet internt. 

 

3.2 Bidrag til studieplanarbeid og strategisk kvalitetsutvikling 
Særlig i min rolle som studiekoordinator for realfag, har jeg fått anledning til å bidra til 

utvikling og forbedring av kvalitet i emner og studieprogram. Dette har vært en 

utviklingsreise, hvor jeg gradvis har fått bedre innsikt og forståelse for hvordan gode 

prosesser og strukturert samarbeid kan styrke undervisningskvaliteten.  

En av de første utfordringene jeg så, var behovet for at alle faglærere skulle ha bedre 

oversikt over sitt ansvar, særlig i våre store fellesfag. For å sikre et mer strukturert arbeid 

med kvalitetsutvikling, jobbet jeg for å systematisere informasjon om arbeidsfordeling og 

medvirkning i emnerevisjoner (nevnt i kapittel 1.4). Som en konsekvens av større 

medvirkning i emnerevisjon, opplever jeg et langt større engasjement og effektivitet rundt 

utvikling i våre fellesemner. Jeg erfarer også at endringene i større fellesfag, på grunn av 

dette, er mer omfattende og gjerne også kreative og utprøvende.  

Et godt læringsmiljø starter med et godt arbeidsmiljø. Som vikarierende assisterende 

instituttleder har jeg erfart hvor viktig det er å involvere de ansatte i planleggingsprosesser. 

De siste årene har jeg ut spørreskjema for arbeidsplanlegging, der faglærerne kan komme 

med ønsker om hvilke fag de ønsker å undervise. I tillegg går vi sammen gjennom 

arbeidsplanene, for å sikre at alt er slik det skal være. Selv om ikke alle ønsker kan innfris, 

har jeg sett at denne åpne prosessen bidrar til større fleksibilitet og økt trivsel i faggruppen.  
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Den siste arbeidsmiljøundersøkelsen bekrefter at trivselen og opplevelsen av medvirkning 

er høy i realfagsgruppen. Jeg mener sterkt at et godt arbeidsmiljø også reflekteres i 

undervisningskvaliteten.  

For å videreutvikle vår egen praksis har jeg også vært aktiv i nasjonale samarbeidsfora. Som 

ekstern faglig representant i periodiske evalueringer av forkursutdanninger ved NTNU og 

Universitetet i Stavanger (UiS) har jeg fått innsikt i hvordan andre institusjoner jobber med 

studieplaner og kvalitetssikring. Det er inspirerende og nyttig å delta i slike 

evalueringsarbeid, da det gir mulighet til å trekke inn gode løsninger i vårt eget arbeid ved 

HVL.  

I tillegg har jeg bidratt til utviklingen av nasjonale retningslinjer for forkurs og alternative 

opptaksveier gjennom «Arbeidsgruppe for alternative opptaksveier og tilpassede 

ingeniørutdanninger». Gjennom de nasjonale samarbeidene bidrar vi til utviklingen av 

nasjonale retningslinjer og faglige anbefalinger som sikrer bedre tilpasning av studieløp for 

ulike studentgrupper. Realfagsgruppens engasjement i disse fora bidrar blant annet til 

kontinuerlig forbedring av faglige rammeverk i høyere utdanning. 

Basert på disse erfaringene har vi i faggruppen rådet fakultetet til å omstrukturere 

utdanningene i Bergen og Haugesund til å være campusbasert med obligatorisk oppmøte. 

Målet med dette er å signalisere tydelig at studiet krever tilstedeværelse og ikke lar seg 

kombinere med fulltidsjobb. 

I Førde har vi imidlertid anbefalt å beholde studiemodellen som nett- og samlingsbasert. Vi 

håper at dette vil samle søkere som har behov for en mer fleksibel utdanning, og som 

tidligere ville ha søkt til Bergen eller Haugesund. Ved å kanalisere denne studentgruppen til 

ett studiested, forventer vi en mer konsentrert og målrettet studentmasse. Med færre 

studieplasser tilgjengelig, vil det også bli mulig å sette høyere opptakskrav, noe som kan 

bidra til en høyt motivert studentgruppe. 

Denne prosessen har vært lærerik fordi den har tydeliggjort hvor viktig det er å tilpasse 

studieopplegg til studentenes faktiske situasjon. Selv om fleksible studiemodeller har 

mange fordeler, har vi erfart at det kreves en tydelig balanse mellom fleksibilitet og 

gjennomførbarhet. Ved å gjøre disse justeringene håper vi å skape et mer bærekraftig og 

vellykket utdanningstilbud, både for studentene og for institusjonen. 

Denne innsikten tar jeg med meg videre når jeg i dag arbeider sammen med kollegaer og 

avdeling for Kjemi med innspill til en ny nett- og samlingsbasert utdanning innen 

Prosessingeniørteknologi.14 I den forbindelse har jeg tatt initiativ til en workshop der jeg 

sammen med mine kollegaer skal presentere vår erfaring med det nett- og samlingsbaserte 

realfagskurset. Selv om jeg gjennom realfagskurset erfarte at mange studenter slet med å 

kombinere fleksible studiemodeller med jobb og andre forpliktelser, har jeg også sett hva 

 
14 Vedlegg nr. 11: Jeg utarbeidet en plan for fysiske og digitale samlinger i realfagene, basert på 
Equinors krav i en anbudsprosess for oppstart av en ny nett- og samlingsbasert bachelorgrad i 
Prosessteknologi. 
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som fungerer godt: hvordan tydelig struktur og realistiske forventninger kan bidra til bedre 

læring og gjennomføring. 

Min erfaring fra Læringsmiljøutvalget, Utdanningsutvalget og Koordineringsutvalget for 

ingeniørutdanning har styrket min forståelse av hvordan kvalitetsutvikling må ses i et 

helhetlig perspektiv. Gjennom revisjonen av handlingsplanen for inkluderende læringsmiljø 

ved HVL i 2024, bidro jeg med innspill basert på min erfaring som underviser, samt tiltak 

fra FIN Start. Dette arbeidet har gjort meg mer bevisst på hvordan vi kan legge til rette for et 

mer inkluderende studiemiljø, og på den måten sikre faglig kvalitet og tilhørighet. 

3.3 Plan for videre utvikling av undervisningskvalitet 
For å styrke undervisningskvaliteten i fagmiljøet, vil jeg sammen med min nærmeste leder, 

Therese Sjursen, være pådriver for å etablere systematisk kollegaveiledning, der vi bygger 

videre på kulturen vi har for kunnskapsdeling og forbedring av undervisningen.  

Jeg ønsker å dedikere mer tid til forskning og publisering om undervisning. I samråd med 

nærmeste leder vil jeg dedikere tid i min arbeidsplan til å gjennomføre dette.  

Jeg tok høsten 2024 initiativ til å starte opp Matte-drop-in, et lavterskeltilbud, ikke bare for 

ingeniørstudentene, men for alle HVL-studenter. Vi har fått tilbakemeldinger fra 

studierådgivertjenesten om at de stadig er besøkt av studenter som sliter med 

matematikkfaget, og har formidlet til oss at tilbudet er «gull verd». Dette tilbudet ønsker vi å 

videreutvikle. Jeg vil arbeide med å opprette kontakt og samarbeid med Røde Kors 

leksehjelp og videregående skoler i Bergen. Ved å koble på frivillige fra Røde Kors og 

potensielt rekruttere dyktige elever fra videregående skoler, kan vi skape et mer robust 

hjelpetilbud der flere får tilgang til matematikkstøtte. I tillegg ser jeg muligheten for at HVL-

studenter kan bidra som mentorer for elever i videregående skole. 

Utviklingen av studentassistentordningen er sentral i forbedringen av læringsstøtte for 

studentene. Jeg tok denne våren initiativ til å utvikle en systematisk opplæring av 

studentassistenter i matematikk og fysikk. Jeg ønsker å videreutvikle dette til et 2,5 

studiepoengskurs i løpet av 2025.    

Gjennom disse initiativene ønsker jeg å bidra til en mer helhetlig og forskningsbasert 

utvikling av undervisningen ved HVL. Min ambisjon er ikke bare å forbedre egen 

undervisningspraksis, men også å styrke læringsmiljøet for både studenter og kollegaer. 
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menneskemøtekompetanse.  

2024- Utvikling av Matte-drop-in. Jeg tok initiativ til, organiserer og følger opp 
tilbudet. 

2024-2025 Prosessteknologi, -en ny, nett- og samlingsbasert bachelorutdanning med. 
oppstart høsten 2025: Her bidro jeg høsten 2024 med innspill til HVL sitt 
anbud til Equinor, inkl. forslag til emnebeskrivelser for nye realfag tilknyttet 
det nye studieprogrammet. I tillegg deltar jeg per i dag med utvikling av det 
pedagogiske opplegget, og har sammen med assisterende instituttleder ved 
kjemi, tatt initiativ til et seminar/workshop som holdes den 20. februar 
2025.   

2024 Medlem i arbeidsgruppe for revisjon av «Handlingsplan for læringsmiljø og  
universell utforming ved HVL (2024-2028)». Vi gjorde store endringer. Se 
tidligere versjon her.  

2021-2024 Kurs for studentassistenter: Jeg tok initiativ til å starte opp et tre timer langt 
kurs for studentassistentene i matematikk og fysikk. Kurset ble holdt ved 
hver semesterstart, ledet og utviklet av to kolleger og meg.  

2021 Utvikle pedagogisk opplegg for Nett- og samlingsbasert realfagskurs med 
oppstart oktober 2021. Nett- og samlingsbasert realfagskurs utgjør 60% av 
et fulltidsstudium. REAL112 Matematikk, som jeg underviser, utgjør 37,5% 
av et fulltidsstudium. 

2020 Digitalisering av og utvikling av undervisningsopplegg i MAT110 Matematikk 
1 for ingeniørstudenter (10 stp). 

2019-2024 Som prosjektleder for «FIN start» på Fakultet for ingeniør- og 
naturvitenskap (FIN), arbeidet jeg for å bedre læringsmiljø og øke trivselen 
blant studentene gjennom å gi studentene en god og trygg studiestart.  

 

Formidling og erfaringsdeling 
19.06.2015  Foredrag om undervisning og veiledning på instituttmøte ved Institutt for 

elektrofag. 
31.08.2015  Foredrag om undervisning og veiledning for Ent3r 
05.09.2016 Foredrag om undervisning og veiledning for Ent3r 
14.12.2018 Foredrag på seminar om MATLAB. Presentasjon av FIN start med fokus på 

innføring av MATLAB i nytt matematikkfag. 
19.02.2019 Foredrag om erfaring med bruk av referansegruppe på avdelingsseminar for 

Data ved Institutt for data- og realfag. 
09.11.2020 Presentasjon «Et kritisk og konstruktivt blikk på digital eksamen» på UiO Jus 

(v. prof. Malcom Langford) Cell-webinar.  
22.06.2021 FIN konferansen: Deltaker i panelsamtale om aksjonsforskning 

https://www.hvl.no/student/matte-drop-in/
https://www.hvl.no/globalassets/hvl-internett/dokument/strategi-og-plan/handlingsplan-for-inkluderende-laringsmiljo-og-universell-utforming-ved-hvl-2024---2028.pdf
https://www.hvl.no/globalassets/hvl-internett/dokument/strategi-og-plan/handlingsplan-for-inkluderende-laringsmiljo-og-universell-utforming-ved-hvl-2024---2028.pdf
https://www.hvl.no/contentassets/b460f8a7708f4042a6a93762fc943c94/handlingsplan-for-inkluderende-laringsmiljo-ved-hvl-02.12-2020.pdf


25.03.2022 Topp 5 Utdanningskvalitetsprisen: Jeg ble i 2022 nominert til HVL sin 
utdanningskvalitetspris. Som topp fem blant de nominerte, presenterte jeg 
vårt arbeid med FIN start. 

30.03.2022 Presentasjon om forskning på egen praksis i FD-modul 4. 
2019 - 2024 Presentasjoner om arbeidet med studiestart om FIN start. Jeg har bidratt 

med utallige presentasjoner om arbeidet med prosjektet FIN start, både 
internt på instituttet, for representanter fra alle fakultet på HVL og for 
eksterne institusjoner. Noen eksempler på målgrupper utenfor HVL: For 
studieadministrasjonen innenfor MNT-fagene fra andre læresteder i Norge 
(15. april 2024) og for Kompetansenettverk for studenters suksess i høyere 
utdanning, seminartittel: Studentenes livsløp: rammene for at studentene 
skal lykkes (8. juni 2023).  

2022-2024  I perioden 2022–2024 har jeg bidratt fire ganger med en presentasjon om 
gode praksiser for bruk av Canvas under gjennomføringen av FD-modul 14 
Fin start for lærere. 

 

Publikasjoner 
2024 Kronikk Aftenposten: «Elever lærer ikke lenger å regne skikkelig»  
  av Carina Bringedal, Trygve Buanes, Miriam Gjerdevik, Aurora Grefsrud, Lars 

Arne Jordanger, Aasmund Kvamme, Kristine Selvikvåg Lundervold og 
Constanza Susana Riera.  

2023 Rapport: FIN start Evalueringsrapport for 2023, med planer for 2024 HVL. Av 
Kristine S. Lundervold og Kristine Engan-Skei. 

2022 Rapport: FIN start 2022, HVL. Av Kristine S. Lundervold og Kristine Engan-
Skei.     

2021 Rapport: FIN start 2021, HVL. Av Kristine S. Lundervold og Kristine Engan-
Skei. 

2020 Rapport: FIN start 2020, HVL. Av Kristine S. Lundervold og Kristine Engan-
Skei. 

2019 Rapport: FIN start 2019, HVL. Av Kristine S. Lundervold og Kristine Engan-
Skei. 

 

Utvikling av læringsressurser 
2016-2024  Læringsvideoer for REAL112 Realfagskurset i matematikk, MAT202 

Matematikk 2 for ingeniørstudenter og HSPED801. Jeg har laget rundt 80 
korte videoer i forbindelse med undervisning. De fleste ligger tilgjengelig på 
min YouTubekanal  med over 100 000 antall visninger. 

2021 Utvikling av matematikkoppgaver i STACK (System for Teaching and 
Assessment using a Computer algebra Kernel). STACK er et kraftig e-
læringsverktøy som brukes til å lage og vurdere matematiske oppgaver 
automatisk. Jeg laget STACK-oppgaver til kapittel 1 i «Forkurs matematikk» i 
et samarbeidsprosjekt med ansatte ved fakultetet. Oppgavene kunne 
genereres med forskjellige tall, slik at studentene fikk tildelt individuelle 
oppgaver.  

2016-2017 Støttekurs til matematikk 2 på AkademiX (en skybasert e-
læringsplattform), der jeg bidro med å lage et støttekurs til matematikk 2, 
gjennom å produsere læringsvideoer og programmere automatisk rettede 
oppgaver knyttet til læringsvideoene.  

2015 Utvikelt oppgaver i WebWork til bruk i obligatoriske innleveringer i 
matematikk 1 og realfagskurset. Webwork er et online hjemmelekse- og 
vurderingssystem laget for matematikk og andre STEM-fag. Systemet 
sjekker automatisk svarene og gir umiddelbar tilbakemelding.  

 
    
 

https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/o3kV1m/matematikk-elever-laerer-ikke-lenger-aa-regne-skikkelig
https://www.youtube.com/@kristineselvikvag7435


Sensurarbeid 
2024    Ekstern klagesensor IMAT1002 og IMAA1002   NTNU 
2023    Ekstern sensor IMAG102      NTNU 
2021    Ekstern sensor MA-178          UiA 
2021    Ekstern klagesensor IMAT1001     NTNU 
2020     Ekstern sensor MA-178          UiA 
2020     Ekstern sensor Forkurs matematikk        UiS, UiT (Alta, Bodø, Narvik, Tromsø) 
2019    Ekstern klagesensor MA-154         UiA 
2018    Ekstern sensor, muntlig eksamen Mg2MA2, Lærerutdanning     HSN 
2017    Ekstern sensor MA-154          UiA 
2016    Ekstern klagesensor MA-015          UiA 
2015    Ekstern sensor MA-154          UiA 

 
Kommisjonsarbeid 
2024 Medlem av ansettelseskomité for en stilling som førsteamanuensis i 

matematikk. Intervjuet kandidatene om temaet undervisning. 
2023 Medlem av ansettelseskomitè for en stilling som førsteamanuensis i fysikk. 

Intervjuet kandidatene om temaet undervisning.  
2022 Medlem av ansettelseskomitè for en stilling som førsteamanuensis i 

statistikk. Intervjuet kandidatene om temaet undervisning.  
2022 Medlem av av ansettelseskomité for to stillinger som førsteamanuensis i 

fysikk. Intervjuet kandidatene om temaet undervisning. 
2022 Medlem av ansettelseskomité for to stillinger som førsteamanuensis i 

matematikk. Intervjuet kandidatene om temaet undervisning. 
2021    Medlem av rekrutteringskomité for vikariat i matematikk.  
    Intervjuet kandidatene om temaet undervisning. 
2021    Medlem av rekrutteringskomité for vikariat i fysikk 
    Intervjuet kandidatene om temaet undervisning. 
2016  Medlem av nasjonal eksamenskommisjon for forkurs i matematikk. Som 

medlem bidro jeg til utforming av eksamensoppgaver og, i samarbeid med 
de to andre medlemmene, til sammensetningen av eksamenssettet for den 
nasjonale eksamenen i forkurs matematikk – både ordinær eksamen og 
kontinuasjonseksamen. 

 

Verv 
2024 Faglig representant i nasjonal arbeidsgruppe for alternative opptaksveier 

og tilpasset ingeniørutdanninger. Oppnevnt av Universitets og 
høgskolerådet. 

2023- Medlem i Norsk matematikkråd, som representant fra HVL. 
2023-2024 Medlem av Koordineringsutvalget for ingeniørutdanning (KUI) på Fakultet- 

for natur og ingeniørvitenskap (FIN). 
2019-2024 Prosjektleder for FIN start 
2023 Ekstern faglig representant i periodisk evaluering av forkursutdanningen 

ved NTNU Trondheim/Ålesund 
2023 Medlem av Rekrutterings-utvalget på Fakultet- for natur og 

ingeniørvitenskap 
2022 Medlem i styringsgruppen til prosjektet «Utvikling av eit nett- og 

samlingsbasert realfagskurs og forkurs». 
2022 Ekstern faglig representant i periodisk evaluering av forkursutdanningen 

ved Universitetet i Stavanger 
2021 Medlem i nasjonal, fagspesifikk gruppe. Fagfornyelse av Forkurs 

matematikk. 
2021-2024 Medlem i Læringsmiljøutvalget (LMU), Høgskulen på Vestlandet 



2020-  Studiekoordinator for realfag ved Institutt for datateknologi, 
elektroteknologi og realfag (IDER).  
Stillingsprosent har økt fra 20%-50%.  

2020-2023 Representant i utdanningsutvalget ved Fakultet for ingeniør- og 
naturvitenskap, Høgskulen på Vestlandet. 

2020     Medlem av studiestartgruppen i Bergen 
2018 Vara i studiekvalitetsutvalget ved Fakultet for ingeniør- og naturvitenskap 

Som vara deltok jeg på to møter: 9. Mai 2018 og 14. August 2018. 

 
Arbeidserfaring 
2014-    Høgskolelektor ved Høgskolen i Bergen / Høgskulen på Vestlandet 
2013-2014 Høgskolelektor: Midlertidig ansatt ved Avdeling for ingeniør og økonomifag 

(AIØ), Institutt for data- og realfag.     
2010 – 2013 Lærer ved Akademiet privatistskole, der jeg underviste matematikk på alle 

videregående skole nivå (1P, 2P, 2PY, 1T, S1, S2, R1 og R2), primært for 
voksne privatister samt noen uker for ungdomsskoleelever. 

 

Karrierepauser 
20.06.2019-20.02.2020 Foreldrepermisjon 
10.02.2018-16.04.2018 Foreldrepermisjon 
10.04.2017-03.12.2017  Foreldrepermisjon 
 

Undervisningspriser 
2018 Årets foreleser 2018. Tildelt av Studentrådet ved Avdeling for ingeniør og 

økonomi ved Høgskulen på Vestlandet.  
2014  Årets mest engasjerte foreleser 2014. Tildelt av Studentrådstyret ved 

Fakultet for ingeniør- og naturvitenskap ved Høgskolen i Bergen. 
 



 

 

  

Vedlegg 
      

Kristine Selvikvåg Lundervold 
      



Vedlegg nr. 1:  

Lederuttalelse fra nærmeste leder, Therese Berge Sjursen 

Vedlegg nr. 2:  

Oversikt over søknader om fagutviklingsmidler sendt i perioden 2015-2021. 

Vedlegg nr. 3 :  

Video om vår første erfaring med videoproduksjon: «Matte på video – et praktisk og kritisk blikk» 

Vedlegg nr. 4:  

Vedlegget inneholder dokumentasjon av anonyme underveisevalueringer, inkludert eksempler på e-

poster fra instituttledere og attester fra tidligere studenter. Det omfatter også referater fra 

referansegruppemøter i ulike emner, utviklet i samarbeid med studentene, samt et ressurshefte om 

referansegrupper. I tillegg vedlegges en PowerPoint-presentasjon om erfaringer med referansegrupper 

og informasjon om undervisningspriser tildelt for undervisningskvalitet. 

Vedlegg nr. 5:  

En sammenstilling av mine presentasjoner som dokumenterer mine forslag for hvordan 

studieprogrammene kunne dele studentene inn i grupper, og ressurser knyttet til oppfølging. I 

vedlegget er også ressurshefte jeg laget sammen med min kollega på Bygg om gruppeinndeling, samt 

presentasjon som viser at vi bygger videre på dette arbeid med FIN start mot 2021. 

Vedlegg nr. 6:  

Rapporter med evaluering av FIN start i perioden 2019-2023. 

Vedlegg nr. 7:  

Video der jeg forteller om våre første erfaringer med digital undervisning i MAT110 under pandemien. 

Vedlegg nr. 8:  

Dokumentasjon på hvordan Canvassiden først fremstod under starten av pandemien (Realfagskurset i 

matematikk, våren 2020) versus hvordan den er utviklet for nett- og samlingsbasert (Realfagskurs i 

matematikk, høsten 2024). 

Vedlegg nr. 9:  

Video som inneholder mitt foredrag «Et kritisk og konstruktivt blikk på digital eksamen». 

Vedlegg nr. 10: 

Video om psykososialt læringsmiljø, produsert i forbindelse med HSPED801 Innføring i 

universitetspedagogikk. 

Vedlegg nr. 11:  

Jeg utarbeidet en plan for fysiske og digitale samlinger i realfagene, som svar på Equinors krav i en 

anbudsprosess for oppstart av en ny nett- og samlingsbasert bachelorgrad i Prosessteknologi. 

https://youtu.be/ucZJQ_4OxRY
https://youtu.be/_igLczaYh9o
https://youtu.be/vfnia4imSw4
https://youtu.be/T3xapm7U2BQ


 

VEDLEGG 1 
Lederuttalelse fra nærmeste leder, Therese Berge Sjursen 

 

  



 
 

Lederuttalelse for Kristine Selvikvåg Lundervold i forbindelse med søknad om 
status som merittert underviser 
  
Det er med stor glede og entusiasme at jeg med dette bekrefter at jeg støtter Kristine Selvikvåg 

Lundervolds søknad om status som merittert underviser.   

I sine ca. 12 år ved høgskolen har Kristine bidratt til å heve kvaliteten i undervisning og utdanning, i 

fagfellesskap og i kollegial relasjonsbygging både i realfagsgruppen, på instituttet og ved fakultetet. 

Kristine har f.eks tatt initiativ til og bygget opp en rekke tilbud for studenter ved fakultetet for å fremme 

trivsel og mestring og derved øke læringskvalitet; FIN start, referansgrupper i stedet for anonym 

emneevaluering, Matte-drop-in,  for å nevne noen.   Alle disse initiativene underbygger Kristines 

forståelse av at  læringsmiljø og kvalitet henger sterkt sammen med trivsel og trygghet for studentene og 

vitner om en betydningsfull innsats for å sikre utdanningskvalitet i bred forstand.  

Kristine fikk tidlig i sin karriere ved høgskulen utnevnelse som  “Årets mest engasjerte foreleser 2014” 

og tilsvarende utnevnelse i 2018. Hun har hatt rollen som mentor for flere nyansatte, inkludert meg selv, 

i forbindelse med undervisningsoppgaver og derved hatt rollen som kollegaveileder. Kristine høster 

alltid svært gode tilbakemeldinger på sin undervisning.  

Kristine har jobbet målrettet mot et samlet fagmiljø på tvers av campus for å fremme god 

utdanningskvalitet i de store realfagene som går på tvers av alle ingeniørutdanningene. Særlig under 

korona-pandemien høstet vi som fakultet fruktene av dette allerede godt etablerte samarbeidet.   Siden 

2020 har Kristine hatt rollen som studiekoordinator for Realfagsgruppen ved Institutt for datateknologi, 

elektroteknologi og realfag. I 2024 var hun også konstituert assisterende instituttleder. I denne 

perioden  gjennomførte hun ARK-undersøkelsen for realfagsgruppen. Det er verdt å merke seg at 

realfagsgruppen scoret høyt på tematikk som belyser trivsel på arbeidsplassen. Jeg vil gi Kristine mye av 

æren for hennes bidrag til å styrke både faglig og sosialt samhold i gruppen, som igjen fører til styrking 

av  kvalitet i både undervisning, utdanning og rekrutteringsarbeid som realfagsgruppen står for samlet.    

Rollen som merittert underviser 

I rollen som merittert underviser vil Kristine både tildeles og også naturlig ta en større rolle som 

kollegaveileder, og på den måten både styrke og heve utdanning- og undervisningskvaliteten i  både 

realfagsgruppen og ved instituttet. I realfagsgruppen har vi planer om å starte opp systematisert 

kollegaveiledning på tvers av fagområder, noe kollegiet er svært positive til. Kristine vil være en viktig 

bidragsyter her. Høsten 2025 vil vi i realfagsgruppen prøve ut et nytt undervisningsopplegg i statistikk-

faget: To forelesere vil slå sammen sin undervisning og forberede samtalebasert undervisning i form av 

co-teaching: De to foreleserne vil stille spørsmål til hverandre, utfordre metodevalg og slik diskutere seg 

frem til en god og bred forståelse sammen med studentene.  Vi har satt opp en plan hvor Kristine skal 

iaktta denne undervisningsformen som tilhører (“student”). Vi vil, sammen med de to foreleserne som 

har utarbeidet opplegget, skrive en forskningsartikkel hvor studentenes læringsutbytte og opplevelse vil 

vektlegges. Dersom  dette opplegget fremmer læringskvalitet, vil vi sammen formidle metode og 

læringsutbytte for en større del av lærerstaben ved instituttet og ved fakultetet, og i fagdidaktiske fora, 

f.eks vitenskaplige konferanser.  



 
 

 

Vennlig hilsen  

 

 

Navn:  Therese Sjursen 

Stilling:  Assistrende instituttleder, FTMS/IDER/Realfagsgruppen 

E-post: tsj@hvl.no  

Telefonnummer:  97 144 669 

 

 

mailto:tsj@hvl.no


 

VEDLEGG 2 
Oversikt over søknader om fagutviklingsmidler sendt i perioden 2015-2021 

 

  



I dette vedlegget er følgende søknader om fagutviklingsmidler vedlagt:  
• 2015: Søknad om midler til e-læring ved AIØ 
• 2016: Søknad om fagutviklingsmidler AIØ – Studieåret 2016/1017 
• 2018: Søknad om fagutviklingsmidler på FIN – Studieåret 2018/2019 
• 2021: Søknad om såkornsmidler 

 

 



Søknad om midler til e-læring ved AIØ
14. sept 2015

Visjon og sammendrag

• Formålet med prosjektet er å utvikle e-læringskurs og annet e-læringsmateriell for 

bruk ved AIØ og ved andre institusjoner. 

• Prosjektet er todelt: (i) WeBWorK–et elektronisk øvingssystem utviklet av 

Mathematical Association of America (http://webwork.maa.org/), og (ii) OpenEdX–

MOOC-platformen utviklet av edX (http://open.edx.org). 

Disse er implementert og tilpasset i en platform som driftes av AkademiX 
(http://akademix.no). Platformen blir nærmere beskrevet på slutten av søknaden.

Vi ønsker å heve e-læringskompetansen ved Høgskolen i Bergen. Fokuset i vårt 
prosjekt er på matematikkundervisning ved avdelingen. Dette er kurs som er 
obligatoriske for alle ingeniørstudenter ved AIØ og har derfor stort nedslagsfelt. 
Løsningene vi benytter er høyst aktuelle for mange fag, både ved AIØ og også 
andre avdelinger på HiB.

• I løpet av de siste årene har det dukket opp en rekke gode tekniske løsninger for å 

levere online kurs («MOOCs» eller «Massive Open Online Courses»). For eksempel 
http://edx.org, http://www.udacity.com, http://www.coursera.org  , http://iversity.com. 
AkademiX har en platform basert på OpenEdX og WeBWorK som vi vil benytte til å 
utvikle onlinekurs ved HiB.

• Internettbaserte kurs gir studenter anledning til å arbeide med stoffet i sitt eget 

tempo, med større frihet i valg av tid og sted for læringen. Noen behøver mer tid 
enn andre, og tradisjonelle forelesninger er ikke egnet for slik . Samtidig frigjøres 
det ressurser for faglærere. Ressurser som kan brukes til ytterligere forbedringer av 
undervisningen. Avanserte elektroniske øvingssystem, som for eksempel WeBWorK, 
gir også muligheten til å automatisk gi individuell oppfølging og tilrettelegging. 
Studentenes fremgang kan analyseres og systemet kan levere tilpasset 
undervisning. Dette kan være til stor hjelp for både «svake» og «sterke» studenter. 

• Ved institutt for data- og realfag har vi allerede tatt i bruk AkademiX sin WeBWorK-

løsning i MAT100 og ELE103, høsten 2015. To av de fire obligatoriske innleveringene
i MAT100 for elektrolinjene gis gjennom systemet. Tilbakemeldingene fra studenter 
og faglærere har vært svært positive. Vi ønsker derfor å øke og utvide bruken av 
systemet i grunnutdanningen ved AIØ.

http://webwork.maa.org/
http://iversity.com/
http://www.coursera.org/
http://www.coursera.org/
http://www.udacity.com/
http://edx.org/
http://akademix.no/
http://open.edx.org/


• Prosjektet tar sikte på å søke om midler fra Norgesuniversitetet til å utvikle et større

MOOC-kurs som skal tilbys gjennom AkademiX. 

I denne kontekst søker vi om kr. 100.000. Utgiftene er spesifisert nedenfor.

Forventede resultater
Prosjektet består av følgende delprosjekter:

• MAT100x. Et støttekurs til MAT100. Kurset vil fungere som et slags «snublekurs» 

for de som behøver litt ekstra hjelp med pensum. Det vil inneholde ekstra 
eksempler på tema fra forelesningene, løsningsforslag til de obligatoriske 
innleveringsoppgavene og gjennomgang av bakgrunnsmateriale som er nødvendig 
for å kunne følge den ordinære undervisningen.

• MAT106x. Et støttekurs til MAT106. I likhet med MAT100x vil dette fungere som et 

«snublekurs» for studenter i MAT106. I tillegg vil vi legge ut materiale for studenter 
som er spesielt interesserte, et «grublekurs».

• ELE103x. Et støttekurs til ELE103. På same måte som MAT100X og MAT106X vil 

dette fungere som et «snublekurs». I tillegg vil det legges ut materiale for studenter
som er spesielt interesserte («grublekurs»).

• I løpet av prosjektperioden vil vi også opprette en oppgavedatabase i AkademiXs 

OpenEdX- og WeBWorK-oppgavebibliotek. Oppgavene vil være tilpasset kurs som 
undervises ved institutt for data- og realfag. Vi vil spesielt fokusere på MAT100, 
ELE103, MAT103, MAT105, MAT106, MAT107 og Realfagkurset. 

• Oppfriskningskurs i matematikk. Dette kurset vil være offentlig tilgjengelig. 

Målgruppen er personer som skal starte på et ingeniørstudium, og som ønsker litt 
oppfriskning av matematikken fra videregående skole. Vårt prosjekt vil kun utvikle 
oppbyggingen av et slikt kurs. Vi planlegger å søke Norgesuniversitetet om midler 
for å ferdigstille kurset.

Prosjektdeltagere
• Alexander Lundervold (prosjektleder). Førsteamanuensis ved institutt for data- og 

realfag. Ansvarlig for onlinekursene MAT100x og MAT106x, inkludert WeBWorK-
oppgavene til disse.

• Aasmund Kvamme. Høgskolelektor ved institutt for data- og realfag.

Ansvarlig for ELE103x.

• Kristine Selvikvåg. Høgskolelektor ved institutt for data- og realfag.

Ansvarlig for utvikling av WeBWorK-oppgaver til Realfagkurset og for  
oppfriskningskurset.

• AkademiX: Drifter og utvikler e-læringsplatformen.

• Studenter i emnene MAT100, MAT106 og ELE103 i studieåret 2015/2016.

Ansvarsfordelingen er som over, men prosjektets medlemmer vil ha et tett samarbeid i 
løpet av prosjektperioden.



Prioritering av delprosjekter i studieåret 2015/2016
Følgende prioritering er valgt av hensyn til behov, etterspørsel, og tidsbruk. 

1. Oppgavedatabase i WeBWorK og OpenEdX

2. Støttekursene MAT100x, MAT106x og ELE103x

3. Oppfriskningskurs

Disse delprosjektene vil bli evaluert og rapportert før angitt tidsfrist for prosjektrapporten.

Evalueringsplan
Vi planlegger en grundig evaluering av løsningene. Vi vil opprette en pilotgruppe 
bestående av et utvalg studenter. Disse vil gi oss løpende tilbakemeldinger fra en tidlig 
fase av prosjektet.

Når kursene senere blir gjort tilgjengelig for et større brukergruppe vil vi benytte 
spørreskjema samt intervjuer til å avdekke hva som fungerer bra og hva som bør endres. 

Vi vil ha evalueringsrapporten klar i løpet av mai 2016, i god tid før prosjektrapporten skal 
inn 30.06.2016.

Budsjett 
HiB disponerer en del utstyr og lokaler som kan tas i bruk i forbindelse med kursutvikling. 
For å kunne gjennmøre prosjektet søker vi om midler til følgende

Utstyr:

• Serverplass gjennom AkademiX:

◦ «Production server» i ett år (m3.xlarge-instans fra Amazon AWS): 15.000,-

◦ Utviklingsserver i ett år (m3.medium-instans fra Amazon AWS): 4.000,-

• Tegneplater til produksjon av videoforelesninger:

◦ Wacom Cintiq 22HD: 16.495,-

◦ Wacom Intuos Pro Large: 4195,- 

• Mikrofon til produksjon av videoforelesninger:

◦ Blue Yeti USB: 1495,-

Programvare: 

• Video- bilde og lydredigering:

◦ To lisenser på Adobe Creative Cloud: 3100,- 



Arbeid:

• Frikjøp av tid til kursutvikling / økt tidsressurs i de aktuelle fag: 106 timer fordelt på 

de tre prosjektdeltakerne, 106 x 450 = 47.700,-

• Konfigurasjon og drifting av servere i prosjektperioden: ~20 timer, 7500,- 

Totalt 100.000,-



WeBWorK
WeBWorK er et elektronisk øvingssystem utviklet av Mathematical Association of America 
til bruk i realfag og matematikk. Kildekoden er åpen og systemet er tatt i bruk ved en 
rekke læresteder verden rundt. 

Skjermbilder fra AkademiX
http://webwork.akademix.no/webwork2.

Figur 1: Startsiden til AkademiX sin WeBWorK-portal.

http://webwork.akademix.no/webwork2


Figur 2: Etter innlogging kommer studenten til kursdashbordet, som viser en liste over de 
oppgavesettene studenten har fått tildelt, samt status på disse.



Figur 3: Figuren viser et eksempel på en oppgave. Systemet åpner for ulike typer 
oppgaver. Systemet kan analysere studentenes svar, og gi tilpasset respons. Oppgavene 
behøver altså ikke være multiple choice og heller ikke oppgaver med enkle numeriske 
svar. 

Dette muliggjør en individuell oppfølging som har stort potensiale for læringsutbyttet, selv 
i kurs med mange studenter. 



Figur 4: Her ser vi studentenes fremgang: total poengsum, antall korrekte svar og antall 
forsøk. Informasjonen er tilgjengelig for faglærere, studentassistenter og andre som er 
tildelt tilstrekkelig med rettigheter i systemet.



Figur 5: Vi kan enkelt avdekke eventuelle svakheter blant studentene. På figuren ser vi 
antall forsøk studentene behøvde på de ulike oppgavene i innleveringen. Eventuelle 
problemer som går igjen hos mange studenter kan tas opp i forelesning.



OpenEdX
En open source-platform utviklet av edX–et konsortium stiftet av MIT og Stanford 
University (https://open.edx.org/).

Skjermbilder fra AkademiX

Figur 6: Her ser vi startsiden. Merk at portalen og kursene listet over ikke er ferdigstillte, men 
under utvikling.

https://open.edx.org/


Figur 7: Etter innlogging kommer man til kursdashbordene. Her ser vi forsiden til 
MAT100x.



Figur 8: Kurset kan deles inn i moduler slik som «Funksjoner», «Derivasjon», etc. Hver 
modul kan bestå av flere deler, med video, tekst og oppgaver.



Figur 9: I likhet med WeBWorK kan OpenEdX analysere og behandle studentenes svar. 
Dette åpner for et bredt spekter av oppgavetyper, og hver student kan få et individuelt 
tilpasset opplegg.



Figur 10: Hvert kurs har sitt eget forum, delt inn i underfora basert på moduler. Her kan 
studenter hjelpe hverandre, potensielt assistert av faglærere og studentassistenter. På 
figuren ser vi underforaet som svarer til modulen for «Funksjoner».



Figur 11: Alle kursene har sin egen wiki. Studenter, faglærere og andre kan legge inn 
ekstraressurser, slik som linker til relevant informasjon og tips til oppgaveløsning. Over tid 
kan dette gi en god støtte til kurset.



  SØKNAD OM FAGUTVIKLINGSMIDLER AIØ - STUDIEÅRET 2016/17          
                                                   Saksnummer 16/00152  
NAVN PÅ SØKER(E)/INSTITUTT Alexander Selvikvåg Lundervold & Kristine Selvikvåg 

Lundervold / Inst. for data- og realfag 

NAVN PÅ TILTAK/PROSJEKT: Matte 2x / e-læring ved AIØ 

ANTALL TIMER DET SØKES OM (det kan 
søkes om inntil 200 timer) 

200 

 

Prosjektene det søkes om må ligge innenfor ett eller flere av følgende 

kriterier: 

1.  Utvikling av nye fag. 
 

• Prosjektene skal knyttes til utvikling av nye fag ved utdanningene.  
 

2.  Utvikling av e-læring og bruk av IKT i undervisningen som læringsform. 
 

• Prosjektene skal knyttes til eksisterende emner, der e-læring/IKT skal være en av flere 
læringsformer som benyttes.  

 
3.  Utvikling av praksiselementet i utdanningene.  
 

• Prosjektene skal knyttes til eksisterende emner der laboratorieundervisningen skal 
fornyes/oppgraderes for eksempel ved å ta i bruk nytt utstyr. 

 
4.  Utvikling av undervisningsopplegg på engelsk. 
 

• Prosjektene skal knyttes til utvikling av undervisningsopplegg på engelsk i eksisterende fag for 
å legge til rette for bedre å kunne ta imot internasjonale studenter og samtidig gi et tilbud til 
våre egne studenter om “internasjonalisering hjemme” 

 

Etter at prosjektet er avsluttes skal det sendes inn en kort rapport. Rapporten sendes som 

vedlegg til epost til SA-dokumentsenter@hib.no. 
Merk eposten med: Saksnummer16/00152 - Rapport for tildelt fagutviklingsmidler 2016/17.  
 

 

KORT OM TILTAKET/PROSJEKTET 

 

Skriv et kort sammendrag av prosjektet/ tiltaket. 
(Hva skal du/dere gjøre, hvorfor og hvordan?) 
 
I løpet av 2016 og våren 2017 har vi arbeidet med å utvikle den Open edX-baserte 
plattformen AkademiX (https://akademix.no), som nå er tatt i bruk i en rekke kurs ved HVL, 
samt av andre eksterne aktører (blant annet fra UiB). 
 
Vi har benyttet plattformen til å utvikle nettbaserte “støttekurs” til MAT103, MAT105, MAT106 
og MAT107 (“Matte 2” for ingeniørene), delvis støttet av fagutviklingsmidler vi ble tildelt i fjor: 
«Matte 2 – et støttekurs på nett». Prosjektet har fulgt tidsplanen skissert i fjorårets søknad og 
en betaversjon er nå gjort tilgjengelig for alle de omtrent 500 studentene som følger “Matte 
2”-fag dette semesteret. Prosjektet ble også støttet av e-læringsmidler fra avdelingen (Public 
360 15/05666-5, «E-læring med AkademiX»). 
 

mailto:SA-dokumentsenter@hib.no


 
 
“Matte 2”-fagene ved HVL er svært omfattende og vi er ikke ferdig å lage komplette 
støttekurs. For å videreutvikle plattformen og ferdigstille disse kursene søker vi om 
fagutviklingsmidler.  
 
Dersom dere ønsker tilgang til disse kursene, ta kontakt med Alexander via allu@hvl.no. 
 
Vi tror det er vel anvendt tid, da støttekursene kan øke læringsutbyttet for alle 
ingeniørstudentene ved HVL ved å støtte opp under den ordinære undervisningen og også 
frigjøre tid i forelesningene til f.eks. nærmere forklaringer av hvordan tema i pensum kan 
anvendes på ingeniørfaglige problemstillinger. Dette gavner både studenter som behøver 
flere eksempler for å lære materialet, og dem som har utbytte av at forelesningene 
inneholder grundige teoretiske forklaringer og interessante anvendelser. Foreløpig fokuserer 
vi på avdeling Bergen, men senere kan det bli aktuelt å inkludere de andre lærestedene.  
 
Det har vært stor interesse for metodene og plattformen vi bruker blant andre ansatte ved 
alle HVLs avdelinger, og vi har funnet det hensiktsmessig å bruke tid på å legge til rette 
plattformen også for andre elæringsprosjekter. Vi har holdt flere flere foredrag i ulike forum 
ved HVL, og organisert en workshop i bruk av Open edX (https://goo.gl/8pDPJi).  
 

 
 
Vi har også knyttet til oss eksterne kontakter. Spesielt kan vi nevnte MatRIC (matric.no), 
“Centre for Research, Innovation and Coordination of Mathematics Teaching”: 



• Presentasjon under MatRIC / UK Joint Colloquium on computer-aided assessment i 
Newcastle, UK. April 2016 

• Presentasjon hos MatRIC ved Universitetet i Agder. Juni 2016. 
• MatRICs tredje årskonferanse, oktober 2016. AkademiX - Creating Math courses to 

support teaching: Alexander Lundervold, Bergen University College. 
http://www.matric.no/events/24 

og SLATE (slate.uib.no), et globalt senter for læringsanalyse.  
 

                 
 
Vi sendte vi inn en søknad til Norgesuniversitetet om støtte (NOK 2 millioner) til utviklingen 
av en nasjonal “MOOC” i matematikk der MatRIC og SLATE inngikk som partnere. 
Søknaden ble ikke innvilget i denne runden, men samarbeidskonstellasjonen og ideen bak 
prosjektet er sterke, og vi regner med å få støtte til dette ved en senere anledning. 
Søknadsteksten til Norgesuniversitetet: https://goo.gl/bxZ0dq. 
 
Vi inngikk også som en partner i en søknad til Utdanningsdirektoratet, i samarbeid med 
Senter for Nye Medier og AL, der vi stilte med den tekniske plattformen. (“Tilbud på oppdrag 
om nettbasert kompetanseutvikling”). Vi er også samarbeidspartnere i utviklingen av e-
læringsmateriell til BMED360, et forskerkurs ved UiB støttet av den nasjonale forskerskolen 
MedIM, materiell til ELMED219, et elektivt kurs på medisinerutdanningen, og vi skal fungere 
som leverandør av e-læringsplattform til det internasjonale forskningsnettverket NordBiomed 
i deres Erasmus+-søknad (nordbiomed.akademix.no, nordbiomed.org). 
 
Vår plattform og våre e-læringsprosjekt ble også presentert for matematisk institutt ved UiB 
på deres “Fellesseminar” i mai (http://www.uib.no/en/math/97815/e-learning-and-e-
assessment-bergen-university-college-experiences-plans-possibilities) og strategiseminaret 
de hadde i oktober, der vi var de eneste eksterne deltakerne med presentasjon: 
 

 



Prosjektet har således fått god kontakt med en rekke relevante fagmiljø noe som styrker 
både dets kvalitet og gjennomslagskraft. 
 
Som en del av prosjektet har vi også videreutviklet en nettbasert løsning for innleveringer i 
matematikk, webwork.akademix.no, som nå har blitt benyttet i en rekke fag ved AIØ.  
 
Vårt prosjekt er todelt: 

• Videreutvikling av MAT103x, MAT105x, MAT106x, MAT107x. Utvikle flere videoer og 
oppgaver slik at de støtter hele pensumet i de tilsvarende ordinære kursene. 
 

• Videreutvikling av plattform og konsept: som beskrevet over tror vi det er svært viktig 
å arbeide videre med å utforske–og spre–vår tekniske løsning for nettbaserte kurs. 
Dette vil gjøres gjennom å videreutvikle plattformen samt holde foredrag og 
organisere workshops. I tillegg skal vi samarbeide med Senter for Nye Medier om å 
utvikle konseptet “Digital Campus” for å kartlegge hvilke nye nettbaserte løsninger det 
kan være aktuelt å bringe inn i undervisningen i HVL, og hvordan disse best kan 
integreres med hverandre og med den ordinære campus-undervisningen. Det vil 
opprettes en arbeidsgruppe bestående av fagansatte ved AIØ, med Casper Håland i 
spissen, og representanter fra Senter for Nye Medier. 

 
Dette er omfattende prosjekter (med stor gjennomslagskraft). For å få tilstrekkelig med 
ressurser leverer vi to søknader om fagutviklingsmidler:  
(i) “Matte 2x / e-læring ved AIØ”. Ansvarlig: Alexander Selvikvåg Lundervold 
(ii) “Matte 2x”. Ansvarlig: Kristine Selvikvåg Lundervold 
 

 
Begge prosjektene vil fokusere på å videreutvikle matte 2-fagene, men det første vil også 
arbeide med å videreutvikle rammeverket rundt disse og andre e-læringsprosjekter ved AIØ.

    

 
1. Beskriv tidsplan for gjennomføring 

 

Våren 2016 ble MAT106x pilotert med ELK&KOM-studenter i MAT106.  
 

Høsten 2016 ble MAT105x pilotert for Bygg-studenter i MAT105. 
 

Våren 2017 blir MAT103x, MAT106x, MAT107x benyttet av studenter fra alle ingeniørlinjene 
ved AIØ. 
 

I løpet av våren 2017–våren 2018 skal vi fullføre produksjon av innhold i støttekursene 
MAT103x, MAT105x, MAT106x, MAT107x.  
 

Høsten 2017 vil MAT105x benyttes i undervisningen av MAT105.  
 

Våren 2018 planlegger vi å ha ferdigstilt komplette versjoner av MAT103x, MAT106x og 
MAT107x til bruk i den ordinære undervisningen i de tilhørende fagene. 
 

 

 

 

 

 



2. Hvilke resultater forventes av prosjektet/tiltaket? 
 

I løpet av prosjektperioden forventer vi å ferdigstille et støttekurs til MAT103, MAT105, 
MAT106 og MAT107 som skal tilbys alle studentene på ingeniørstudiene ved HVL. 
I tillegg vil vi bruke vårt nasjonale kontaktnettverk til å studere læringsanalyse-data generert i 
disse kursene for å kartlegge studentenes utbytte samt avdekke hva som kan forbedres. Vi 
skal også arbeide for å styrke e-lærings-kunnskapen og -erfaringen ved HVL, med fokus på 
bruk av Open edX som støtte til den ordinære undervisningen.  
 
Å gjennomføre prosjektet på en god måte vil kreve mye tid. Vi håper derfor at vi får tildelt 200 
timer til hver av de to søknadene “Matte 2x” og “Matte 2x / e-læring ved AIØ”.  
 

 

 

 
 
Har du fått tildelt fagutviklingsmidler tidligere?                  Ja 
 

Sted, dato: Bergen, 29 januar 2017 

 

_______________________                _______________________________ 
Søker (e)               Instituttleder 









Kort prosjektbeskrivelse (maks 450-700 ord)   
  
Høsten 2020 ble et undervisningsopplegg i MAT110 (Matematikk 1 for ingeniører) 
introdusert for ca. 500 studenter. Undervisningsopplegget måtte være tilpasset et semester 
der tilnærmet all kontakt mellom faglærere og førstesemestersstudenter var heldigital.  
  
I MAT110 ble ordinære forelesninger erstattet av en uke-for-uke arbeidsplan publisert på 
læringsplattformen Canvas. Arbeidsplanen bestod av korte videosnutter med teori- og 
eksempelgjennomgang. Etter hver videosnutt skulle studenten lese tilsvarende teori i 
læreboken samt teste forståelse gjennom å gjøre oppgaver knyttet til videoen. I tillegg var 
det egne oppgaver som studentene kunne diskutere sammen gruppevis. Dersom studentene 
hadde behov for ytterligere undervisning, hadde de to ganger i uken tilbud om ekstra teori-
/oppgavegjennomgang (45 min) via Zoom. Studentene kunne da sende inn eventuelle 
forespørsler/forslag til oppgaver i forkant av denne undervisningen.   
  
I et forsøk på å hjelpe studentene i å strukturere studiehverdagen, delte vi inn hver ukes 
arbeidsplan i tre dager, med pekepinn på hvor mye tid man burde estimere for arbeid med 
faget hver av disse dagene. Dersom studentene hadde behov for ytterligere hjelp eller 
veiledning hadde de anledning til å få dette gjennom Mattehjelpen (Zoom) og gjennom 
chattekanalen Discord.   
  
Mattehjelpen var et Zoom-møte som var åpent mandag-fredag fra 09.00-15.00. I dette 
møtet var det alltid en faglærer til stede. Studentene kunne hver for seg gå inn i møtet og 
stille spørsmål knyttet til teorien og oppgavene de jobbet med når det passet dem. Målet var 
å tilpasse undervisningen til hver enkelt student.   
  
Vi opprettet en Discordkanal for MAT110 slik at studentene kunne hjelpe hverandre. I tillegg 
kunne også faglærere og studentassistenter svare på spørsmål her. I Discord kan studentene 
velge å være anonyme, og vi håpet at terskelen for å stille spørsmål skulle være lavere.  En 
observasjon vi fant interessant var at få studenter brukte mattevakten. Aktiviteten på 
Discord var derimot større, både på dagtid og på kveldstid. I løpet av høsten registrerte vi 
over 1000 innlegg i kanalen. Hvorfor var det slik at studenter valgte å bruke Discord fremfor 
mattevakten? Hva karakteriserer spørsmål og svar stilt her? Hvordan engasjerer studenter 
seg i hverandres innlegg? Hva karakteriserer interaksjonen på Discord?   
  
Formålet med det foreslåtte prosjektet er å undersøke hvordan designet av MAT110 kan 
støtte studentenes læringsprosess, gruppetilhørighet og medstudentlæring. Mindre studier 
har vist at Discord kan legge til rette for økt interaksjon, engasjement og deltakelse 
(Fonseca Cacho, 2020; Vladoiu, & Constantinescu, 2020). Vi vil særlig fokusere 
på hvordan man gjennom uformelle kanaler som Discord kan skape en opplevelse av 
gruppetilhørighet og medstudentlæring (Boud, Cohen, & Sampson, 1999).    
  
For å undersøke studiens problemstillinger har vi lagt opp til en sekvensiell MMR 
tilnærming (Ivankova, 2014; Johnson, Onwuegbuzie, & Turner, 2007). I første fase 
undersøker studenters erfaringer med MAT110 og omleggingen av faget i en 
spørreundersøkelse. I andre fase vil vi gjennom en analyse av aktivitetene på Discord 
undersøke på hvordan studenter hjelper og gir tilbakemeldinger til hverandre (Dawson et al, 



2017). I tredje fase av prosjektet gjennomfører vi semistrukturerte fokusgruppe-intervjuer 
for å gå i dybden på studentenes erfaringer. Undersøkelse av studenters erfaringer er viktige 
for å forstå hvordan bruken av teknologi kan støtte undervisning og 
læring (Henderson, Selwyn, & Aston, 2017). Til sammen vil disse tre metodiske inngangene 
belyse problemstillingen både i bredden (spørreundersøkelse) og i dybden (intervjuer og 
observasjoner) som grunnlag for å justere undervisningsdesignet.   
  
Jeg planlegger å skrive tre artikler knyttet til prosjektet sammen med Trygve Buanes 
(Førsteamanuensis i fysikk og emneansvarlig i MAT110), Kristine Ludvigsen 
(Førsteamanuensis, ALU, HVL), Jens Breivik (Førsteamanuensis i pedagogikk, UiT), og Øystein 
A. Haaland (Professor i statistikk, UiB). Se plan for formidling av resultat for mer detaljer. Til 
sammen har vi i prosjektet kompetanse som dekker metodene som er skissert lenger nede i 
søknaden, bred erfaring med å forske på undervisning i høyere utdanning, 
samt didaktikk, matematikk- og fysikkfaglig kompetanse, og kompetanse på studentaktiv 
læring og internasjonal publisering.    
  
Søknaden dekker flere punkter i utlysningen, blant annet støtte til forskning på og utvikling 
av undervisning, digitalisering og studentaktive undervisningsmetoder og formative 
vurderingspraksiser der studenter gir tilbakemelding til hverandre.    
 
Prosjektet er svært relevant for ingeniørutdanningen.  MAT110 er obligatorisk for alle 
ingeniørstudenter, og gir studentene en innføring i matematiske verktøy som kan brukes i 
praktiske anvendelser i studierettede fag.   
  

Tidsplan for prosjekt (midlene må brukes i 2021)  
Oppstart: Nå   
Milepæler:    

• Utforme og sende ut spørreskjema i slutten av mars  
• Rekruttere fokusgruppe, og utforme spørsmål for intervju: april  
• Analyse av innlegg på Discord: april/mai  
• Intervju av fokusgruppe(r): mai  
• Analyse av data: fra mai   
• Skisse til artikler: desember   
• Justere undervisningsdesign basert på studien: august 2021 og videre 2022. 

  
Avslutning: Desember 2021   
Hva skal midlene dekke og sum  
Arbeidstimer   

• Kristine Selvikvåg Lundervold: 100 timer, 50 000 kr til å forberede studien, analysere 
data og starte å skrive artikler. 

• Trygve Buanes: 50 timer, 25 000 kr: Analysere data og skrive artikler.   
• Vitenskapelig assistent: Transkripsjon av fokusgrupper: 16 arbeidstimer x 550 =8800  
• Statistiker Professor Øystein Ariansen Haaland, UiB: Kvalitetssikre survey og 
kvantitativ analyse: 8 arbeidstimer x 550=4400  

Gavekort til studenter   
• Pizza/gavekort studenter fokusgrupper (300 kr per pers. 8 personer): 2400 kr  

 



Reise til datainnsamling  
• Reise tur/retur Haugesund m. Kystbuss tur/retur Bergen-Haugesund: 690kr*2 pers.: 
1380 kr.  
 

Totalt: 91980 kr 
 

Plan for evaluering av prosjekt (maks 250 ord)  
 

• Prosjektet evalueres fortløpende med samarbeidsmøter to ganger i måneden.   

• Statistiker Professor Øystein Ariansen Haaland (UiB) kvalitetssikrer survey og 
kvantitativ analyse. 

• Kristine Ludvigsen (Førsteamanuensis, ALU, HVL) og Jens Breivik (Førsteamanuensis i 
pedagogikk, UiT) kvalitetssikrer det universitetspedagogiske.  

• Forskingsarbeidet skal fagfellevurderes i tre vitenskapelig tidsskrift.   

• Validering av funn med å diskutere funn med studentene fra fokusgruppa.   

• Vi vil presentere prosjektet og få tilbakemelding på prosess og tolkninger i 
forskergruppene.   

  
Plan for formidling av resultat/ erfaringsdeling (maks 250 ord)  
Prosjektet gjennomføres innenfor feltet “Scholarship of teaching and learning in higher 
education” (Trigwell, Martin, E., Benjamin, & Prosser, 2000). Resultatene av studien vil være 
relevant for nettstøttet undervisning og hybridundervisning. Vi planlegger å spre resultatene 
både internasjonalt gjennom publisering i internasjonalt tidsskrift, nasjonalt (Uniped) og 
lokalt gjennom å dele erfaringer ved sentrale fora ved HVL (for eksempel fagdidaktiske 
moduler/digital kafe) og på fakultetet gjennom seminar for realfagsgruppen.  
Under er en tentativ oversikt over planlagte artikler:   
 
Artikkel 1: Hvordan opplever studenter bruken av mattevakten og discord til støtte til egen 
læringsprosess?  

Mulig journal: Active learning in Higher Education  
Metode: Sekvensiell mixed method-design (Ivankova, 2014)  
Data: Survey og fokusgruppe  
Analytisk rammeverk:  

• Affordance (Kirschner, R.L. Martens, J.-W. Strijbos)  
• Community of Inquiry (Garrison, Cleveland-Innes, & Fung, 2010; Heilporn, & 
Lakhal, 2020)  

 

Artikkel 2: Hvordan støtter studenter hverandres kunnskapsutvikling gjennom å bruke 
Discord som uformell læringsarena?  

Mulig journal: British Journal of Educational technology  
Metode: Interaksjonsanalyse, innholdsanalyse   
Analytisk rammeverk: SEDA-rammeverket (Hennessy et al, 2016).  

 

Artikkel 3: Hvilke muligheter (affordances) ligger i bruken av Discord for å støtte studenters 
læringsprosess i nettstøttet undervisning?  

Mulig journal: Uniped  
Metode: Sekvensiell mixed method-design (Ivankova, 2014)  



Data: Survey Fokusgruppe Analyse av aktivitet/ interaksjon på Discord  
Analytisk rammeverk:   

• Affordance (Kirschner, R.L. Martens, J.-W. Strijbos)  
• Community of Inquiry (Garrison, Cleveland-Innes, & Fung, 2010; Heilporn, & 

Lakhal, 2020)  
 
Basert på funn vil vi implementere komponenter identifisert som nyttige i MAT110 og andre 
lignende fag. En slik implementering kan deretter kontinuerlig evalueres av faglærere og 
andre relevante interessenter og eventuelt lede til nye forskningsspørsmål.   
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VEDLEGG 3 
Video om vår første erfaring med videoproduksjon: «Matte på video – et praktisk og 

kritisk blikk» 

 

  



Lenke til videoen «Matte på video – et praktisk og kritisk blikk»: 

https://youtu.be/ucZJQ_4OxRY?si=lkRhH4nEyxiZzQxC 

 

https://youtu.be/ucZJQ_4OxRY?si=lkRhH4nEyxiZzQxC


 

VEDLEGG 4 
Vedlegget inneholder dokumentasjon av anonyme underveisevalueringer, inkludert 

eksempler på e-poster fra instituttledere og attester fra tidligere studenter. Det omfatter 

også referater fra referansegruppemøter i ulike emner, utviklet i samarbeid med 

studentene, samt et ressurshefte om referansegrupper. I tillegg vedlegges en PowerPoint-

presentasjon om erfaringer med referansegrupper og informasjon om undervisningspriser 

tildelt for undervisningskvalitet. 

 

 



Studenttilbakemeldinger og referat fra utvalgte referansegruppemøter.  

Anonyme underveisevalueringer.  

I perioden vi benyttet anonyme underveisevalueringer, var læringsplattformen itslearning. Med 

overgangen til Canvas mistet vi tilgangen til tidligere evalueringer. Som dokumentasjon fra 

denne perioden legger jeg ved eksempler på e-poster fra instituttledere som bekrefter at 

evalueringene ble gjennomført. 

I tillegg legger jeg ved attester fra to tidligere studenter. Jeg underviste Matematikk 2 (MAT105) 

høsten 2013, og attestene ble skrevet i forbindelse med min søknad om fast stilling som 

høgskolelektor i 2014. Slik jeg forstår det, ble de sendt inn av instituttleder for byggfag.  

Referat fra utvalgte referansegruppemøter 

Jeg legger ved referat fra utvalgte referansegruppemøter, skrevet i samarbeid med studentene. I 

fag der jeg deler undervisningsansvar med andre faglærere, har alle involverte vært med på å 

enes om referatets innhold. Alle referater publiseres på Canvas slik at studentene har tilgang til 

dem. 

Vedlagte referater: 

1. To rapporter for MAT105 (Matematikk 2 for byggstudenter) høsten 2018: 

o Rapport fra underveisevaluering i MAT105, 10. september 2018 

o Rapport fra underveisevaluering i MAT105, 5. oktober 2018 

2. Rapport for matematikk og fysikk i Realfagskurset, våren 2019 

3. To rapporter for MAT110 (Matematikk 1) høsten 2020: 

o Høsten 2020 var preget av Covid-19, og referansegruppemøtene ble gjennomført 

via Zoom. I dette tilfellet ble referatene skrevet av faglærer. 

o Rapport fra underveisevaluering for Cybernettverksteknologi og Elkraftteknikk 

o Rapport fra underveisevaluering for Elektronikk og Automasjon 

4. Rapport for REAL111/REAL112 (Matematikk og fysikk), Nett- og samlingsbasert 

realfagskurs 

Deling av ressurser og erfaringsutveksling 

For å bidra til erfaringsdeling har jeg utviklet et ressurshefte om referansegruppemøter, 

inkludert retningslinjer, eksempler på møteinnkalling og referat. Heftet ble opprinnelig laget 

som en del av ressurssiden på Canvas – Fin start for ansatte. Første utkast av heftet er vedlagt. 

Ettersom referansegrupper nå er en integrert del av kvalitetssystemet, er ressursheftet for Fin 

start per i dag forenklet. Jeg legger også ved powerpoinpresentasjonen om min erfaring med 

referansegrupper  

Undervisningspriser 

Jeg har mottatt to undervisningspriser for mitt arbeid med undervisningskvalitet: 

• Årets foreleser 2018 – tildelt av Studentrådet ved Avdeling for ingeniør og økonomi, 

Høgskolen i Bergen. 

• Årets mest engasjerte foreleser 2014 – tildelt av Studentrådstyret ved Fakultet for 

ingeniør- og naturvitenskap, Høgskulen på Vestlandet. 



 

Et utvalg e-poster som bekrefter at jeg gjennomførte anonyme underveisevalueringer 

 

 

 



 

Attester fra to studenter i MAT105 – 

matematikk 2 for byggstudenter 

høsten 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  







Referat fra utvalgte 

referansegruppemøter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Rapport fra første møte i referansegruppen i MAT105,
4. september 2018

Kristine Selvikv̊ag Lundervold

10. september 2018

Tilstede p̊a møtet var studentrepresentantene samt foreleser:

Kristine Selvikv̊ag Lundervold
Jakob Mo

Simon Iden Bjerkeset
Martin Grov Kjærsrud
Helene Mj̊anes Berge
Dennis Iversen Vatle

Gjennomføring av møtet

Møtet var strukturert som følger:

• 10 minutter med presentasjon av form̊aalet med referansegrupper

• 15 minutter med diskusjon mellom studentene uten foreleser tilstede

• 30 minutter hvor studentene presenterte sine tilbakemeldinger/tanker, og foreleser kom
med kommentarer. Disse finner du (noe kondensert) nedenfor

Spørsm̊al fra foreleser til studentrepresentanter

• Hvordan fungerer det å gjøre oppgaver i timene? Studentenes svar: Vi liker at
det blir sm̊a avbrudd i forelesningen, slik at vi kan gjøre oppgaver. Vi h̊aper vi kan
f̊a mer tid til dette. Noen ganger f̊ar vi litt lite tid til å fullføre oppgavene vi jobber
med. Forelesers kommentar: Jeg kan forsøke å gi litt mer tid til dette i timene. Det er
dessverre ikke alltid vi har like mye tid. Forslag til løsning fra studentrepresentanter og
faglærer: Vi gir lekse en gang i uken (til hver onsdag). Dette frigjør tid til egenregning.

• Er det nyttig å gi lekser? Studentenes svar: Ja! Fint dersom man har et fast opplegg
med feks. lekser hver uke. Forslag til løsning mellom fagærer og studentrepresentanter:
Lekse en gang i uken. Lekse til onsdag passer best. Da kan man ogs̊a f̊a hjelp med
leksene p̊a regneøvingen dagen før.
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• Er Canvassidene til MAT105 enkle å bruke? Studentenes svar: Sidene er over-
siktelige, og det er enkelt å finne frem. Det var litt vanskelig å finne ut hvordan man
skal melde seg inn i grupper for å levere obligatoriske oppgaver. Forelesers kommentar:
Jeg legger ut manual for hvordan man gjør dette p̊a Canvas.

Øvrige forslag og kommentarer

”Læreboken er litt vanskelig. Noen av vanskene skyldes kanskje at den er p̊a
engelsk, men ikke alle. Vi syns f.eks. at noen av oppgave- formuleringene er
vanskelige.” Forelesers kommentarer: Jeg forst̊ar at dere synes boken kan være litt vans-
kelig, spesielt siden den er p̊a engelsk. Overgangen fra matematikkbøkene man brukte p̊a
videreg̊aende skole til bøkene man bruker p̊a høgskoler og universitet er stor for de fleste.
Adams Calculus er en veldig god bok som dekker pensum p̊a et svært grundig og pedagogisk
gjennomtenkt vis (ogs̊a brukt p̊a feks. NTNU, UiS, UiA, MIT, og mange fler). Og siden dere
kommer til å forholde dere til pensumbøker p̊a engelsk i det meste av studiet (og yrkeslivet)
er teknisk/matematisk engelsk en bøyg dere uansett må takle. Forslag fra en av studentre-
presentantene: Thomas Calculus er enklere og mer oversiktelig å lese. I tillegg til bedre og
flere eksempler. Forelesers kommentar: Thomas Calculus er en veldig god bok. Jeg tar dette
videre til diskusjon n̊ar Matematikk 2 skal bli et felles fag for hele HVL.

”Eksemplene i timene er ofte ganske enkle. Eksemplene som blir gjennomg̊att p̊a
forelesningen kunne gjerne vært mer avanserte/lignet mer p̊a øvingsoppgavene.”
Forelesers kommentarer: Jeg har forst̊aelse for ønsket, men det er (minst) to problemer: 1.
P̊a forelesningene har vi vanligvis kun tid til maks ett eller to eksempler knyttet til hver del
av stoffet. Da er det viktig at eksemplene illustrerer teorien p̊a en grei og oversiktelig måte.
Øvingsoppgavene er ofte av typen ”litt avanserte” og egner seg dermed ikke s̊a godt. Men
det er en litt vanskelig balansegang. Jeg skal være nøye med å løpende vurdere fordeler og
ulemper ved å bruke mer avanserte eksempler. En ting jeg har tenkt til å gjøre er, der det
er naturlig, og bruke eksempler hentet fra tidligere års eksamenssett. 2. Det er meningen at
studentene skal måtte tenke litt selv for å kunne løse øvingsoppgavene: en skikkelig grubleøkt
er den beste måten å lære p̊a. Eventuelt spørre om hjelp dersom de virkelig sitter fast.

”Det hadde vært fint dersom vi kunne f̊a et par oppgaver som vi kan løse rett
etter forelesning. Disse burde være direkte relatert til noe vi nettopp jobbet med
i timen. Da husker vi lettere det vi gikk gjennom.” Forelesers kommentar: Det kan
vi selvsagt gjøre. Jeg skal forsøke s̊a langt jeg klarer å gjennomføre dette. Og det er helt
riktig; Dere lærer best av å jobbe med stoffet p̊a egenh̊and. Jeg kommer i s̊a fall til å lage
fasit til disse oppgavene, som jeg legger ved notatene som publiseres p̊a Canvas etter hver
forelesning.
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Læringsmiljø

”Det er bra at foreleser hysjer i timene. Det er forstyrrende n̊ar mange pra-
ter/hvisker under forelesning.” Forklaring fra studentrepresentanter: Ofte skyldes uro i
klassen at man har spørsmål som ang̊ar forelesningen, men ikke v̊ager å rekke opp h̊anden
og spørre foreleser. Da spør man heller sidemannen, og dette fører til dessverre til uønsket
støy i klasserommet. Forslag til løsning: Foreleser kan stoppe undervisningen og oppfordre
til spørsmål dersom noen blir urolig. Optimal løsning er at terskelen for å rekke opp h̊anden
og spørre faglærer direkte blir mye lavere. Ofte er det slik at mange lurer p̊a det samme.
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Rapport fra underveisevaluering i MAT105, 5. oktober
2018

Kristine Selvikv̊ag Lundervold

5. oktober 2018

Tilstede p̊a møtet var studentrepresentantene fra referansegruppen, medlemmer fra fagut-
valg, tillitsvalgte og foreleser:

Kristine Selvikv̊ag Lundervold
Jakob Mo

Simon Iden Bjerkeset
Kjetil Leikvoll Eide

Helene Mj̊anes Berge
Dennis Iversen Vatle

Ida Sk̊alin
Åshild Ædvine Øyro

Annette Sk̊altveit Aakre

Gjennomføring av møtet

Møtet var strukturert som følger:

• 5 minutter med presentasjon av formålet med underveisevalueringen

• 25 minutter med diskusjon mellom studentene uten foreleser tilstede

• 50 minutter hvor studentene presenterte sine tilbakemeldinger/tanker, og foreleser kom
med kommentarer. Disse finner du (noe kondensert) nedenfor.

Spørsm̊al fra foreleser til studentrepresentanter

• Hvordan er læringsutbytte av undervisningen? Studentenes svar: Læringsutbyt-
te fra undervinsningen er veldig bra. Føles nyttig å g̊a i timene. Foreleser passer p̊a at
alle henger med. Det er god struktur. Det er fint med praktiske eksempler i timen (feks.
bruk av paraply for å demonstrere funksjoner av flere variable). Lærer mer i undervis-
ninen enn å lese boken. Det er bra med varierte oppgaver og vanskelighetsgrad. Det er
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fint at studentene f̊ar tid til å forsøke p̊a oppgaver i timene. Det er gode notater som
blir lagt ut etter forelesningene, noe som gjør at man fint kan henge med i faget selv
om man er syk. Det er noen ganger at foreleser skriver litt raskt p̊a tavlen, som gjør
at noen studenter faller litt av. Forelesers kommentar: Jeg skal forsøke å roe litt ned
der det er nødvendig og gi pusterom slik at dere kan skrive ferdig før jeg g̊ar videre.
Forslag til løsning: Studentrepresentantene fra dette møtet f̊ar i oppdrag å gi foreleser
beskjed dersom de senser at noen faller av pga. for raskt tempo i timen.

• Er det nyttig å gi lekser? Studentenes svar: Ja! Det kan være nyttig at foreleser
presiserer en ekstra gang, at videoene som er lekse er relevant pensum som ikke blir
g̊att gjennom i timen. Forelesers kommentar: Skal bli! Minner om at grunnen til at vi
gir lekser er at vi skal f̊a mer tid i timen til mer avanserte eksempler (avtale som ble
gjort i første møte i referansegruppen). Dette medfører at en liten del av pensum blir
gitt via videoer p̊a Akademix.

• Hvordan fungerer øvingstimene Studentenes svar: Vi lærer mye av å være i øving-
stimene. Vi er fornøyd med antallet studentassistenter (4,5 studentassistenter p̊a 120
studenter). Ventetid for hjelp er kort, og hjelpen vi f̊ar fra studentassistentene er veldig
god. De er flinke å forklare oppgavene. Vi kunne ønske oss enda en dobbeltime med
øving i tillegg til de to vi allerede har. Forelesers kommentar: Kjempefint at dere f̊ar
utbytte av øvingene. Mitt inntrykk er ogs̊a at dere bruker øvingstimene til det form̊al
de er til for. Jeg opplever at studentene stiller forberedt, og har jobbet selvstendig før
de kommer til øving. Ang. flere øvingstimer er det nok dessverre ikke mulig å sette opp
flere dette semesteret. Men jeg kan ta med meg denne kommentaren videre n̊ar vi n̊a
planlegger nye matematikk 1 og 2: at studentene finner øvingstimene ekstra verdifulle.
Erstatning for mangel p̊a flere øvingstimer: Foreleser legger ut løsningsforslag til noen
av oppgavene fra Calculus-boken p̊a Canvas. MERK: dette finnes allerede, men forele-
ser skal enda en gang gjøre studentene oppmerksom p̊a dette. Studentene er selvsagt
ogs̊a velkommen til kontoret dersom de har spørsmål.

• Hvordan er læringsutbytte av innleveringene? Studentenes svar: Læringsutbytte
av innleveringene er bra! Det er passelig arbeidsmengde. Det er fint at foreleser hele
tiden sier hvilke oppgaver vi kan gjøre. Det er ogs̊a fint at vi f̊ar s̊a nøyaktige tilbake-
meldinger p̊a innleveringen (og ikke bare godkjent/ikke godkjent). Det er verdifullt n̊ar
vi skal øve p̊a eksamen.

• Hvordan er arbeidsmengden i kurset n̊ar andre kurs tas i betraktning? Stu-
dentenes svar: Vi jobber mer med matematikkfaget enn andre fag, men matematikk
krever ogs̊a andre arbeidsmetoder enn andre fag. Den større mengden arbeid i mate-
matikk g̊ar ikke ut over læringsutbyttet i de andre fagene.

• Hvordan passer matematikk 1 og matematikk 2 inn i byggstudiet sett i
sin helhet? Studentenes svar: Der vi foreløpig har f̊att mest bruk for matematikken
er i mekanikkfaget (2. semesterfag). Vi fikk mye bruk for vektorregning i fysikkdelen.
Vi likte heftet vi fikk i MAT105-timen om praktisk bruk av differensiallikninger. Her
var blant annet et eksempel som vi hadde i mekanikkfaget forrige semester. Ellers er
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det fint dersom foreleser, der det er mulig, peker p̊a hvor matematikken kan brukes i
arbeidslivet, og eventuelt peke p̊a hvilke fag i studiet der man f̊ar bruk for metodene
man lærer i matematikk 1 og 2. Forelesers kommentar: Tar med meg videre at 2. ordens
differensiallikninger burde være med i matematikk 1. Skal ogs̊a forsøke å kartlegge
byggstudiet, slik at jeg kan peke p̊a enda flere praktiske eksempler i fremtiden (kan
hende det blir litt knapt med tid til dette n̊aværende semester).

• Hva tenker dere om at man bruker referansegruppe til underveisevalue-
ring i motsetning til anonym underveisevaluering (spørreundersøkelse p̊a
nett)? Vi mener at referansegruppe fungerer mye bedre. N̊ar det gjelder de anonyme
undersøkelsene er det ofte vanskelig å rangere svaret fra ”helt enig”, ”ok” til ”helt
uenig”, da virkligheten er mer nøyansert. Mange tar seg ikke tid til å komme med gode
og lange nok svar p̊a de åpne spørsmålene p̊a spørreskjemaet, da tidligere erfaring med
underveisevaluering er at kommentarer fra studentene ikke f̊ar konsekvens for faget
resten/senere semester. Gjennom referansegruppene oppleves kommunikasjonen med
faglærer i større grad effektiv og verdifull.

Øvrige forslag og kommentarer

”Kan foreleser lage ekstra oppgavesett med oppgaver (gjerne litt ekstra vans-
kelig) som man kan øve p̊a frem til eksamen, samt lage en oversikt over hvilke
eksamensoppgaver fra tidligere eksamenssett som er relevant å øve p̊a?” Forelesers
kommentarer: Jeg kan forsøke å finne flere oppgaver dere kan øve p̊a. Jeg skal ogs̊a forsøke (i
den grad jeg har tid) å lage en oversikt over relevante eksamensoppgaver. Samtidig tror jeg
det kommer klart frem av oppgavetypen hvilke deler av eksamensoppgavene som er relevant
for dere.
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Rapport fra første møte i referansegruppen for 
realfagskurset vår 2019. 

22.01.2019 
 
 
Tilstede: 
 
Forelesere:  
Kristine Selvikvåg Lundervold 
Therese Berge Sjursen 
Kyrre Skjerdal 
 
Studentrepresentanter: 
Andreas Brage Olsen 
Noro Sendrasoa Ranaivoarisena Juvik 
Patrick Rindarøy 
Eirik Ormberg 
Einar By 
Przemyslaw Machul 
 
 
Agenda: 

● Presentasjon av formålet med referansegruppe. 
● Diskusjon om fagene internt mellom studentrepresentantene uten forelesere til stede. 
● Konstruktiv diskusjon med forelesere tilstede. 

 
 
Formål med referansegruppe: 
Referansegrupper er en del av kvalitetssikringen av utdanningen ved Høgskolen i Bergen. 
Det er en arena der studentene kan gi tilbakemeldinger og diskutere undervisningen direkte 
med faglærer. 
 
Hensikten er å øke undervisningskvaliteten både i det inneværende semester og i fremtidige 
versjoner av kurset. 
 
 
Diskusjon: 
Hva er bra med undervisningen slik den er lagt opp i dag? 
Hva kan forbedres? 
 
Matematikk: 
Hvordan fungerer undervisningen i matematikk? 
 

● Undervisningen går fort og det er en stor mengde teori som skal gjennomgås. Dette 
er en stor utfordring for mange, men gruppen konkluderer med at slik må det være. 



● Det blir vist gode og ryddige eksempel på tavlen. Dette må opprettholdes. 
● Faglærer begynner ofte å viske vekk eksempler fra tavlen kort tid etter at eksempelet 

er blitt tegnet opp. Dette fører til at elever ikke rekker å skrive av lærerens eksempler. 
Ønsker at faglærer visker vekk de eksempler som har stått lengst på tavlen. 

○ Svar: Faglærer tar tilbakemeldingen og skal ta hensyn til dette. 
 
Hvordan fungerer det å gjøre oppgaver i timen? 
 

● Selvstendig oppgaveløsning i timen fungerer bra, men liten tid. 
○ Svar: Dette er faglærer klar over, men det er det dessverre ikke mulig å gjøre 

noe med dette punktet. Skal kurset gjennomføres innen eksamenstid må 
tempoet opprettholdes. Det er heller ikke mulig å skyve eksamen nærmere 
sommeren da dette er styrt på landsbasis. 

 
Hvordan fungerer øvingstimene i matematikk? 
 

● Øvingstimene fungerer bra. Vi får god hjelp og det er liten ventetid. To 
studentassistenter pr. klasserom er en god løsning. Dette må opprettholdes. 

 
Er Canvassidene til matematikk enkle å bruke? 
 

● Nettsidene fungerer bra. Ingen andre innspill. 
● De er veldig brukervennlige. Meget bra mobilapp og system i sin helhet. Ingenting å 

klage på. 
 
Hva er inntrykk av klassemiljø? 
 

● Vårt inntrykk er at det er et sunt, modent og positivt klassemiljø. Studentgruppen 
fremstår som inkluderende samtidig som hver enkelt tar ansvar for egen læring. 

● Vi har inntrykk av at kompetansenivået er noe variert. 
○ Svar: Dette er noe lærerne er klar over. Dette vil jamne seg ut mer og mer 

utover i semesteret. Det er viktig at øvingstimene blir brukt flittig av de som 
har behov for det. Her har alle en gylden mulighet til å få en til en 
undervisning. 

 
Hvordan fungerer bolk-undervisningen med fysikk mandag - onsdag og matematikk onsdag - 
fredag? 
 

● Referansegruppen er enige om at dette er en god løsning. Da har man stort sett ett 
fag å konsentrere seg om hver dag. Dessuten er det en stor del av studentgruppen 
som tar enten fysikk eller matematikk. For denne gruppen skaper det et mye større 
rom for selvstendig planlegging av egen studietid. 

 
 
 
 



Fysikk: 
 
Hvordan fungerer undervisningen i fysikk? 

● Vi synes at undervisningen i fysikk fungerer bra. Tempo er ganske høyt, men vi er 
klar over at det må være slik siden vi går gjennom ett-års pensum fra videregående 
skole i løpet av kun 14 uker. Oppfatningen av tempo er også avhengig av bakgrunn 
til enkelte student. 

● Det er bra at læreren sjekker om studentene følger med. 
 
Hvordan fungerer øvingstimene i fysikk? 

● De fungerer greit. Håkon Eidsvåg er en flink lærer og forklarer oppgaver på en 
forståelig måte. Det er nyttig at han alltid går gjennom relevante oppgaver fra tidligere 
eksamener. 

 
Hvordan fungerer oppgavegjennomgang i fysikktimene? 

● Det går ganske fort, men som nevnt tidligere, vi er klar over at vi må gå gjennom mye 
stoff fra studieboken i løpet av veldig kort tid. 

 
 
 
Annet: 
 
Forslag til timeplanløsning: 
Abonnere i kalender på mobil? 
Lagre TimeEdit som bokmerke? 
https://cloud.timeedit.net/hvl/web/pen/ri1Y97Q9xY7Zy9Q9665X0gZ8506Yg8Q54Q1Z5v0Q0
0.html  
 
 
Fra lærerne: 
 
Det er viktig å fortsette å inkludere hverandre og støtte de som muligens faller utenfor. 

https://cloud.timeedit.net/hvl/web/pen/ri1Y97Q9xY7Zy9Q9665X0gZ8506Yg8Q54Q1Z5v0Q00.html
https://cloud.timeedit.net/hvl/web/pen/ri1Y97Q9xY7Zy9Q9665X0gZ8506Yg8Q54Q1Z5v0Q00.html


Underveisevaluering for MAT110 for Elektronikk og Automasjon 

Introduksjon: På møtet deltok faglærere Kristine Selvikvåg Lundervold og Antoine Tambue 

sammen med representanter fra klassene. Nedenfor er alle spørsmål som ble introdusert, 

sammen med oppsummering fra diskusjonen. Ikke alle punkt på listen ble diskutert på møtet.  

 

Referat skrevet av faglærer Kristine Selvikvåg Lundervold. 

 

Canvas og litteratur 

Hva synes dere om lærebøkene?  

Ingen kommentarer 

Hvordan fungerer Canvassiden i MAT110?  

• Er siden oversiktlig? Studentene: Faginnholdet på Canvas i MAT110 er veldig oversiktlig og det er 

tydelig hva vi skal gjøre hver uke. 

• Er det noe som kan forbedres? 

Se kommentar under asynkron undervisning. 

• Hvordan fungerer Mattevakten på Zoom? Bruker dere denne? Hvorfor/Hvorfor ikke? 

Vi ser at ca. 80% av studentene på elektrolinjene foreløpig ikke benytter seg av mattevakten. Vi 

vil oppfordre til å bruke Mattevakten mer når dere står fast med oppgaver. Men bruk også 

Mattevakten dersom dere ikke forstår innholdet i videoene. Vi har fått vite at noen studenter 

bruker mye tid på å lete opp videoer på egen hånd. Det er mange kilder til videoer innenfor de 

forskjellige temaene i MAT110, men det er ikke alle som er like gode, ei heller like relevant for 

vårt kurs. Derfor anbefaler vi at dere heller henvender dere til Mattevakten når dere føler at 

dere har mer behov for forklaring. Da kan Mattevakten enten tipse om andre videoer, eller evt. 

forklare på Zoom 

• Hvordan fungerer Discord? 

 

Asynkron undervisning 

Hvordan fungerer «Lekseplanen» som er satt opp fra uke til uke i Canvas?  

• Hvordan er læringsutbytte av Lekseplanen? 

• Forslag til forbedringer av Lekseplanen? 

De første par ukene var det vanskelig å se sammenheng mellom videoer og bok. De siste ukene har 

dette vært vesentlig bedre, og videoene passer godt.   

I starten var det forvirrende med bok på engelsk og videoer på norsk. Det hjelper at det nå er 

ordforklaringer i forkant av videoene. Har man vurdert videoer på engelsk i starten? 

Faglærer: For noen studenter, kan det være for stor overgang dersom både videoene og læreboken er 

på engelsk. For mange blir også boken, som er på engelsk, enklere å forholde seg til dersom man får 



deler av undervisningen på norsk. Faglærere forsøker derfor i den grad det er mulig å finne gode videoer 

på norsk. Dersom vi tar inn videoer på engelsk er det fordi vi mener de illustrerer teorien på en ekstra 

god måte, og der man ikke finner tilsvarende videoer på norsk. Samtidig, dersom det er et ønske fra 

flere studenter, må vi selvsagt ta en ny vurdering på om videoer på engelsk egner seg i større grad enn 

de videoene som er lagt ut så langt.  

Ikke alle videoer i lekseplanen treffer like godt. Forslag: Bruke studentassistenter til å se gjennom 

lekseplanen fra «studentperspektiv», og melde tilbake hva som fungerer og hva som ikke fungerer.  

Foreleser: Veldig godt forslag! Skal ta det videre med de andre faglærerne. I mellomtiden: Meld inn 

dersom det er videoer som dere mener ikke passer inn i forhold til oppgavene i boken.  

Hvordan er læringsutbytte av de obligatoriske innleveringene? 

Hvordan er læringsutbytte av oppgavegjennomgangene på tirsdager og torsdager? 

Studentene: Lite utbytte av oppgavegjennomgang. Man bør ikke starte uken med oppgaver som tilhører 

uken før. Dersom man er ferdig med oppgavene kommer denne oppgavegjennomgangen for sent. 

Faglærer: Oppgavegjennomgangen er i utgangspunktet tenkt som et supplement til lekseplanen, og 

bare for de som trenger det. Dere lærer best av å «streve» med oppgavene på egen hånd. Og dersom 

dere får dem til i forkant av oppgavegjennomgagen er det bare en bonus, og dere må tenke at dere 

sparer tid da dere ikke trenger å følge oppgavegjennomgangen.  

De fleste studenter sier at de ligger noe bakpå m.t.p. lekseplanen. Da vil det i utgangspunktet ikke hjelpe 

mye om vi går gjennom pensum som ingen har vært borti. Man får mye mer ut av en forelesning dersom 

man først, på egen hånd, har studert stoffet. Som nevnt, endrer vi nå oppgavegjennomgangen til å 

inneholde noe teori. Faglærerne må diskutere om vi skal fortsette med å undervise «tilbake» i pensum, 

eller om vi skal ligge i forkant.  

Studentene: Vi ønsker forelesninger. 

Faglærer: Vi forsøker å møtes på midten. Oppgavegjennomgangen vil fra nå av inneholde en blanding av 

teori og oppgaver. Timene vil dermed minne litt mer om en vanlig forelesning. Vi tar en ny vurdering på 

om dette fungerer om noen uker.  

Forskning viser at fellesundervisning/forelesning med teorigjennomgang, slik dere ønsker, ikke fungerer. 

Dette ble også bekreftet av studentene som forsøkte denne modellen i vår. Ved å holde tradisjonelle 

forelesninger på Zoom, mister man den verdifulle kontakten man har når man er i klasserommet. Vi, 

faglærere, kan for eksempel ikke se ansiktsuttrykkene deres. Vi kan ikke se om dere forstår det vi 

forklarer, noe vi kan gjøre dersom vi er i en vanlig undervisningssituasjon og dermed justere 

undervisningen. Erfaring tilsier også at aktivitet/kommunikasjon med studenter i slike forelesninger er 

vanskelig. I de fleste tilfeller ønsker eller våger ikke studentene å delta aktivt, og foreleser får ofte en 

følelse av å sitte å prate med seg selv.  

Modellen vi har valgt, er veldig krevende for dere. – Det er vi klar over! Forskning viser at studentene 

ikke liker «flipped classroom» i samme grad som vanlige forelesninger. Grunnen til dette er at det er 

mye mer behagelig å sitte i to timer å høre på noen andre prate, enn å faktisk jobbe selv. MEN det dere 



kan trøste dere med, er at forskning også viser at de som jobber ut fra flipped classroom-modell oppnår 

markant bedre eksamensresultater enn de studenter som baserer seg på tradisjonelle forelesninger.   

 

Hvordan fungerer øvingstimene som dere har annenhver uke på campus? 

Ingen kommentar 

 

Innsats, læringsmiljø og trivsel 

Hvordan er arbeidsmengden i kurset? Hvordan er den totale arbeidsmengden når andre kurs tas i 

betraktning? Hvordan er arbeidsinnsatsen i faget? 

 Arbeidsmengden er for stor. Noen jobber 15-20 timer.  

Faglærer:  

Det er helt klart at, det for de fleste, ikke vil være mulig å komme gjennom alle oppgavene som er satt 

opp i lekseplanen. Vi har forsøkt å hjelpe til ved å velge ut oppgaver for dere (med rød uthevet skrift). 

Dere skal være godt fornøyde dersom dere rekker gjennom de som er markert med rød skrift.   

Resultat fra alle fire elektrolinjene viser at 50% jobber mindre enn 8 timer i uken. Minner om at man bør 

sette av ca. 12 timer i uken til MAT110. 

Hvordan fungerer samarbeidet innad i gruppene? Jobber dere mye sammen? 

Studentene: Noen grupper fungerer fint, men ikke alle grupper fungerer like godt. Flere ønsker seg 

andre å samarbeide med.  

Faglærer: Vi har fått vite at det er flere som ikke er fornøyd med gruppen sin. Det er viktig at dere 

melder fra til oss faglærere, dersom dere ønsker nye studenter å jobbe sammen med. Faglærer sender 

ut egen melding om dette i løpet av uken.  

 

Faglærer: Det sosiale er den aller største faktoren som bidrar til trivsel på studiet. Denne høsten er det 

utfordrende for oss forelesere å bringe dere sammen, og spesielt nå som vi heller ikke får ha øvingstimer 

på skolen. Veldig mye av det som angår møter mellom dere er opp til nettopp dere. Dere må tenke ut 

måter dere kan ha kontakt på. Om dere skal møtes «fysisk», i bittesmå grupper, der man kan overholde 

smittevernsreglene? Eller om dere kan ha jevnlige møter på Zoom. Dere behøver ikke nødvendigvis bare 

prate fag. Ta en kaffepause på Zoom sammen.  

 

Kommentarer til MAT110 

Har gruppene andre kommentarer til måten emnet er lagt opp på? 

Hva er bra, og hva kan gjøres annerledes? 

Ingen kommentar 



Underveisevaluering for MAT110 for Cybernettverksteknologi og Elkraftteknikk 

Introduksjon: På møtet deltok faglærere Kristine Selvikvåg Lundervold og Antoine Tambue 

sammen med representanter fra klassene. Nedenfor er alle spørsmål som ble stilt, sammen 

med oppsummering fra diskusjonen. Ikke alle punkt på listen ble diskutert på møtet.  

 

Møtedeltakere ble på slutten av møtet enige om å sette opp et nytt klassemøte i uke 42.  

 

Referat skrevet av student Geir Grønlien og faglærer Kristine Selvikvåg Lundervold. 

 

Canvas og litteratur 

Hva synes dere om lærebøkene?  

Ingen kommentarer 

Hvordan fungerer Canvassiden i MAT110?  

• Er siden oversiktlig? Faginnholdet på Canvas i MAT110 er veldig oversiktlig og det er tydelig hva 

vi skal gjøre hver uke. Kan dette brukes som en mal for de andre fagene? MAT110 fungerer godt 

i seg selv, men det er en del frustrasjon over oppsettet i de andre fagene. 

• Er det noe som kan forbedres?  

Studenter: Kvaliteten på videoene som blir brukt i undervisningen ble diskutert, og at disse er av 

noe varierende kvalitet. Khan Academy blir brukt av flere.  

Svar fra faglærer: Khan er en veldig god kilde å bruke i MAT110, men ulempen, for noen 

studenter, er at videoene er på engelsk. For mange blir også boken, som er på engelsk, enklere å 

forholde seg til dersom man får deler av undervisningen på norsk. Faglærere forsøker derfor i 

den grad det er mulig å finne gode videoer på norsk. Dersom vi tar inn videoer på engelsk er det 

fordi vi mener de illustrerer teorien på en ekstra god måte, og der man ikke finner tilsvarende 

videoer på norsk. Samtidig, dersom det er et ønske fra flere studenter, må vi selvsagt ta en ny 

vurdering på om videoer fra Khan egner seg i større grad enn de videoene som er lagt ut så 

langt.  

• Hvordan fungerer Mattevakten på Zoom? Bruker dere denne? Hvorfor/Hvorfor ikke? 

Studentene: De som bruker Mattevakten er fornøyd. Noen sier at de glemmer å bruke 

Mattevakten.  

Faglærer: Vi ser at ca. 80% av studentene på elektrolinjene foreløpig ikke benytter seg av 

mattevakten. Vi vil oppfordre til å bruke Mattevakten mer når dere står fast med oppgaver. Men 

bruk også Mattevakten dersom dere ikke forstår innholdet i videoene. Vi har fått vite at noen 

studenter bruker mye tid på å lete opp videoer på egen hånd. Det er mange kilder til videoer 

innenfor de forskjellige temaene i MAT110, men det er ikke alle som er like gode, ei heller like 

relevant for vårt kurs. Derfor anbefaler vi at dere heller henvender dere til Mattevakten når dere 

føler at dere har mer behov for forklaring. Da kan Mattevakten enten tipse om andre videoer, 

eller evt. forklare på Zoom. 

 



Hvordan fungerer Discord? 

Discord fungerer bra for de som bruker denne kanalen. 

 

Asynkron undervisning 

Hvordan fungerer «Lekseplanen» som er satt opp fra uke til uke i Canvas?  

• Hvordan er læringsutbytte av Lekseplanen? 

Videoen laget av Harald Spångberg om optimering (lekseplan, uke 39) var veldig bra! 

• Forslag til forbedringer av Lekseplanen? 

Ingen kommentar 

Hvordan er læringsutbytte av de obligatoriske innleveringene? 

Ingen kommentar 

Hvordan er læringsutbytte av oppgavegjennomgangene på tirsdager og torsdager? 

Ingen kommentar 

Studentene: Ønske om mer fellesundervisning med mulighet for dialog under undervisningen. 

Faglærer: Vi forsøker å møtes på midten. Oppgavegjennomgangen vil fra nå av inneholde en blanding av 

teori og oppgaver. Timene vil dermed minne litt mer om en vanlig forelesning. Vi tar en ny vurdering på 

om dette fungerer om noen uker.  

Forskning viser at fellesundervisning/forelesning med teorigjennomgang, slik dere ønsker, ikke fungerer. 

Dette ble også bekreftet av studentene som forsøkte denne modellen i vår. Ved å holde tradisjonelle 

forelesninger på Zoom, mister man den verdifulle kontakten man har når man er i klasserommet. Vi, 

faglærere, kan for eksempel ikke se ansiktsuttrykkene deres. Vi kan ikke se om dere forstår det vi 

forklarer, noe vi kan gjøre dersom vi er i en vanlig undervisningssituasjon og dermed justere 

undervisningen. Erfaring tilsier også at aktivitet/kommunikasjon med studenter i slike forelesninger er 

vanskelig. I de fleste tilfeller ønsker eller våger ikke studentene å delta aktivt, og foreleser får ofte en 

følelse av å sitte å prate med seg selv.  

Modellen vi har valgt, er veldig krevende for dere. – Det er vi klar over! Forskning viser at studentene 

ikke liker «flipped classroom» i samme grad som vanlige forelesninger. Grunnen til dette er at det er 

mye mer behagelig å sitte i to timer å høre på noen andre prate, enn å faktisk jobbe selv. MEN det dere 

kan trøste dere med, er at forskning også viser at de som jobber ut fra flipped classroom-modell oppnår 

markant bedre eksamensresultater enn de studenter som baserer seg på tradisjonelle forelesninger.   

Studenter: Uheldig at enkelte undervisningstimer krasjer med andre fag og lab-arbeid. 

Faglærer: Helt enig i at det er uheldig at undervisningen krasjer for deres klasser. Det var dessverre 

umulig å løse dette semesteret, da MAT110 er felles for alle linjer, -og på tvers av Campus. Av 

smittevernhensyn må man «smøre» undervisningen over hele uken (i tillegg til langt ut på kvelden i 

noen tilfeller) slik at alle får komme inn å ha undervisning og laboratoriearbeid på skolen. Vi håper 



likevel at dere sender inn spørsmål i forkant av disse timene dersom det er noe dere lurer på, så tar vi 

det selvsagt med. Minner igjen om at dere kan benytte dere av utenom disse timene.  

Hvordan fungerer øvingstimene som dere har annenhver uke på campus? 

Ingen kommentar 

 

Innsats, læringsmiljø og trivsel 

Hvordan er arbeidsmengden i kurset? Hvordan er den totale arbeidsmengden når andre kurs tas i 

betraktning? Arbeidsmengden er totalt sett stor i fagene og mange ligger bak planen. "Totalt sett" er i 

denne sammenhengen summen av arbeidsmengden i alle fagene, lab-arbeid og obligatoriske oppgaver. 

Det er helt klart at, det for de fleste, ikke vil være mulig å komme gjennom alle oppgavene som er satt 

opp i lekseplanen. Vi har forsøkt å hjelpe til ved å velge ut oppgaver for dere (med rød uthevet skrift). 

Dere skal være godt fornøyde dersom dere rekker gjennom de vi har valgt ut.  

Hvordan er arbeidsinnsatsen i faget? 

Ingen kommentar 

Hvordan fungerer samarbeidet innad i gruppene? Jobber dere mye sammen? 

Studentene: Veldig varierende om "digitale kollokviegrupper" fungerer. I mange grupper er det 

vanskelig å få til samarbeid og det er vanskelig å jobbe sammen uten fysisk oppmøte. 

 

Faglærer: Det sosiale er den aller største faktoren som bidrar til trivsel på studiet. Vi må alle jobbe for å 

bidra til et godt klassemiljø. Denne høsten er det utfordrende for oss forelesere å bringe dere sammen, 

og spesielt nå som vi heller ikke får ha øvingstimer på skolen. Veldig mye av det som angår møter 

mellom dere er opp til nettopp dere. Dere må tenke ut måter dere kan ha kontakt på. Om dere skal 

møtes «fysisk», i bittesmå grupper, der man kan overholde smittevernsreglene? Eller om dere kan ha 

jevnlige møter på Zoom. Dere behøver ikke nødvendigvis bare prate fag. Ta en kaffepause på Zoom 

sammen.  

 

Faglærer: Vi har fått vite at det er flere som ikke er fornøyd med gruppen sin. Det er viktig at dere 

melder fra til oss faglærere, dersom dere ønsker nye studenter å jobbe sammen med. Faglærer sender 

ut egen melding om dette i løpet av uken.  

 

Kommentarer til MAT110 
Har gruppene andre kommentarer til måten emnet er lagt opp på? 

Hva er bra, og hva kan gjøres annerledes? 

Gjelder ikke MAT110, men kommentar til andre fag: "Break out"-rom fungerer ofte dårlig, og bruken av 

dette må vurderes. Disse rommene ender ofte opp med total stillhet. 

Sender denne tilbakemeldingen videre til de det angår.  



 
 

 

Møte midtvegs i semesteret:  
 

▪ Seinast midtvegs i gjennomføringa av emnet skal emneansvarleg anten gjennomføre 
referansegruppemøte med minimum to valde studentar som representerer klassa, eller 
organisere møte med heile klassa (med eller utan emneansvarleg til stades). Det skal førast 
referat frå møta.  

 

Namn på emne 

 

REAL111/112 

Namn på faglærere 

 

Aasmund Kvamme (REAL112), Kristine 

S. Lundervold (REAL112), Odd Magne 
Øgreid (REAL111) 

Namn på 

studentrepresentantar 
 

Kim Erik Berge Midtseter 

Linda Mongstad Hindenes 

Møtedato og namn på referent 
 

26. september, 2023 

 

Tema for møtet: 
- Undervisning på 

samlingene 
- Digital undervisning på 

Zoom 
- Digital undervisning 

(Ukeplan/videosnutter) 
- Øvingstimer på campus 

- Arbeidsmengde 

- Læringsmiljø/trivsel 
 

 

Forslag til forbetring / 
justeringar 

 

 
Kommentar ang. farge på tusjer: Blå 

fungerer betre enn rød ifm. 
fargeblindhet 

  
Studentene ønsker mer tid til å tenke 

selv når eksempler gjennomgås på 

tavlen. Tempoet er ellers greit.  
 

Canvassiden er oversiktlig.  
 

Spørsmål: Hvor kan man få hjelp til 
oppgaver utenom samlingstidspunkt? 



Svar:  

Discord er mye brukt. Der kan 
studentene hjelpe hverandre. 

Faglærerne følger noen ganger med, 
men Discord er i hovedsak tenkt som 

en kanal der studentene hjelper 
hverandre.   

Man kan sende inn spørsmål til Odd 
Magne, så kan han gå gjennom 

oppgavene på Zoomundervisningen. 
Øvingstimer: Det er 8 (4+4) 

øvingstimer på Kronstad hver uke (men 

ikke samlingsukene). Sjekk TimeEdit for 
tid og sted.  

Man kan sende spørsmål via 
Canvasmail til de som underviser 

matematikk og fysikk (Odd Magne, 
Aasmund, Kristine) 

 
 

Gruppesamarbeid: Ikke alle grupper 
fungerte like godt ved første 

innlevering. Dette går ut over trivsel i 
kurset. Faglærerne skal fikse dette (se 

nedenfor)  
 

Plan for oppfølging og ansvar 

ved eventuelle 
tilbakemeldingar 

Faglærere skal høre om 

administrasjonen kan bestille blå tusjer. 
 

Faglærerne skal bruke noe mer tid på 
eksempelgjennomgang slik at 

studentene får mer tid til å tenke.  
 

Faglærerne minner alle om forum der 
det er muligheter for hjelp til oppgaver.  

 
Ang. trivsel i grupper: For de 

resterende innleveringene får alle selv 

velge grupper. Faglærerne hjelper de 
som ikke har gruppe med å finne 

sammen med andre studenter 
(Kunngjøring ble sendt ut 25. 

september). For fremtiden skal 
faglærerne være mer tydelig på at 

samarbeidsproblem kan oppstå ved 
første innlevering 

(forventningsavklaring), da man deler 



inn 300 studenter i (til en viss grad) 

tilfeldige grupper.  
 

Lage en brukermanual for Canvas, -
særlig med tanke på de studenter som 

ikke har anledning til å møte på første 
samling. 

Ev. kommentar frå 

emneansvarleg 

Takker for gode innspill. Vi tar opp en 

del av tema nevnt ovenfor under 
samlingen, onsdag 26. september. 

 



Deling av ressurser og 

erfaringsutveksling: 
• Ressurshefte om referansegrupper laget i forbindelse med FIN start 

• Powerpointpresentasjon om min erfaring med referansegrupper 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evaluering av FIN start
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1 Introduksjon

Vi bruker referansegrupper til å evaluere FIN start. Faglærer p̊a innføringsemnet

har ansvaret for å danne referansegruppen for FIN start. Denne gruppen

vil siden fungere som referansegruppe for innføringsemnet. Ansvarlig for

innføringsemnet må sende ut invitasjon til alle medlemmer av referansegrup-

pen, samt huske å invitere faglærer i matematikk/representant fra matema-

tikkgruppen p̊a møtet for evaluering av FIN start. Referat fra dette møtet

skrives av faglærere/studenter, og godkjennes av alle deltakere p̊a møtet. Her

er det viktig å sette frist for godkjenning av referat!

Informasjon om referansegrupper introdueseres s̊a tidlig som mulig, den

første uken med undervisning. Studentene som er interesserte kan melde seg

til faglærer, enten direkte eller gjennom Canvas. I tillegg til å nevne refe-

ransegruppe under forelesning, kan det være lurt å legge ut en kunngjøring

p̊a Canvas.

Det er viktig at alle i klassen vet hvem som er meldemmer i referanse-

gruppen, derfor bør man be medlemmene reise seg under forelesning, i tillegg

til at deres navn publiseres p̊a Canvas. Da kan resten av studentene i klassen

kontakte referansegruppemedlemmene enten direkte eller gjennom Canvas.

Dette heftet inneholder retningslinjene for referansegrupper, eksempler

p̊a spørsm̊al som kan stilles ved evalueringen av FIN start, eksempel p̊a

møteinnkalling samt et eksempel p̊a hvordan man kan skrive referat.

Kontakt Kristine.Engan-Skei@hvl.no for worddokument med retningslinjer

for referansegrupper.
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2 Retningslinjer for referansegrupper
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3 Forslag til spørsm̊al p̊a referansegruppemøtet

Spørsm̊al som ang̊ar mottaket av studentene:

• Hvordan fungerte opplegget første dagen, mandag 12. August?

• Fikk dere god informasjon om programmet/timeplanen for de to første

ukene n̊ar dere kom til HVL?

• Formeninger om mottak p̊a studieprogram og bli-kjent-opplegget?

• Formeninger om fadderopplegget?

• Er det nyttig at man gjør studentene oppmerksom p̊a overgangen fra

Vgs. til høgskole?

Spørsm̊al som ang̊ar matematikkfaget:

• Hvordan fungerer forelesningene i matematikk?

• Hvordan fungerer øvingene i matematikk?

• Hva mener dere om at vi bruker e-læring som formidlingsverktøy av

basiskunnskap i MATLAB?

• Andre kommentarer til opplegget i matematikk?

Spørsm̊al som ang̊ar linjespesifikke fag:

Her må hvert enkelt institutt supplere med spørsmål som er relevant.

4



Totalvurdering:

• Hvordan er foreløpig læringsmiljø?

• Hvordan har den totale arbeidsbelastningen vært i disse to ukene?

• Andre tema/tilbakemeldinger som studentene selv ønsker å ta opp?
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4 Eksempel p̊a møteinnkalling

Hei,

Det er snart tid for evaluering av FIN start.

Møtested og tidspunkt: Rom E507, fredag 23. august kl 14.15 (regner med å

være ferdig mellom 15.15-15.45)

Minner om referansegruppens formål: Referansegruppen skal være en enkel og

direkte måte å f̊a en dialog mellom studenter og faglærer, der tema ang̊aende

studieopplegget og gjennomføringen av undervisningen tas opp til diskusjon.

Fra ting som tavlebruk under forelesning eller hvordan øvingene fungerer,

til hvordan undervisningsopplegget stemmer overens med læringsm̊alene, og

hvordan kurset passer sammen med andre emner dere har i studieplanen.

Fint om dere diskuterer litt med de andre studentene i forkant av møtene

slik at alle kan føle seg representert. P̊a dette møtet vil vi diskutere hvordan

opplegget rundt FIN start har fungert.

Møtet vil foreg̊a omtrent som følger:

• Vi treffes p̊a møterom E507

• Dere diskuterer i ca. 20 minutter mens faglærere er ute av rommet.

• Dere forteller meg hva dere har kommet fram til, vi diskuterer litt.

Vennlig hilsen
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5 Eksempel p̊a referat fra referansegruppemøte

Rapport fra underveisevaluering i MAT105,

5. oktober 2018

Tilstede p̊a møtet var studentrepresentantene fra referansegruppen, medlem-

mer fra fagutvalg, tillitsvalgte og foreleser:

Kristine Selvikv̊ag Lundervold

Jakob Mo

Simon Iden Bjerkeset

Kjetil Leikvoll Eide

Helene Mj̊anes Berge

Dennis Iversen Vatle

Ida Sk̊alin

Åshild Ædvine Øyro

Annette Sk̊altveit Aakre

Gjennomføring av møtet

Møtet var strukturert som følger:

• 5 minutter med presentasjon av formålet med underveisevalueringen

• 25 minutter med diskusjon mellom studentene uten foreleser tilstede
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• 50 minutter hvor studentene presenterte sine tilbakemeldinger/tanker,

og foreleser kom med kommentarer. Disse finner du (noe kondensert)

nedenfor.

Spørsm̊al fra foreleser til studentrepresentanter

• Hvordan er læringsutbytte av undervisningen? Studentenes svar:

Læringsutbytte fra undervinsningen er veldig bra. Føles nyttig å g̊a i

timene. Foreleser passer p̊a at alle henger med. Det er god struktur. Det

er fint med praktiske eksempler i timen (feks. bruk av paraply for å de-

monstrere funksjoner av flere variable). Lærer mer i undervisninen enn

å lese boken. Det er bra med varierte oppgaver og vanskelighetsgrad.

Det er fint at studentene f̊ar tid til å forsøke p̊a oppgaver i timene. Det

er gode notater som blir lagt ut etter forelesningene, noe som gjør at

man fint kan henge med i faget selv om man er syk. Det er noen gan-

ger at foreleser skriver litt raskt p̊a tavlen, som gjør at noen studenter

faller litt av. Forelesers kommentar: Jeg skal forsøke å roe litt ned der

det er nødvendig og gi pusterom slik at dere kan skrive ferdig før jeg

g̊ar videre. Forslag til løsning: Studentrepresentantene fra dette møtet

f̊ar i oppdrag å gi foreleser beskjed dersom de senser at noen faller av

pga. for raskt tempo i timen.

• Er det nyttig å gi lekser? Studentenes svar: Ja! Det kan være nyttig

at foreleser presiserer en ekstra gang, at videoene som er lekse er rele-

vant pensum som ikke blir g̊att gjennom i timen. Forelesers kommentar:

Skal bli! Minner om at grunnen til at vi gir lekser er at vi skal f̊a mer

tid i timen til mer avanserte eksempler (avtale som ble gjort i første

møte i referansegruppen). Dette medfører at en liten del av pensum
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blir gitt via videoer p̊a Akademix.

• Hvordan fungerer øvingstimene Studentenes svar: Vi lærer mye av

å være i øvingstimene. Vi er fornøyd med antallet studentassistenter

(4,5 studentassistenter p̊a 120 studenter). Ventetid for hjelp er kort,

og hjelpen vi f̊ar fra studentassistentene er veldig god. De er flinke å

forklare oppgavene. Vi kunne ønske oss enda en dobbeltime med øving

i tillegg til de to vi allerede har. Forelesers kommentar: Kjempefint

at dere f̊ar utbytte av øvingene. Mitt inntrykk er ogs̊a at dere bruker

øvingstimene til det formål de er til for. Jeg opplever at studentene

stiller forberedt, og har jobbet selvstendig før de kommer til øving. Ang.

flere øvingstimer er det nok dessverre ikke mulig å sette opp flere dette

semesteret. Men jeg kan ta med meg denne kommentaren videre n̊ar vi

n̊a planlegger nye matematikk 1 og 2: at studentene finner øvingstimene

ekstra verdifulle. Erstatning for mangel p̊a flere øvingstimer: Foreleser

legger ut løsningsforslag til noen av oppgavene fra Calculus-boken p̊a

Canvas. MERK: dette finnes allerede, men foreleser skal enda en gang

gjøre studentene oppmerksom p̊a dette. Studentene er selvsagt ogs̊a

velkommen til kontoret dersom de har spørsmål.

• Hvordan er læringsutbytte av innleveringene? Studentenes svar:

Læringsutbytte av innleveringene er bra! Det er passelig arbeidsmeng-

de. Det er fint at foreleser hele tiden sier hvilke oppgaver vi kan gjøre.

Det er ogs̊a fint at vi f̊ar s̊a nøyaktige tilbakemeldinger p̊a innleveringen

(og ikke bare godkjent/ikke godkjent). Det er verdifullt n̊ar vi skal øve

p̊a eksamen.

• Hvordan er arbeidsmengden i kurset n̊ar andre kurs tas i be-

traktning? Studentenes svar: Vi jobber mer med matematikkfaget
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enn andre fag, men matematikk krever ogs̊a andre arbeidsmetoder enn

andre fag. Den større mengden arbeid i matematikk g̊ar ikke ut over

læringsutbyttet i de andre fagene.

• Hvordan passer matematikk 1 og matematikk 2 inn i bygg-

studiet sett i sin helhet? Studentenes svar: Der vi foreløpig har f̊att

mest bruk for matematikken er i mekanikkfaget (2. semesterfag). Vi

fikk mye bruk for vektorregning i fysikkdelen. Vi likte heftet vi fikk i

MAT105-timen om praktisk bruk av differensiallikninger. Her var blant

annet et eksempel som vi hadde i mekanikkfaget forrige semester. Ellers

er det fint dersom foreleser, der det er mulig, peker p̊a hvor matematik-

ken kan brukes i arbeidslivet, og eventuelt peke p̊a hvilke fag i studiet

der man f̊ar bruk for metodene man lærer i matematikk 1 og 2. Forele-

sers kommentar: Tar med meg videre at 2. ordens differensiallikninger

burde være med i matematikk 1. Skal ogs̊a forsøke å kartlegge byggstu-

diet, slik at jeg kan peke p̊a enda flere praktiske eksempler i fremtiden

(kan hende det blir litt knapt med tid til dette n̊aværende semester).

• Hva tenker dere om at man bruker referansegruppe til under-

veisevaluering i motsetning til anonym underveisevaluering

(spørreundersøkelse p̊a nett)? Vi mener at referansegruppe funge-

rer mye bedre. N̊ar det gjelder de anonyme undersøkelsene er det ofte

vanskelig å rangere svaret fra ”helt enig”, ”ok” til ”helt uenig”, da virk-

ligheten er mer nøyansert. Mange tar seg ikke tid til å komme med gode

og lange nok svar p̊a de åpne spørsm̊alene p̊a spørreskjemaet, da tidlige-

re erfaring med underveisevaluering er at kommentarer fra studentene

ikke f̊ar konsekvens for faget resten/senere semester. Gjennom refe-

ransegruppene oppleves kommunikasjonen med faglærer i større grad
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effektiv og verdifull.

Øvrige forslag og kommentarer

”Kan foreleser lage ekstra oppgavesett med oppgaver (gjerne litt

ekstra vanskelig) som man kan øve p̊a frem til eksamen, samt lage

en oversikt over hvilke eksamensoppgaver fra tidligere eksamens-

sett som er relevant å øve p̊a?” Forelesers kommentarer: Jeg kan forsøke

å finne flere oppgaver dere kan øve p̊a. Jeg skal ogs̊a forsøke (i den grad jeg

har tid) å lage en oversikt over relevante eksamensoppgaver. Samtidig tror jeg

det kommer klart frem av oppgavetypen hvilke deler av eksamensoppgavene

som er relevant for dere.
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Referansegrupper

Institutt for data- og 

realfag



Referansegruppe

› Hvordan danne referansegruppe

› Før første møte

› Første møte

› Underveisevaluering

› Erfaringer
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› Første/andre undervisningsøkt:

› Introduserer referansegruppe kort

› Kvalitet på utdanningen

› Bindeledd mellom studenter og 

faglærer

› Behind the scenes

› Lokkemiddel: Attest

› Kunngjøring på Canvas

➢ Tredje undervisningstime (om nødvendig):

➢ Håndsopprekking

➢ Kontakte meg via Canvas
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Hvordan danne referansegruppe



4

Hva skjer før første møte?

› Publiserer navn på medlemmer av 

referansegruppe på Canvas

› Ber medlemmer av referansegruppe 

reise seg opp under forelesning

› Sender ut invitasjon til møte

› Retningslinjer for referansegruppe

› Agenda 



Første møte (60 min. +)

› Velkommen

› Kort om referansegruppe

› Liste med spørsmål

› Undervisning

› Øving

› Canvas 

› Annet

› Velge 1-2 til å notere/presentere

› 20 minutter til diskusjon uten faglærer til 

stede

› Presentasjon av tilbakemeldinger med 

kommentarer fra faglærer

› Referat (skrives av faglærer/studenter 

etter møtet)

› Sende referat til godkjenning

› Viktig med tidsfrister!

› Publisere referat på Canvas

› BONUS!!!

› Agenter i klasserommet

› Kontinuerlig dialog
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Underveisevaluering

› Inviterer tillitsvalgte og medlemmer av fagutvalg

› Velkommen 

› Liste med spørsmål:

› Læringsutbytte: undervisning, øving, læringsmiljø

› Læringsutbytte: obligatoriske innleveringer

› Lærebok

› Arbeidsmengde 

› Læringsmiljø

› Hvordan passer matematikk inn i studiet som helhet?

› Oppfølging fra forrige møte

› Hvordan fungerer eventuelle endringer

› Annet
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Erfaringer

› Utelukkende positiv

› Studentene tar oppgaven på alvor

› Kommer med konstruktive 

tilbakemeldinger

› Jeg kan gi tilbakemeldinger umiddelbart

› Løser saker i samarbeid med 

studentene

› Studentene foretrekker 

referansegrupper foran anonym 

underveisevaluering 



Takk for meg!



Undervisningspriser 
• Årets mest engasjerte foreleser 2014, AIØ. Tildelt av Studentrådstyret ved AIØ ved HiB. 

Dokumentasjon: E-post fra Studentrådet.  

• Årets foreleser 2018. Tildelt av Studentrådet ved Avdeling for ingeniør og økonomi. 

Høgskolen i Bergen. Dokumentasjon: E-post fra Studentrådet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 





 

VEDLEGG 5 
En sammenstilling av mine presentasjoner som dokumenterer mine forslag for hvordan 

studieprogrammene kunne dele studentene inn i grupper, og ressurser knyttet til 

oppfølging. I vedlegget er også ressurshefte jeg laget sammen med min kollega på Bygg 

om gruppeinndeling, samt presentasjon som viser at vi bygger videre på dette arbeid med 

FIN start mot 2021. 

 

 

 



Mandag 10. august - Bergen

 Gruppe 1: Kl. 09.00-12.00

 Velkommen på studieprogram

 Bli kjent

 Lunsj med fadder fra kl 12.00

 Gruppe 2: Kl. 13.00-16.00

 Velkommen på studieprogram

 Bli kjent

 Lunsj med fadder fra kl 16.00

1

Studieprogram må 

invitere faddere med på 

møtet på studieprogram. 

Vi får fadderlister i 

august.



Hvordan lager vi 

grupper/faddergrupper?

 Deler inn i grupper på 6

 Studentene laster ned Google Docs appen på 

mobilen

 Studentene laster ned Canvas-appen

 Studentene finner «FIN start» på Canvas

 Studentene finner link til felles google 

dokument for eksempel under 

«Kunngjøringer»
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Hvordan lager vi grupper/faddergrupper?

3

Fra Canvas kommer 

studentene inn på denne 

siden, med 

forhåndsdefinerte 

gruppenavn



Hvordan lager vi grupper/faddergrupper?

4

Studentene skriver inn sine 

egne navn under sin gruppe.

Faglærer kan på forhånd si 

«Gruppe 1 er dere seks, 

Gruppe 2, …»

Hvordan lage 

referansegruppe?



Hvordan lager vi grupper/faddergrupper?

5

Mens studentene holder på 

med resten av 

velkomstopplegget, kan 

faddere gå inn i samme 

dokument og dele inn 

gruppene i faddergrupper.
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Øvingstimer fysisk på Campus

 Fast øvingstidspunkt hver uke

 Studentene kan bare ha 2 timer 

MAT110  - fysisk på campus 

annenhver uke

 Studieprogram i Bergen må tenke 

på hvordan man fordeler disse 

timene

 Kan alle få øvingstime uke 34?

7

Ikke felles for campus/studieprogram

Velge rom som tar flest mulig 

studenter (ikke Mimes)

Dele inn etter gruppene som er definert 

i Google-arket fra 10. august
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Mandag 10. august - Bergen

 Gruppe 1: Kl. 09.00-12.00

 Velkommen på studieprogram

 Bli kjent

 Lunsj med fadder kl 12.00-14.00

 Gruppe 2: Kl. 13.00-16.00

 Velkommen på studieprogram

 Bli kjent

 Lunsj med fadder kl 16.00-18.00

1

Vi får 

fadderlister i 

august.



2

M

A

T

1

1

0

øvingstimer

• Ikke felles på tvers av 

studieprogram/Campus

• Fast tidspunkt f.o.m 

uke 34 (til uke 47)

• I Bergen: øvingstimer 

annenhver uke



HUSK: Fordeling av timer samme som før

3



Hvordan lager vi grupper/faddergrupper?

4

Hvordan lage 

referansegruppe?



Ansvar: FIN start-ansvarlig

 Bringe endelig informasjon fra FIN start-møter videre

 Tydelig plan for gruppeinndeling

 Bevisstgjøre studentene om viktighet av gruppen

 Være sammen i faddergrupper

 Være sammen i øvingstimer i matematikk 

 Være sammen i innføringsemnet (prosjektarbeid)

 Danne referansegruppe med èn person fra hver gruppe

 Ha tidlig møte med medlemmer i referansegruppen (tirsdag/onsdag)

 Ekstraordinært ansvar ovenfor medstudenter i gruppen (som dannes første dag)

 Danne grupper av de studenter som ikke kan møte fysisk 

5

Studieprogramansvarlig?

Liste fra velkomst nyttig for å identifisere de som ikke møter 

Backup plan for 

grupper som ikke 

fungerer



«Fraværet av tilstrekkelig kontakt med 

andre ved universitetet viser seg å 

være den viktigste årsaken til at 

studenter slutter uavhengig av 

bakgrunn, personlighet og resultater»
Vince Tinto

FIN start 2020



Canvas



Canvas



Canvas



Mandag 10. 
august

Velkommen til studieprogram

Bli kjent!

Lunsj

Fadder



VIKTIG: Lage grupper!!

Prosjektarbeid i 
innføringsemnet

Obligatoriske 
innleveringer i 

MAT110
FaddergrupperAlle skal med!



Ikke klar plan for gruppeinndeling?

Kontakt Lars August Hafting Kvestad: Lars.Kvestad@hvl.no



Bruk listen til å lage referansegrupper

Velg én person fra 
hver gruppe som 

medlem

Ha tidlig møte med medlemmer 
fra referansegruppen:
• 11. eller 12. august
• Spesielt ansvar for 

medstudenter i sin gruppe



Hva med 
studentene 
som ikke kan 
møte?

Institutt og 
studieprogrammet har 
ansvar

• Sette studentene sammen i  grupper

•Husk referansegruppemedlemmer 
også her

Zoom-møte



Evaluering av FIN 
start

• Hefte om referansegrupper ligger på Canvas

• Spørsmål til studentene

• Gjennomføres rundt 21. august

• Spørsmål til ansatte

• Begge rapportene legges til i Canvas senest 18. sept.



Forslag til prosess

Faglærer 
inviterer alle 
studenter til 
møte i Zoom

Sende 
forhåndsdefinerte 

grupper i Breakout- 
Rooms 25-30 min 

(bruke gruppene som 
blir dannet 10. aug.)

Leder fra hver gruppe har 
referansegruppemøte med 

faglærere
(øvrige studenter bes om å 

forlate Zoom-møtet)



Forslag til prosess 

Faglærer sender 
spørsmål til alle 

studenter på 
forhånd (gjerne 
ons/tors uke 2)

Referansegruppemedlem 
for hver gruppe kaller inn 

til møte på en oppsatt 
dato (fysisk/Zoom)

Referansegruppemedlem fra 
hver gruppe har møte med 

faglærere (fysisk/Zoom)



Lykke til med deres
FINe start!



Gruppeinndeling på «Velkomst på studieprogram», Fin start. 

 

På velkomstmøtet (første dag, semesterstart) har studieprogram/institutt ansvar for å dele 

studentene i grupper på ca. 6 personer. Det er viktig at denne prosessen/gruppeinndelingen er 

lærerstyrt og at det gjøres i klasserommet den aller første dagen (og ikke på forhånd). Gruppene er 

ment å fungere sammen i faddergrupper og i arbeidsgrupper i fag hele første semester. Det skal på 

velkomstmøtet også velges én person fra hver av gruppene som kan fungere som medlem av 

referansegruppe- og/eller kontaktperson for sin gruppe. I dette dokumentet kan du lese litt om 

hvorfor dette er en viktig del av studentenes mottaksdag, hva en bør tenke på i forhold til 

gruppesammensetning samt forslag til hvordan man praktisk kan gjøre dette.   

 

Hvorfor må gruppeinndelingen være lærerstyrt? 

Vi ønsker å forebygge ensomhet blant studentene. Studentenes helse- og trivselsundersøkelse fra 

2018 (SHoT 2018, 2018) viser at tre av ti studenter svarer «ofte» eller «svært ofte» på minst ett av 

de tre spørsmålene som måler ensomhet: «Savner noen å være sammen med», «Føler deg utenfor» 

og «Føler deg isolert». I 2020 hadde dette tallet økt til å gjelde over halvparten (54%) av studentene.  

Det er ikke alle studenter som er like frimodige ved studiestart, og terskelen for å ta kontakt med 

andre studenter på eget initiativ er stor. Dersom vi lar studentene selv danne grupper, vil mange 

studenter føle på et utenforskap. De blir stående litt på utsiden, og ser på at de andre studentene 

finner sammen. Følelsen av utenforskap kan vi forhindre ved å gjøre denne inndelingen for 

studentene. Studier gjort av Sæthre (2014) peker på at frafallet er størst de første ukene etter 

studiestart. Det er derfor viktig med tiltak fra første dag (Sæthre, 2014). 

 

Hvorfor er gruppeinndelingen og gruppearbeidet viktig? 

Gjennom gruppeaktivitetene de første to ukene, samt resten av semesteret, ønsker vi å skape 

sosiale nettverk, gjennom å gi alle studentene hver sin «lille familie» den første dagen.  

«Studenter som kjenner hverandre, og blir trygge på hverandre, våger i større grad å ta 

aktiv del i undervisningen, og i tillegg vil de i mye større grad ta ansvar for hverandre.» 

Sæthre (2014) 

På velkomstmøtet har studieprogram/institutt ansvar for å: 

• dele studentene inn i grupper på ca. 6 personer  

• velge én person fra hver av gruppene til å være referansegruppemedlem / 

kontaktperson for gruppen 

• opprette et Excel-ark med oversikt over grupper + navn på studentene 

• dele Excel-arket med fadderne slik at de kan hjelpe studentene med å finne sine 

faddergrupper 

• dele Excel-arket med faglærere i alle emner studentene skal ha dette semesteret 

 



Gode samarbeidsevner er som vi vet etterspurt av de fleste arbeidsgivere, og gjennom gruppearbeid 

i fag gjennom studietiden forbereder vi studentene også for senere arbeidsliv. Det er særlig viktig at 

vi legger til rette for gruppesamarbeid i fag de første ukene av semesteret.  

Hva bør man tenke på når man deler inn gruppene 

Tiltaket er spesielt viktig for grupper som er i mindretall ved studiet. Dersom for eksempel antallet 

jenter i en klasse er lavt, bør man unngå at jentene er i mindretall i en gruppe (Michaelsen et al., 

2008). 

Flere gode tips om hensiktsmessig gruppeinndeling kan du finne i artikkelen «The essential elements 

of team-based learning» (Michaelsen et al., 2008).  

 

Hvorfor foreslår vi gruppestørrelse på ca. seks personer («6-ergrupper»)? 

Forskning indikerer at den optimale størrelsen på samarbeidsgrupper under Team Based Learning 

(TBL) er 5-7 studenter (Parmelee et al. (2012)). Ved gruppestørrelse på mindre enn 5 medlemmer vil 

det være fare for ressursmangel innad i gruppen, i forhold til at studentene møter variasjon i faglige 

oppgaver og utfordringer (Michaelsen et al. (2014)).  

I laboratoriefag er det hensiktsmessig med mindre grupper. Også i forbindelse med 

innleveringsoppgaver kan det være praktisk å dele inn i mindre grupper. Da kan man med 

utgangspunkt i «6-ergruppen» danne to eller tre mindre grupper (enten at studentene gjør dette 

selv, eller at faglærer gjør det).  

Noen studenter faller fra studiet underveis det første semesteret. Ved å danne grupper på 6 vil 

gruppene fremdeles være robuste selv om en av medlemmene forsvinner.   

 

Hvordan gjør man dette praktisk i forkant og på velkomstmøtet.  

Ha en plan for hvor studentene skal sitte, se figur 1. Det bør være flere fagansatte/verter til stede 

når studentene kommer inn i klasserommet. De faglige kan peke på hvor studentene bør sette seg, 

og samtidig sørge for at gruppene får en god sammensetning og jevn fordeling av gutter og jenter. 

Eventuelt rene gutte-/jentegrupper dersom antallet gutter/jenter er for lavt til å fordele dem på 

flere grupper. Et forslag kan være å dele ut lapper med gruppenummer på til studentene som 

kommer inn i rommet, og merke tydelig hvor i rommet de forskjellige gruppene skal sitte (se figur 1). 

Verten vil da enkelt kunne dirigere studentene til ledige gruppenummer etter hvert som rommet 

fylles.  Dersom man velger å bruke en løsning med åpent Canvas-emne/Google skjema/Microsoft 

Forms for å registrere gruppene (se instruksjoner s. 5-13), er det smart å skrive inn lenken på arket 

med gruppenummer på. Det kan også enkelt lages en QR-kode dersom dere vil det. 

 

 



 

Figur 1: Ha en plan for hvor studentene skal sitte. Del gjerne ut lapper med gruppenummer til alle 

studenter som kommer inn i rommet, og sørge for at fordelingen av gutter og jenter innenfor 

gruppene er god. Man kan markere hvor de skal sette seg med å legge frem Velkomstarket  (se 

Canvasemnet «Fin start for tilsette») ved de stolene studentene kan bruke.  

  

Oppfølging og ansvar for gruppene 

Det er ikke alle grupper som vil fungere like godt. Studentene må fra første dag vite hvem de skal 

henvende seg til dersom gruppen ikke fungerer. Erfaring viser at det er arbeidskrevende å følge opp 

gruppene på en god måte, og det er foreslått at fagansatte med denne oppgaven bør få ca. 50 timer 

på arbeidsplanen for å gjøre dette. Instituttet har et ansvar for å peke på ansvarlige som følger opp 

gruppene. Brorparten av arbeidet vil skje i løpet av den første måneden etter oppstart.  

Studentene bør tidlig informeres om at de skal ta kontakt med denne personen dersom man 

opplever at gruppen ikke fungerer. Videre at det ikke er en løsning at man leverer gruppeoppgaver 

hvor hele gruppen får godkjent dersom noen av medlemmene ikke har deltatt i arbeidet.  

I begynnelsen av semesteret vil det være en fordel å hjelpe gruppene i gang. Dette kan gjøres ved å 

invitere de på en samtale med noen ved instituttet en av de første ukene etter oppstart. Man kan da 

ha en samtale med gruppen i sin helhet hvor man informerer om diverse viktig info og videre svarer 

på spørsmålene studentene måtte ha. Det bør også legges opp til at de studentene som trenger det 

får tilbud om en individuell samtale. Det kan også være lurt å aktivisere gruppen relativt tidlig i 

semesteret ved å gi en gruppeoppgave som de skal løse.  

 

 

1 

2 

3 

4 

https://hvl.instructure.com/courses/9999


Oppfølging senere i semesteret 

Man bør ha en plan når det gjelder oppfølgingen av gruppene. Den gruppeansvarlige må koordinere 

informasjonen fra andre emneansvarlige på første studieår og studieadministrasjonen.  

Når det gjelder samkjøringen med de andre emneansvarlige, er det viktig at alle gir beskjed dersom 

de ser at noen av gruppene fungerer dårlig, om de ser at noen studenter har sluttet/i liten grad 

møter og videre om hvilke studenter som ikke fullfører obligatoriske arbeidskrav. På dette viset vil 

gruppeansvarlig enklere kunne ta stilling til om man bør endre på grupper. Den gruppeansvarlige bør 

også legges inn i alle fagene på høstsemesteret slik at de kan se når studenten sist var inne på 

Canvas i de ulike emnene og i hvilken grad de har levert oppgaver i emnet.  

Administrasjonen har lister over studentene på kullet, og er også de som i mange tilfeller får beskjed 

om at studenter har sluttet. Denne informasjonen er også viktig at gruppeansvarlig mottar. Videre 

om det er suppleringsopptak og enkeltemnestudenter som skal ta de ulike emnene. Det er derfor 

helt essensielt at det er god flyt av informasjon både fra og til gruppeansvarlig, emneansvarlige og 

studieadministrasjonen rundt studentmassen på første studieår de første månedene etter oppstart.  

Excelarket med gruppene kan med fordel lages som et delt dokument hvor kun gruppeansvarlig har 

redigeringstilgang. Det er da viktig å skrive øverst i dokumentet at man skal ta kontakt med X dersom 

det er endringer og videre når man gjorde siste endring. Dette dokumentet skal deles med alle som 

er involvert i undervisningen av kullet på høstsemesteret og videre kontaktpersonen i 

studieadministrasjonen og studieprogramleder/instituttledelse.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag til hvordan man kan opprette Ecxel-ark med oversikt over grupper og studenter  

Eksempel på hvordan skjemaet kan se ut:  

  



 

Figur 2: Google Form-skjemaet som ble brukt for Byggingeniørstudentene. MERK: Mailadresse og 

telefonnummer blir ikke delt med faddere. Faddere skal kun ha en liste med studentenes navn og 

hvilken gruppe de tilhører.  Dersom du ikke tidligere har laget Google skjema tidligere, kan du se 

følgende instruksjonsvideo: https://www.youtube.com/watch?v=BtoOHhA3aPQ.   

 

 

For å generere lenke for skjemaet, trykk på «Send» øverst til høyre i Google-skjemaet (se figur 3). 

 

 

 

Figur 3: For å generere link til studentene må man trykke «Send»-ikonet øverst til høyre på Google-

skjemasiden.  

https://www.youtube.com/watch?v=BtoOHhA3aPQ


 

Figur 4: Når du har trykket på «Send», får du opp dette bildet. Trykk på lenkeikonet. 

 

 

Figur 5: Når du har trykket på lenkeikonet får du opp dette bildet. Her finner du lenken til Google-

skjemaet. Denne lenken er (som du kanskje ser) litt lang, så vi forkorter den ved å trykke på «Forkort 

nettadressen». 

 

 

Figur 6: Her kan du se lenken som du kan gi til studentene.  



 

 

Figur 7: På velkomstmøtet, etter at skjemaet er fylt ut av alle studentene, kan man hente ut og laste 

ned Excel-ark med alle svar ved å trykke på «Svar(xx)» og så         -symbolet.  

 

 

 

 

 

 

 

Figur 8: Lagre og åpne Excel-arket. 

 

 



 

Figur 9: Vi ønsker å sortere studentene etter hvilket gruppenummer de tilhører. Marker kolonnen 

«Gruppenummer», og siden «Sorter og filtrer». Velg «Sorter fra minste til største».  

 

 

 

 

Figur 10: Du får opp følgende dialogboks. Den skal se slik ut når du trykker på «Sorter». 

 



 

Figur 11: Her er regnearket klart. Her kan man enkelt se hvilke grupper de forskjellige studenter 

tilhører.  

 

Hvordan dele registreringsskjemaet med studentene? 

Det er flere måter å dele skjemaet med studentene. Èn mulighet er å dele den korte lenken fra figur 

6 direkte. En annen mulighet er å legge lenken inn på det åpne Canvasemnet Min studiestart, FIN 

(instructure.com)og modulen «Mitt fakultet» (se figur 12). 

 

Figur 12: Fra det åpne Canvasemnet «Min studiestart». Dette er et åpent Canvasemne som 

studentene får tilgang til i august, i forkant av studiestart.  

 

 

https://hvl.instructure.com/courses/14871
https://hvl.instructure.com/courses/14871


Hvordan gjør de det ved Institutt for byggfag?  

Ved Institutt for byggfag oppretter de en åpen Canvasside som fungerer som informasjonskanal for 

studentene kùn den første uken. Dette er praktisk, da ikke alle studentene kan logge inn på Canvas 

med Feide de første dagene. På denne måten kommer all informasjon som studentene må vite om 

sine studieprogramspesifikke fag frem til alle som trenger den. Figurene nedenfor viser hvordan 

denne siden er satt opp, og hvordan man ville orientert seg på disse sidene som 

byggingeniørstudent.   

 

 

 

  

Figur 13: I det åpne canvasemnet møter studentene en liten velkomsthilsen. Studentene kan 

deretter velge hvilken linje de tilhører.   



 

Figur 14: Etter valg av studieprogram kommer studentene til denne siden. Her er programmet for den 

første uken i tillegg til linker til nettsider som er nyttige for nye studenter.  

 

Figur 15: Studentene velger hvilket klasserom de sitter i.  



 

Figur 16: Her finner studentene selve registreringsskjemaet som de fyller ut (se figur 1 for fullstendig 

skjema).  
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Introduksjon 
FIN start er et tiltak for å bedre mottaket av de nye studentene på Fakultetet på ingeniør- og 
naturvitenskap ved HVL. Prosjektet startet opp høsten 2019.  
 
FIN start er inspirert av Teknostart ved NTNU og omfatter de to første ukene av semesteret. 
Hovedfokus er matematikk (med introduksjon til MATLAB) og ingeniørfaglig innføringsemne. Det 
legges stor vekt på at studentene skal bli kjent med hverandre (faglig samarbeid) og få forståelse for 
overgangen fra elev til student (arbeidstid og selvstendighet).  
 
Til de nye studentene ble oppstartsprogrammet presenteret slik på hvl.no: 
 

Hva er FIN start? 
FIN start er et nytt, intensivt oppstartsprogram som foregår de to første ukene av semesteret. 
Her vil vi hovedsakelig jobbe med:  
 

1. Matematikk​: Vi legger opp til varierte undervisningsformer som krever aktiv 
deltakelse. Vi veksler mellom forelesninger i større grupper, og øvingstimer i mindre 
klasserom, der studentene kan jobbe selvstendig eller i grupper. Her vil det være 
studentassistenter og faglærere til stede for å hjelpe til med øvingsoppgaver. Med FIN 
start følger et obligatorisk arbeidskrav i matematikk, som du skal levere i slutten av 
den tredje undervisningsuken. 

 
2. Ingeniørfaglig innføringsemne/prosjekt​: Studentene skal her få en introduksjon til 

studiet. Det inngår aktiviteter som skal gjøre deg bedre kjent med de andre studentene. 
Undervisningstiden vil bestå av en kombinasjon av forelesninger og prosjekt i 
grupper. Sluttproduktet av prosjektarbeidet kan være plakatpresentasjon, fysiske 
installasjoner, rapporter eller presentasjoner holdt i klasserom i slutten av den andre 
undervisningsuken. 

 
Fra intro på Canvas, på ressurssiden for faglærerne: 

 
«Vi har store mål med prosjektet: ​Bedre trivsel, bedre resultat og lavere frafall. ​Alle 
institutt på FIN har lang erfaring med mottak av nye studenter, og det er selvsagt viktig at man 
tar med seg de element fra tidligere mottak som man har god erfaring med videre inn i FIN 
start. Nå som FIN start skal være felles for de fleste studieprogram, har vi god anledning til å 
få inspirasjon fra hverandre.» 

Om evaluering av FIN start 2019 
For å få til en bred evaluering av FIN start ble det laget maler for å få tilbakemeldinger fra studentene 
og de ansatte som var involvert i gjennomføringen ved det enkelte institutt/campus.  

Ved campus Bergen ble studentevalueringene besvart av medlemmene i referansegruppene til 
innføringsemnene fra de fem fagområdene. Ved campus Haugesund og campus Førde ble det satt opp 
egne evalueringsgrupper på tvers. 
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I løpet av høsten ble det lagt inn 11 rapporter på Canvas-emnet. Dessverre kom det ikke inn noen 
rapporter fra campus Førde. Flere av rapportene følger bare delvis oppsettet i evalueringsmalene. 
Følgende rapporter foreligger: 

1. Studentens evaluering i referansegruppene 
○ kjemi 
○ data 
○ maskin 
○ bygg 
○ campus Haugesund 
○ elektro (rapporten inkluderer også ansattes tilbakemeldinger) 

 
2. Instituttets/ansattes rapporter etter evaluering av FIN start 2019 

○ kjemi 
○ data 
○ maskin 
○ bygg 
○ campus Haugesund 

Rapportene ble diskutert i møtet i Koordineringsutvalget for ingeniørutdanningen ved HVL (KUI) den 
2. oktober 2019. Referat fra saken er tatt med i denne rapporten. 

 

Oppsummering av rapportene fra programansvarlige / 
faglærere 
Rapportene fra fagmiljøene er veldig ulikt detaljert. Rapportene har nok mest egennytte, men noen 
moment går igjen og er viktige å trekke fram. 
 
Hovedinntrykket fra FIN start 2019 
 
Det er stor oppslutning om FIN start. Mange fagmiljø har svært positive erfaringer: 
 

● Elektro: «Studentene ble godt sammensveiset med hverandre og oss i løpet av FIN start.» 
● Data:  «Frafall virker lavere enn tidligere år.» 
● Bygg: «Bidro til bedre klassemiljø.» 
● Haugesund: «FIN start har bidratt til større grad av kommunikasjon mellom de ulike 

campusene. Viktig for at studenten ved de ulike campus skal ha de samme 
rammebetingelsene.»  
 

Utvalgte erfaringer og tiltak som ble positivt fremhevet av studenter og ansatte 
 

● I Haugesund har de funnet en form på åpningsdagen som fungerte godt: registrering av nye 
studenter (45 minutter), felles åpningsseremoni (1 time), informasjon og møte med faglig 
ansatte (2 timer).  

● På Byggfag ble alle studentene kalt inn til en kort utdanningssamtale for å avklare 
forventninger og kartlegge særskilte problemstillinger.  

3 
 



 

 

● På kjemi hadde studieprogramansvarlig møte med fadderne i forkant og avtalte omvisning. 
Dette var studentene fornøyd med.  

● På maskin hadde de laget små informasjonshefter til studentene. Disse ble meget godt mottatt. 
 
Utfordringer 
 

● Den intensive oppstarten var også intensiv for faglærerne. Sykdom ble, for noen, utfordrende. 
● Studentene i Bergen er slitne når de kommer til «Velkomst på studieprogram» kl. 13.00. 
● Litt lite tid til bli-kjent-leker klassevis den første dagen. 
● Problemer med romkabalen i Bergen. 
● I Haugesund tok det tid før studentene fikk tak i pensumbøkene. 

 
Utdanningene sine tanker om forbedringer av innhold i FIN start 
 

● Byggfag ser at FIN start vil gi enda mer nytte om øvinger og praktiske oppgaver vektlegges i 
enda større grad.  

● Det er viktig å organisere installasjon av programvare på en god måte, særlig for de store 
kullene. Her gjorde elektro et godt planleggingsarbeid. 

● Tydeligere avklaring mellom faglærer som underviser MATLAB i matematikk og i 
innføringsemnet vil være en fordel. 

● Kjemi hadde satt av 15 minutter til icebreaker på velkomstdagen, og erfarte at dette var for 
kort tid. 
 

Oppsummering av rapportene fra referansegruppene i 
innføringsemnene 

Studentmottaket 
Spesifikke spørsmål om informasjon i forkant, første dag på campus, timeplan og overgang fra vgs. 
 

● En god andel av de nye studenter hadde hørt om FIN start før de kom til studiestart.  
● Studentene i Haugesund er mer positive til innholdet første dag enn studentene i Bergen. I 

Bergen kommer det kommentarer som at «Velkomsttalene var mer rettet mot gjestene enn de 
nye studentene» og at «Fellesdel  ganske tørr og preget av langvarige taler. Regnet bidrog litt 
til det.» 

● Ikke alle studentene har blitt presentert for en timeplan og et program for FIN start-perioden. 
På datafag fungerte det bra, og tilbakemeldingen er «Oversiktlig og grei [informasjon om FIN 
start-perioden]. Fint skille mellom fadderuke og FIN start».  

● Overgang fra vgs. til student ble diskutert på de fleste studieprogram, men med noe varierende 
mottakelse i Bergen. Det ser ut til å ha fungert best på Automasjon og Maskin-programmene i 
Bergen. Foredrag om studieteknikk i Haugesund ble spesielt godt mottatt. 

 
 
MAT110 
Spesifikke spørsmål om forelesninger, øvinger, e-læring 
 

● De fleste studentene er veldig fornøyde med at det var mange øvingstimer i matematikk. På 
kjemi sier studentene «fint med fokus på å lære via å gjøre».  
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● Undervisningsassistentene får gode tilbakemeldinger flere steder og det blir påpekt at 
øvingene gir en god sosial start. 

● Det er ingen negative kommentarer til bruk av e-læring for å introdusere programmering i 
MATLAB. 

● Det er delte meninger om tempoet i undervisningen. Flere påpeker at den intensive 
undervisningen er i konflikt med fadderuken. 
 

Faglig innhold i FIN start 
Intro til innføringsemnet, oppstartsprosjekter, avslutningen av FIN start-ukene 
 

● Det faglige innholdet i FIN start varierer mellom utdanningene. Målet er at studentene skal få 
en innføring til fagområdet, få alt det praktiske på plass og bli kjent med hverandre. Noen 
sitater:  

○ Haugesund: «Vi ble kjent med hverandre via LEGO leken» 
○ Elkraft: «Kjekt å gjøre noe praktisk, og det gjør et mer ekte inntrykk av hva studiet går 

ut på» 
○ Maskin: «Bra å jobb i forhåndsbestemte grupper, alle skal med.» og «Fint å få se 

forventningen til rapportskriving med en gang».  
● Avslutningene på FIN start-ukene får gode tilbakemeldinger, for eksempel fra Kjemi: «Gøy at 

vi kunne spise pizza med foreleserne og bli bedre kjent» 
 
FIN start 
Spesifikke spørsmål om arbeidsbelastning, arbeidsvaner og tilstedeværelse, klassemiljø 
 

● Haugesund: «Det var veldig greit med en intensiv start».  
● Maskin: «Greit å ikke ha så mange fag i begynnelsen.»  og «Fin belastning.»  
● Datafag: «Skal en være med på fadderopplegget, blir det mye.»  

 
Kjemistudentene er skeptiske til FIN start og mener det er et misforhold mellom det sosiale i 
fadderuken og den faglige oppstarten med lange dager. 
 

Referat fra møtet i KUI 2. oktober 2019, sak 11/2019 
 

SAK 11/2019 FIN start og nye innføringsemner  

Høsten 2019 ble oppstartsprogrammet FIN start arrangert for første gang. FIN start samkjøres 
på campus i Førde og Haugesund, mens i Bergen har hvert institutt et selvstendig ansvar for 
programmet. 20. september var satt som frist for å levere rapporter fra oppstarten, men lite var 
dessverre kommet til denne fristen og de siste rapporten ble lagt til i møteinnkallingen til KUI 
den 1. oktober. Det vil bli utarbeidet en oppsummerende rapport basert alle enkeltrapportene 
og innspill i møtet.  

Mange av enhetene har fått FIN start til å fungere. De som er mindre fornøyd med 
gjennomføringen ønsker å bruke egen og andres erfaringer fra i år og planlegge bedre for neste 
år. Et gjennomgående problem har vært for dårlig kommunikasjon mellom faglærer i 
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innføringsemnet og matematikk, noe som har medført misforståelser omkring opplæring i 
MATLAB. 

I tilbakemeldingene fra studentene går det igjen at de ble overrasket over (for) lange dager 
med faglig innhold i oppstarten og at de har blitt godt kjent med hverandre i løpet av de to 
første ukene. Fagtilsatte på Bygg-instituttet gjennomførte individuelle utdanningssamtaler med 
alle nye studenter i forbindelse med oppstarten. Dette ble opplevd som svært nyttig og 
instituttet ønsker å fortsette med dette. KUI oppfordrer de andre instituttene til å vurdere 
tilsvarende opplegg. 

Fullstendig referat fra møtet fins på hvl.no: 
https://www.hvl.no/om/organisering/fin/rad-og-utval-ved-FIN/koordineringsutvalget-for-ingeniorutda
nning/ 

 

FIN start 2020 
Gjennom evalueringen og i diskusjoner i etterkant har det kommet gode innspill til hvordan vi kan 
videreutvikle FIN start i 2020. I det videre skiller vi mellom hva prosjektet samt fakultets- og 
instituttledelse kan følge opp og legge til rette for, og hva utdanningene selv må ta ansvar for. 

1. Videreføring av FIN start 
 
Tilbakemeldingen på FIN start høsten 2019 var i hovedsak positive. Ut i fra diskusjonen på møtet i 
KUI 2. oktober 2019 er det tydelig at det er ønskelig å fortsette med FIN start og å videreutvikle 
konseptet. 
 
Oppfølging i 2020:  

Fakultetsledelse 
             Det settes av tidsressurser til en prosjektleder for FIN start 2020. Det settes av tid i 

administrasjonen på FIN til å følge opp prosjektet, både hos kvalitetsrådgiver og de 
studieveilederne som har særlig ansvar for studiestart 2020.  
 
Instituttledelse 
Det pekes ut ansvarlige for FIN start på utdanningen/campus. Ansvar for studiestart er et 
ansvarsområde for studieprogramansvarlig, og det er naturlig at den/de som får ansvar for et 
utdanningsområde/campus er den/de studieprogramansvarlige.  

 
 
2. Utviklingen av FIN start på utdanningene/campus 
 
Det meste av innholdet til FIN start utvikles og gjennomføres innenfor det enkelte fagområdet og på 
campusnivå i Haugesund og Førde.  
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Oppfølging i 2020:  
Prosjektet 

             Arrangerer et seminar for erfaringsutveksling fredag 27. mars. Avklaringer av rammer for 
studiestart (fadder, HVL velkomst etc.) må gjøres før erfaringsseminaret. Seminaret blir 
tilrettelagt for deltagelse på Skype.  

 
             Oppdaterer ressursene, og tidsfristene for gjøremål 2020 på Canvas-emnet FIN start (etter 

seminaret i mars). 
 

Arrangerer en samling for faglærere i MAT110 og innføringsemnene slik at undervisningen i 
MATLAB kan utvikles og samkjøres på en bedre måte. Faglærere i innføringsemnet må få en 
tydelig oversikt over MATLAB-innholdet som presenteres i MAT110, inkludert hvilken 
rekkefølge og til hvilket tidspunkt.  

 
Utdanningene  
Ansvarlige for FIN start på utdanning/campus deltar på seminar for erfaringsutveksling og for 
å planlegge faktisk innhold og timeplan for FIN start for 2020. 
 
Følger opp kontakt mellom faglærere på innføringsemnene og faglærerne i MAT110. 

 
 

3. Timeplan og organisering av emnene 
 
Det er trangt om plassen på campus Bergen og endringer som ble gjort i timeplanen rett før og i løpet 
av sommeren skapte store utfordringer.  
 
Det er behov for å gjøre noen tilpasninger i FIN start-timeplanen for hver utdanning. Undervisningen i 
det «tredje emnet» må på de fleste utdanningene starte opp i løpet av den andre uken. For eksempel er 
det på maskin en delvis samordning mellom studieplanene i Bergen og Haugesund. En utsatt oppstart 
for dette emnet er da ekstra problematisk. Et annet eksempel er dataingeniør som ikke har MAT110 i 
første semester og derfor må lage sin egen variant av FIN start. 
 
Oppfølging i 2020:  

Prosjektet  
Tar initiativ til et samarbeid med Arealforvaltning for å avklare om aktiviteten i FIN start 
medfører behov for å leie lokaler utover hva som er tilgjengelig på Kronstad. 
 
Utdanningene  
Faglig ansatte må følge fristene i timeplanlegging, slik at feil meldes inn i mai/juni og ikke i 
august. Sene feilmeldinger medfører forskyvninger for andre. 
 
 

4. Informasjon til studentene før studiestart 
 

Informasjon om at FIN start er en ​intensiv periode​ kan komme enda tydeligere frem. Studentene bør få 
mer konkret informasjon, i forkant og på velkomstdagen, om hva FIN start innebærer. 
 
Studieprogrammene må gi mer konkret informasjon om krav til PC i utdanningen, for å unngå at 
studentene kjøper enten for kraftig eller for svak. 
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Oppfølging i 2020: 

Prosjektet 
Følger opp hvilke kanaler informasjon kan bli gitt i, i forkant av, og ved studiestart; 
informasjon på hvl.no, informasjon fra institutt på velkomstdagen samt tydelig informasjon fra 
alle faglige på Canvas.  Muligheten for å gi felles informasjon på velkomstdagen avhenger av 
rammene for for denne dagen. 

 
Utdanningene 
Sikrer at alle faglærere og andre ansvarlige som deltar i FIN start ligger inne som  «Lærer» i 
Canvasemnet  «FIN start» (Alle som allerede er lagt til som  «Lærer» kan også legge inn evt. 
nye deltakere til i Canvasemnet). Studieprogramansvarlige har et spesielt ansvar. 
 
Oppfordrer alle faglærere til å legge ut informasjon til studentene på Canvas så tidlig det lar 
seg gjøre, inkl. link til FIN start sine nettsider ​https://hvl.no/om/organisering/fin/fin-start/​. 

 
Utdanningene utarbeider konkret, felles informasjon om krav til PC, som inkluderer 
utfordringer med ved valg av Mac som plattform. Informasjonen kan eksemplifiseres med 
programvare som studentene må installere (avhengig av utdanning). Dette punktet følges opp 
på erfaringsseminaret.  

 
 
5. Samarbeid med fadderuken 
 
Fadderuken må dra i samme retning som FIN start, så det er viktig at studentene fortsetter 
bli-kjent-prosessen i faddergruppen, og inndelingen i studieprogrammene  må derfor beholdes. 
 
Det er behov for å tidlig avklare rammene for fadderuken (dager og tider), samt en tydeligere 
avklaring om klokkeslett for oppstart av fadderarrangement på ettermiddagene i Bergen. På dager med 
undervisning kan man ikke starte fadderarrangement før etter kl. 17.00. 
 
Viktig at arrangement som varer til sent på kvelden legges til helgen, slik at det blir lettere for 
studentene å være til stede i alle de planlagte undervisningstimene. 
 
Oppfølging i 2020: 

Prosjektet 
Fortsetter å gi innspill til HVL-nivået om rammer for fadderuken. Følges også opp av 
studieadministrasjon, prodekan for utdanning og dekan på ulike arena. 
 
Oppretter kontakt med fadderleder på HVL/campus-nivå og leder for fadderne på FIN i 
Bergen, for et godt samarbeidet om studiestart.  

 
6. Innspill til HVL sin velkomstdag  
 
Studentene i Haugesund var mer positive til innholdet på velkomstdagen enn studentene i Bergen. I 
Bergen opplevde flere fagmiljø at de nye studentene var slitne når de kom til møtet på 
studieprogrammet kl. 13. Om velkomstseremonien i Bergen kom det kommentarer som 
«Velkomsttalene var mer rettet mot gjestene enn de nye studentene» og  «Fellesdel var ganske tørr og 
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preget av langvarige taler».  
 
 
Oppfølging i 2020: 

Fakultetet 
Det ble på KUI-møte 27.01.2020 understreket at studentenes møtet med studieprogrammet, 
må være det som står i sentrum den første dagen. Programmet i Haugesund for velkomstdagen 
2019 fungerte mye bedre for de nye studentene enn programmet som foregikk i Bergen. Det er 
ønskelig med noe som ligner Haugesunds-programmet på hele HVL. For å få gjennomslag må 
fakultetet tidlig gi beskjed om hvordan vi ønsker rammene for studiestart ved HVL. 

 
Prosjektet 
Fortsetter å gi innspill til HVL-nivået om at det er ønskelig med mer tid til 
mottak/bli-kjent-opplegg på campus Bergen på velkomstdagen. Følges også opp av 
studieadministrasjon, prodekan for utdanning og dekan på ulike arena. 
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Introduksjon 

«Fraværet av tilstrekkelig kontakt med andre ved universitetet viser seg å være den viktigste årsaken 
til at studenter slutter uavhengig av bakgrunn, personlighet og resultater» 

Vincent Tinto 

«FIN start» er et nytt tiltak i oppstarten av studentenes første semester. FIN start ble gjennomført første 

gang i 2019. Vi har store mål med prosjektet: Bedre trivsel, bedre resultat og lavere frafall.  

FIN start er inspirert av Teknostart ved NTNU og omfatter de to første ukene av semesteret. Hovedfokus 

er matematikk (med introduksjon til MATLAB) og ingeniørfaglig innføringsemne. Det legges stor vekt 

på at studentene skal bli kjent med hverandre (faglig samarbeid) og få forståelse for overgangen fra elev 

til student (arbeidstid og selvstendighet).   

Til de nye studentene blir oppstartsprogrammet presentert slik på hvl.no: 

Hva er FIN start? 

«FIN start» er et intensivt oppstartsprogram som foregår de to første ukene av semesteret. Her vil vi 

hovedsakelig jobbe med:  

1. Matematikk: Vi legger opp til varierte undervisningsformer som krever aktiv deltakelse. Vi 

veksler mellom forelesninger i større grupper, og øvingstimer i mindre klasserom, der 

studentene kan jobbe selvstendig eller i grupper. Her vil det være studentassistenter og faglærere 

til stede for å hjelpe til med øvingsoppgaver. Med FIN start følger et obligatorisk arbeidskrav i 

matematikk, som du skal levere i slutten av den tredje undervisningsuken. 

 

2. Ingeniørfaglig innføringsemne/prosjekt: Studentene skal her få en introduksjon til studiet. 

Det inngår aktiviteter som skal gjøre deg bedre kjent med de andre studentene. 

Undervisningstiden vil bestå av en kombinasjon av forelesninger og prosjekt i grupper. 

Sluttproduktet av prosjektarbeidet kan være plakatpresentasjon, fysiske installasjoner, rapporter 

eller presentasjoner holdt i klasserom i slutten av den andre undervisningsuken. 

Planleggingsfase og omstillingsprosess 2020 

Planlegging av FIN start begynte i siste halvdel av februar. Tidlig i mai forstod vi at høstens 

undervisning i stor grad måtte bli digital, og at tilstedeværelse på campus ville være veldig begrenset. 

Da forskning viser at den største faktoren til frafall er mangel på sosial kontakt, var det viktigste 

vi kunne gjøre for studentene på mottaksdagen: å knytte studentene sammen. I den videre 

planleggingen av FIN start la vi vekt på at det viktigste innholdet på mottaksdagen var at studentene 

skulle bli kjent med hverandre. 

FIN start er et intensivt opplegg, der studentene får ekstra oppfølging gjennom lange dager de to første 

ukene. Mye av dette opplegget måtte nå bli digitalt, og vi la til rette for at studentene skulle få anledning 

til å bli ytterligere kjent med hverandre gjennom Zoom. Det faglige innholdet startet allerede dagen etter 

velkomstmøtet og foregikk på tvers av campus med undervisning i matematikk. 
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Studieprogramansvarlige og faglærere la ned store ressurser i å gjøre sitt beste for at alle studenter skulle 

få en god og trygg start hos oss. Innenfor ingeniørutdanningen er det flere emner som er felles på tvers 

av campus, slik at det er viktig med felles rammer og tidspunkt for undervisningen. 

Prosjektet foreslo at man på alle studieprogram skulle dele studentene inn i grupper på rundt 6 (Data tok 

utgangspunkt i ca. 12) og velge én kontaktperson fra hver av gruppene, som skulle fungere som 

referansegruppemedlem. Referansegruppemedlemmet skulle samtidig få et ekstraordinært ansvar for å 

holde sin gruppe samlet. Gruppene var ment å fungere sammen om obligatorisk arbeid i alle fag. Vi 

sørget også for at de som var på samme gruppe i fagene også kom i samme faddergruppe. Målet var å 

legge til rette for at studentene skulle bli raskt kjent innenfor en gruppe som de skulle jobbe videre 

sammen med resten av semesteret. Selvsagt med forbehold om at ikke alle grupper ville fungere like 

godt, og det skulle være enkelt å melde fra dersom man for eksempel ønsket å endre på 

gruppesammensetningen. 

 

Om evaluering av FIN start 2020 

For å få til en bred evaluering av FIN start er det laget maler for å få tilbakemeldinger fra studentene og 

de ansatte som var involvert i gjennomføringen ved det enkelte institutt/campus.  

I løpet av høsten ble det lagt inn 7 rapporter på Canvas-emnet. Flere av rapportene følger bare delvis 

oppsettet i evalueringsmalene. Rapportene fra fagmiljøene er veldig ulikt detaljert.  

Følgende rapporter foreligger: 

1. Studentens referansegruppe-evaluering av FIN start 2020  

○ Kjemi 

○ Data (av studentrepresentanter fra Bergen og Førde) 

○ Bygg 

○ Elektro (rapporten inkluderer også ansattes tilbakemeldinger) 

 

2. Instituttets/ansattes rapporter etter evaluering av FIN start 2020 

○ Kjemi 

○ Data 

○ Campus Haugesund (inkluderer studentenes tilbakemeldinger) 

Oppsummering av rapportene fra programansvarlige / 

faglærere 

 

Hovedinntrykket fra FIN start 2020 

 
Mange fagmiljø har, på tross av utfordringene i høstens mottak, svært positive erfaringer.: 

 

 

 

Utvalgte erfaringer og tiltak som ble positivt fremhevet av studenter og ansatte 

 
● I Haugesund kunne de, i motsetning til Bergen, ha undervisning på campus for alle studenter. 

Dette bidro til godt klassemiljø og gode rutiner fra start. 
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● «Overordnet tilbakemelding fra forelesere i MAT110 – campus Haugesund er at FIN start er et 

godt tiltak for å forhindre frafall.» 

● På tross av Covid-19 og digital oppmøteregistrering, var oppmøtet på campus 10. august god, -

og for kjemi bedre enn tidligere år.  

● «Vi ved kjemiingeniørutdanninga er veldig positive til fellesprosjektet FIN start.» 

● Bygg, kjemi og elektro hadde gode erfaringer med å dele inn studentene i 6-er grupper.   

● På kjemi og bygg fungerte det bra at fadder tok studentene med på lunsj og omvisning i etterkant 

av velkomstmøtet. 

● Bygg lyktes med balanse mellom det sosiale og det faglige. De hadde mindre tett program med 

mer fokus på sosial interaksjon gjennom uteskole og lettere tilnærming til det faglige.  

 

 

Utfordringer 

 
● Covid-19 situasjonen gjorde mingling blant studentene vanskelig. 

● Intensiv start med veldig mye ekstraarbeid grunnet smittevernregler og koronapandemi 

● Data fikk vite dagen før velkomstmøtet at det ikke var faddere til alle deres studenter.  

● Data manglet assistenter til øvinger. 

 

 

Utdanningene sine tanker om forbedringer av innhold i FIN start 

 
● For bygg er det viktig å spikre mest mulig tid, fysisk, med studentene. Dette skaper tilhørighet!  

● Bygg ønsker bedre dialog mellom institutt, administrasjon og opptakskontor i forbindelse med 

kartlegging av studenter.  

● Kjemi ønsker klasselister i forkant av velkomstmøtet. 

● Data må jobbe med informasjonsflyt mellom FIN-start-prosjektet og de faglige 

● Det manglet overordnede rammer rundt studiestart. 

● «Min studiestart» er lite brukt. Kan man plassere viktig informasjon fra denne siden slik at 

studentene finner den? 

● Haugesund ønsker mer campusfokus på FIN start, og ser mindre behov for samkjøring og 

fellesmøter med andre campus i forkant.  

● MAT110 må spikres tidlig, dersom tidspunkt for undervisning skal være felles på tvers av 

studieprogram og campus, slik at man unngår kollisjoner på timeplanen. 

 

Oppsummering av rapportene fra referansegruppene i 

innføringsemnene 

Studentmottaket 
Spesifikke spørsmål om informasjon i forkant, første dag på campus, timeplan og overgang fra vgs. 

 

● I Haugesund følte studentene at de fikk litt for mye informasjon, men at de samtidig ønsket mer 

informasjon om Canvas. 

● Bygg: Starten var informativ og grei. Ikke for mye informasjon, men heller ikke for lite. Positivt 

å dele inn i grupper. Gruppene har Zoom-møter og snakkes daglig. 

● Elektro: Fikk for lite informasjon om program/timeplan. Dårlig organisert informasjonsdeling 

(informasjon mange steder). Studentene var ikke helt fornøyd med mottaket. Den 

klassespesifikke delen av elektronikk ble ikke opplevd som god av studentene. 
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● Data i Førde og Bergen var i hovedsak fornøyde med opplegget og informasjonen den første 

dagen. Bra samsvar mellom faddergrupper og samarbeidsgrupper. 

● Kjemi: Studentene var fornøyde med informasjon i forkant og på velkomstdagen.  

 

 

 

MAT110 
Spesifikke spørsmål om forelesninger, øvinger og e-læring 

 

● Haugesund fikk gode tilbakemeldinger fra studentene om undervisningen. 

● Canvassiden er oversiktlig, men det tok noe tid i starten til å venne seg til informasjonsflyten 

mellom faglærere og studenter. 

● I Bergen oppleves arbeidsmengden de første ukene for stor. 

● Noen ønsket seg flere forelesninger på Zoom. 

● Kjemi: Uheldig at noen av læringsvideoene var på engelsk.  

● Elektro: Oppgavegjennomgang krasjet med øvrig timeplan. 

● Stor forskjell på forelesrere m.t.p. tempo i oppgavegjennomgang (for høyt tempo i noen 

tilfeller). 

 

Faglig innhold i FIN start 
Intro til innføringsemnet, oppstartsprosjekter, avslutningen av FIN start-ukene 

 

Det faglige innholdet i FIN start varierer mellom utdanningene. Målet er at studentene skal få en 

innføring til fagområdet, få alt det praktiske på plass og bli kjent med hverandre. 

  

● I Haugesund skapte Lego-leken dag 2 stort engasjement og var en fin mulighet til å bli bedre 

kjent med gruppen. I tillegg fremhevet studentene gruppearbeidet under FIN start som veldig 

positivt, en fin måte å bli kjent med hverandre. 

● Studentene i Haugesund har gitt gode tilbakemeldinger for opplegget i uke 2, der studentene (i 

motsetning til campus Bergen) hadde anledning til å ha undervisning på campus hver dag.  

● Data Førde: Digital undervisning fra Bergen fungerer godt. Gode forelesere! 

● Bygg: Forelesninger i innføringsemnet fungerer veldig bra. Fint at alt blir tatt opp. Noen få 

kommentarer som angår forbedringspotensial. 

● Bygg: Belastning å sitte mye foran PC. Men det går fint dersom informasjonsflyt fra faglærere 

er god. 

● Kjemi: Oppstartsprosjektet bidro til at studentene ble godt kjent med hverandre.   

● Landmåling: LEI117 og LEI102 oppleves som vanskelig. Men undervisningsopplegget i 

LEI102 får skryt.  

● Elektro: Studentene var fornøyde med hjelpen de fikk med installasjon av programvare. 

 

 

FIN start 
Spesifikke spørsmål om arbeidsbelastning, arbeidsvaner og tilstedeværelse, klassemiljø 

 

● Bergen: Arbeidsbelastning i MAT110 er for stor. 

● Kjemi: FIN start har bidratt til gode arbeidsvaner og lagt grunnlag for godt oppmøte på skolen. 

● Kjemi: FIN start har bidratt til å styrke klassemiljøet. Studentene kunne likevel tenke seg å bli 

bedre kjent med flere enn bare de innad i gruppen sin.  

● Haugesund: Gode tilbakemeldinger. Passelig arbeidsbelastning. Gruppearbeid fremhevet som 

veldig positivt for godt klassemiljø. 

 

 



 

 

6 
 

FIN start 2021 

1.  FIN start 2021 

I rapportene kommer det frem at det er oppslutning om å videreføre FIN start som et felles 

prosjekt i fakultetet. 

 
Oppfølging i 2021:  

Fakultetsledelse 

Tildele ressurser til prosjektleder for FIN start.  

Avgjøre senest i januar rammene rundt studiestart for FIN. Skal studiestart være som høsten 

2020? 

 

Instituttledelse 

Det må pekes ut hovedansvarlige for FIN start på utdanningen/campus. Man må samtidig peke 

ut de som skal ta imot studentene på velkomstmøtet på studieprogrammet i august. Frist 20. 

februar. Ansvar for studiestart er et ansvarsområde for studieprogramansvarlig, og det er 

naturlig at den/de som får hovedansvar for et utdanningsområde/campus er den/de 

studieprogramansvarlige.  

 

2. Utviklingen av FIN start på utdanningene/campus 
 

Det meste av innholdet til FIN start utvikles og gjennomføres innenfor det enkelte fagområdet og på 

campusnivå i Haugesund og Førde.  

 

Oppfølging i 2021:  

Prosjektet 

Arrangerer et seminar for erfaringsutveksling i mars for alle ansatte som har ansvar for eller skal 

lede velkomstmøtene. Invitere studenter som er medlemmer av aktuelle studieprogramråd og de 

fakultetstillitsvalgte studentene. 

 

Oppdaterer ressursene, og tidsfristene for gjøremål 2021 på Canvas-emnet FIN start (etter 

seminaret i mars). 

 

Utdanningene  

Ansvarlige for FIN start på utdanning/campus sammen med de som har ansvaret for 

velkomstmøtene deltar på seminar for erfaringsutveksling og for å planlegge faktisk innhold 

og timeplan for FIN start for 2021. 

 

Følger opp kontakt mellom faglærere på innføringsemnene og faglærerne i MAT110. 

 

 

3. Timeplan og organisering av emnene 
 

Slik situasjonen er nå, er det ikke urealistisk at vi også til høsten 2021 i stor grad må basere oss på digital 

undervisning. Dersom MAT110 skal være felles for alle studieprogram og campus (som i 2020), må 

timeplanen for matematikkurset være på plass tidlig, slik at ikke undervisningen i MAT110 krasjer med 

andre fag. 

 

Oppfølging i 2021:  

Prosjektet  

Kontakter MAT110-gruppen for tidlig avklaring på timeplan.  
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Utdanningene  

Faglig ansatte må følge fristene i timeplanlegging, og feil må meldes inn i mai/juni og ikke i 

august. Sene feilmeldinger medfører forskyvninger for andre. 

 

4. Informasjon til studentene før studiestart 

 
Informasjon om at FIN start er en intensiv periode må komme tydelig frem. 

 

Oppfølging i 2021: 

Prosjektet 

Følger opp at informasjon fortsetter å være synlig og lett tilgjengelig hvl.no og i opptaksbrev.  

 

Utdanningene 

Sikrer at alle faglærere og andre ansvarlige som deltar i FIN start ligger inne som «Lærer» i 

Canvasemnet «FIN start» (Alle som allerede er lagt til som «Lærer» kan også legge inn evt. nye 

deltakere til i Canvasemnet). Studieprogramansvarlige har et spesielt ansvar. 

 

Oppfordrer alle faglærere til å legge ut informasjon til studentene på Canvas så tidlig det lar seg 

gjøre, inkl. link til FIN start sine nettsider https://hvl.no/om/organisering/fin/fin-start/. 

 

«Min studiestart» ble lite brukt. Er det ressurser fra «Min studiestart» utdanningene mener 

studentene bør få med seg? Hva kan man gjøre for at slik informasjon blir lettere tilgjengelig? 

 

5. Samarbeid med fadderuken 
 

Fadderuken må fortsette å dra i samme retning som FIN start, og det er viktig at studentene fortsetter 

bli-kjent-prosessen i faddergruppen. 

 

Det er behov for å tidlig avklare rammene for fadderuken (dager og tider), samt en tydelig avklaring om 

klokkeslett for oppstart av fadderarrangement på ettermiddagene i Bergen. På dager med undervisning 

kan man ikke starte fadderarrangement før etter kl. 17.00. 

 

Viktig at arrangement som varer til sent på kvelden legges til helgen, slik at det blir lettere for studentene 

å være til stede i alle de planlagte undervisningstimene. 

 

Oppfølging i 2021: 

Prosjektet 

Fortsetter å gi innspill til HVL-nivået om rammer for fadderuken. Følges også opp av 

studieadministrasjon, prodekan for utdanning og dekan på ulike arena. 

 

Oppretter kontakt med fadderledere (og organisasjonskonsulent for studentdemokratiet) på FIN 

på campus Bergen/Førde/Haugesund, for et godt samarbeidet om studiestart. 

 

Ansvarlig for kontakt med fadderuke Bergen: Kristine S. Lundervold 

Ansvarlig for kontakt med fadderuke Førde: Hans Jakob Reite 

Ansvarlig for kontakt med fadderuke Haugesund: Rune Hjelmeseter 

 

6. Innspill til HVL sin velkomstdag  

At de nye studentene først fikk møte fagmiljøet i velkomstmøter, i mindre grupper i klasserom, 

opplevdes svært positivt. Færre studenter på campus samtidig gjorde velkomstdagen mindre kaotisk for 

både nye studenter og ansatte. Fagmiljøene fikk også mer tid enn tidligere (3 timer) til å holde disse 

https://hvl.no/om/organisering/fin/fin-start/
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møtene, noe som også fungerte godt. Det fungerte svært bra å ha digital velkomstseremoni som ble vist 

i velkomstmøtene og en bør vurdere å fortsette med dette. Tidligere har velkomstseremonien lagt beslag 

på store deler av velkomstdagen og dette har gått ut over tiden til de viktige velkomstmøtene.  

Oppfølging i 2021: 

 Fakultetet / Prosjektet 

Fortsetter å gi innspill til HVL-nivået om at det er ønskelig med god tid til mottak/bli-kjent-

opplegg på campus Bergen på velkomstdagen, og at det er en fordel at man møter sitt 

studieprogram så tidlig som mulig. Følges opp av studieadministrasjon, prodekan for utdanning 

og dekan på ulike arena. 

 





Innhold i rapporten
Introduksjon

Om evaluering av FIN start 2021

Oppsummering av rapportene fra programansvarlige / faglærere

Oppsummering av rapportene fra referansegruppene i innføringsemnene

FIN start 2022
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Introduksjon
«Fraværet av tilstrekkelig kontakt med andre ved universitetet viser seg å være den viktigste årsaken
til at studenter slutter uavhengig av bakgrunn, personlighet og resultater»

Vincent Tinto

«FIN start» ble gjennomført første gang i 2019. Gjennom årlige evalueringer har vi med bakgrunn i
erfaringene til studenter og ansatte gjort flere endringer i programinnhold som har blitt positivt
fremhevet i den siste evalueringen. Vi har store mål med prosjektet: Bedre trivsel, bedre resultat og
lavere frafall.

FIN start er blant annet inspirert av Teknostart ved NTNU og omfatter de to første ukene av
semesteret. Det legges stor vekt på at studentene skal bli kjent med hverandre (både sosiale og faglige
aktiviteter) og få forståelse for overgangen fra elev til student (arbeidstid og selvstendighet).

Til de nye studentene blir oppstartsprogrammet presentert slik på hvl.no:

«FIN start» er eit intensivt oppstartsprogram som går føre seg dei to første vekene av semesteret. Vi
legg til rette for både sosiale og faglege aktivitetar som har som mål at du blir kjend med dei andre
studentane, samtidig som du får ein god fagleg start.

Den faglege delen av FIN start har fokus på:

Matematikk: Det blir varierte undervisningsformer i matematikk. Vi vekslar mellom digitale
forelesingar i større grupper, og øvingstimar i mindre klasserom. I øvingstimane vel studentane om dei
vil jobbe sjølvstendig eller i grupper. Det er studentassistentar og faglærarar til stades for å hjelpe til
med øvingsoppgåver.

Ingeniørfagleg innføringsemne/prosjekt: Undervisningstida vil vere ein kombinasjon av forelesingar
og prosjekt i grupper. Det vil vere ulike aktivitetar og praktiske oppgåver, som gir deg ein introduksjon
til utdanninga og fagområdet. Gjennom prosjekta vil du bli kjend med dei andre studentane og ditt nye
læringsmiljø.

Planleggingsfase 2021

Planlegging av FIN start begynte i februar 2021. At vi gjennom store deler av semesteret ikke visste
om det ville være restriksjoner på grunn av korona i august medførte planleggingsarbeidet ble noe
utfordrende.

Da forskning viser at den største faktoren til frafall er mangel på sosial kontakt, er det viktigste
vi kan gjøre for studentene på mottaksdagen og under FIN start-ukene: å knytte studentene
sammen. På erfaringsseminar 26. april valgte vi å fokusere på to saker: Innhold i velkomstmøtet på
studiestartdagen, og inndeling og oppfølging av 6-ergruppene. På seminaret deltok blant annet
prodekan for utdanning, instituttledere, faglig og administrativt ansatte med ansvar for mottaket og
undervisningen av førsteårsstudentene samt en representant fra studenttinget.
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Det er veldig viktig at vi bygger videre og forbedrer det vi har lykkes med så langt i prosjektet. Under
seminarets første gruppediskusjon var temaet: «Hva er de beste/viktigste tiltakene under FIN start?».
Flere ting trekkes frem her:

➢ Gruppeinndeling (6-ergruppene), grupper som fungerer sammen gjennom hele semesteret
➢ Systematisk mottak av studentene
➢ Fokus på overgang fra videregående skole
➢ Sosialt oppstartsprosjekt
➢ Felles aktiviteter: grill, pizza, rebusløp, tur

Samtlige grupper på seminaret mener at gruppeinndelingen man gjør på velkomstmøtet er blant de
viktigste tiltakene under FIN start.

Av tidligere studentrapporter ser vi at studentene på velkomstdagen blir overøst med informasjon. I
seminarets ene gruppediskusjon hadde vi oppe følgende spørsmål:

➢ «Hva må studentene vite den første dagen?»
➢ «Hvilken informasjon kan studentene få senere?»

FIN start-prosjektet ønsker å endre innholdet i velkomstmøtet til å være enda mer studentaktivt for slik
å starte bli-kjent-prosessen så tidlig som mulig. Under erfaringsseminaret diskuterte deltakerne
dermed: «Enkle grep som gjør at studentene bli kjent med hverandre.»

I etterkant av seminaret ble det laget et hefte med instruksjoner og bakgrunn for hvordan man deler inn
og følger opp 6-ergruppene. For å tilpasse FIN start-programmet best mulig hvert
fagområde/institutt/campus gjennomførte prosjektet gruppevise møter (heller enn fellesmøter) der det
var behov. I de mindre gruppemøtene ble programmene for FIN start-ukene presentert, med
hovedfokus på det praktiske rundt inndeling og oppfølging av 6-ergruppene. Her bidro Lars August
Hafting Kvestad i alle møter, med erfaring og tips fra institutt for byggfag, campus Bergen.

Samarbeid med fadderuken
Dette året var det veldig positivt at fadderprogrammet (v. HVL fadderkoordinator og fadderleder)
første studiedag utelukkende la til rette for alkoholfrie fadderarrangement, og lyktes dermed i å
inkludere alle studentene samlet rundt samme aktivitet. At faddere henter studentene på
«Velkomstmøtet på studieprogrammet» opplevdes også positivt.

Det er behov for å tidlig avklare rammene for fadderuken (dager og tider), samt en tydelig avklaring
om klokkeslett for oppstart av fadderarrangement på ettermiddagene i Bergen. Dette semesteret ble det
gjort endringer i tidspunkt for fadderopplegg i etterkant av at rammene var satt. Det gjorde at flere
studieprogramansvarlige måtte endre innholdet i allerede planlagte dager. Når man setter opp fordeling
av tid mellom faglig opplegg og fadderopplegg bør man gjøre det på en slik måte at
fadderarrangement ikke kommer i konflikt med undervisning. For at fadderaktiviteter og faglig
opplegg ikke skal komme i konflikt med hverandre bør man planlegge for ett av følgende to alternativ:
Dersom et fadderarrangement varer til sent på kveld / natt må arrangementet enten legges til helgen
(fredag/lørdag), eller så må man planlegge for at faglig aktivitet ikke starter opp før etter lunsj i
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etterkant av de sene fadderarrangementer. Da vil det bli lettere for studentene å være til stede i alle de
planlagte undervisningstimene.

Det er problematisk at fadderuken legger opp til sene kveldsarrangement også i uke to. HVL kan ikke
på den ene siden kreve at faglærere skal starte opp ordinær undervisning, og på samme tid gi
fadderuken frie tøyler som forårsaker at mange studenter blir delvis eller helt ute av stand til å delta i
undervisningen. Fadderstyret må få tydelige rammer slik at ikke planene for fadderuken kolliderer med
undervisningen. Dette gjelder ikke bare på FIN, men på hele HVL. Dersom man skal legge til rette for
fadderarrangement i uke to, må dette (fra ledelsen ved HVL) pålegges å være utelukkende i helgen.
Gjennom «FIN start» bruker fakultetet store ressurser til å planlegge en god studiestart, som skal gi
studentene både en sosialt og faglig start. FIN har et sterkt ønske om å forebygge ensomhet blant
studentene. Slik det er i dag, spesielt i den andre uken, føler studenter at de må velge hva de skal
prioritere av undervisning og fadderopplegg. Dette medfører at klassene blir splittet, noe som er svært
uheldig, og som kolliderer fullstendig med «FIN start» sin intensjon om å bygge opp et godt og sterkt
klassemiljø fra dag èn. HVL må derfor legge klare skriftlige føringer for fadderopplegget som alle er
innforstått med, og som er førende for fadderaktiviteter i ukedagene. Disse føringene må utarbeides i
samarbeid med fakultetene.

Om evaluering av FIN start 2021
For å få til en bred evaluering av FIN start er det laget maler for å få tilbakemeldinger fra studentene
og de ansatte som var involvert i gjennomføringen ved det enkelte institutt/campus.

I løpet av høsten ble det lagt inn 8 rapporter på Canvas-emnet. Flere av rapportene følger bare delvis
oppsettet i evalueringsmalene. Rapportene fra fagmiljøene er veldig ulikt detaljert.

Følgende rapporter foreligger:

1. Studentens referansegruppe-evaluering av FIN start 2021
○ Kjemi (Bergen)
○ Data (Bergen)
○ Bygg og Landmåling (Bergen)
○ Maskin- og marinfag (Bergen)

2. Instituttets/ansattes rapporter etter evaluering av FIN start 2021
○ Kjemi (Bergen)
○ Data (Bergen)
○ Bygg (Bergen)
○ Elektrofag (Bergen)
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Oppsummering av rapportene fra programansvarlige /
faglærere

Hovedinntrykket fra FIN start 2021

Mange fagmiljø har svært positive erfaringer.:

Utvalgte erfaringer og tiltak som ble positivt fremhevet av studenter og ansatte

➢ Kjemistudentene skriver at FIN start har bidratt til å etablere gode arbeidsvaner samt bidratt til
å forsterke klassemiljøet.

➢ Maskinstudentene skriver at det er bra at FIN start har fokus på det sosiale og trekker frem
prosjektarbeidet med pizza på slutten av uken som et av høydepunktene.

➢ Datastudentene skriver at det er bra med konsentrerte labdager, der de får samles i sine
grupper.

➢ Elektro erfarer at tre timer er passe tid for velkomstmøtet. Studentene får god tid til å bli kjent
med hverandre.

➢ Bred enighet blant ansatte på Data om at studiestart har gått veldig bra. Gruppeinndelingen har
fungert bra, og faste klasserom er veldig gunstig.

Utfordringer
➢ Overgangen fra første til andre uke oppleves for noen litt brå
➢ Flere studenter på Maskin i Bergen valgte å prioritere fadderuken for å bli kjent med andre i

klassen da undervisningen i stor grad var digital, og ble dermed hengende bakpå faglig.
➢ Videoopptak med velkomsthilsener opplevdes noe langdrygt.
➢ Studenter hadde problemer med å koble seg på trådløsnettet de første dagene.
➢ Arbeidet med FIN start og oppfølging av gruppene er tidkrevende. Dette bør gå inn i

arbeidsplanen (30-50 timer er foreslått).

Utdanningene sine tanker om forbedringer av innhold i FIN start

➢ Ønsker offisiell fysisk velkomst (heller enn videoopptak) til neste år, men i etterkant av
velkomstmøtene på studieprogrammene.

➢ Bør være et mål å ha undervisningsrom den første uken.
➢ Bygg: Mener at festing i Nygårdsparken (og ellers i byen) kan være uheldig for HVL sitt

omdømme. Foreslår heller arrangement på Campus i HVL-regi, enten ute eller inne på
Solheim plass. (Kommentar fra FIN start-prosjektet: Merk at fadderarrangement ikke er del
av innholdet i FIN start, men prosjektet videreformidler dette innspillet til fakultetet sin
rapport om studiestart.)
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Oppsummering av rapportene fra referansegruppene i
innføringsemnene
Studentmottaket
Spesifikke spørsmål om informasjon i forkant, første dag på campus, timeplan og overgang fra vgs.

➢ Bygg, Landmåling, Maskin og Kjemi: Fikk god informasjon i forkant av FIN start via
nettsidene.

➢ Bygg, Landmåling, Data,  Maskin: Gruppeinndeling fungerer bra!
➢ Kjemi om velkomstmøte: Bra! Studentene fikk den informasjonen de trengte. Hadde vært

bedre om innhold i videoer var live.
➢ Kjemi: Studiemestringskurset var bra.
➢ Kjemi: Uheldig at faddere som hadde omvisning ikke var kjent på Campus.
➢ Bygg og Landmåling: Litt mye informasjon første dagen
➢ Data: Stort sett fornøyd med studiestart og gruppeinndeling
➢ Maskin- og marin: Litt vanskelig å finne frem. Ønsker mer informasjon om Canvas.
➢ Maskin- og marin: Det er nyttig at man gjør studentene oppmerksom på overgang fra Vgs. til

høgskole.

MAT110
Spesifikke spørsmål om forelesninger, øvinger, e-læring

➢ Bygg, Kjemi: Noe forvirring rundt opplegget i matematikk. Burde bruke annet begrep enn
“Asynkron undervisning” i de tilfeller undervisning kunne følges direkte på Zoom. Litt tøff
start.

➢ Kjemi: Øvingstimer fungerte fint.
➢ Bygg, Maskin: Veldig oversiktlig Canvasside. Flinke studentassistenter.
➢ Maskin: Videoer på Canvas fungerer veldig bra. Litt tungt å følge med på digital undervisning.

Faglig innhold i FIN start
Intro til innføringsemnet, oppstartsprosjekter, avslutningen av FIN start-ukene

Det faglige innholdet i FIN start varierer mellom utdanningene. Målet er at studentene skal få en
innføring til fagområdet, få alt det praktiske på plass og bli kjent med hverandre.
➢ Kjemi: Fin introduksjon til laboratoriet. Fin innføring til Excel, Word og gode mal for

rapportskriving.
➢ Landmåling om innføringsemnet: Digital undervisning fungerer. Fint at lærer stiller spørsmål.

Trenger mer informasjon om øvinger og øvingstimer.
➢ Bygg om innføringsemnet: Ønsker mer informasjon om seminarer, og tydeligere informasjon

om når det er MATLAB og når det er jus.
➢ Data: Fint å ha fysisk lab selv om forelesningene digitalt er bra. Bra og ha konsentrert lab på

enkelte dager.
➢ Maskin om prosjektarbeid: Opplegget virket bra, men ønsker mer fokus på å få studenter til å

ta del i undervisningen.
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FIN start
Spesifikke spørsmål om arbeidsbelastning, arbeidsvaner og tilstedeværelse, klassemiljø

➢ Kjemi: Referansegruppen mener at FIN start har bidratt til å etablere gode arbeidsvaner og
godt oppmøte på skolen. Litt stor arbeidsmengde de første ukene.

➢ Kjemi: “FIN start har absolutt bidratt til å forsterke klassemiljøet.”
➢ Bygg og Landmåling: Gruppeinndeling har fungert bra for mange. At flere grupper var på

samme faddergruppe forsterker kontakten mellom studentene ytterligere.
➢ Bygg og Landmåling om arbeidsbelastning: Bra med myk start, men brå overgang fra første til

andre uke. Om total arbeidsbelastning: OK start.
➢ Maskin: Foreslår rebusløp for å gjøre studentene mer kjent med hverandre og styrke

samarbeidet mellom studentene.
➢ Faglige fra Bygg og Elektro: Liker overgangen til mer ordinær undervisning i uke 2 av FIN

start.

FIN start 2022
1.  FIN start 2022
I rapporter kommer det frem at det er oppslutning om å videreføre FIN start som et felles prosjekt i
fakultetet.

Oppfølging i 2022:
Fakultetsledelse
Tildele ressurser til prosjektleder for FIN start, samt ressurser til de ansvarlige for FIN start på
utdanningene/campus (som har ansvaret for mottak og et spesielt ansvar for organisering og
oppfølging av studentgruppene i starten av semesteret).

Avgjøre senest i januar rammene rundt studiestart for FIN.

Instituttledelse
Det må pekes ut hovedansvarlige for FIN start på utdanningen/campus. Man må samtidig peke
ut de som skal ta i mot studentene på velkomstmøtet på studieprogrammet i august. Frist 20.
februar. Ansvar for studiestart er et ansvarsområde for studieprogramansvarlig, og det er
naturlig at den/de som får hovedansvar for et utdanningsområde/campus er den/de
studieprogramansvarlige.

Personer med et spesielt ansvar for FIN start må få tildelt passende antall timer for dette
arbeidet på sin arbeidsplan. Erfaring tilsier at dette arbeidet tar 30-50 timer etter hvor mange
studenter man har ansvar for.

2. Utviklingen av FIN start på utdanningene/campus

Det meste av innholdet til FIN start utvikles og gjennomføres innenfor det enkelte fagområdet og på
campusnivå i Haugesund og Førde.
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Oppfølging i 2022:
Prosjektet
Arrangerer et seminar for erfaringsutveksling i mars/april for alle ansatte som har ansvar for
eller skal lede velkomstmøtene. Invitere studieveiledere og emneansvarlig for MAT110.
Invitere studenter som er medlemmer av aktuelle studieprogramråd og de fakultetstillitsvalgte
studentene.

Oppdaterer ressursene, og tidsfristene for gjøremål 2022 på Canvas-emnet FIN start (etter
erfaringsseminaret).

Følger opp utdanninger/campus gruppevis for mer detaljert planlegging av FIN start i forkant
og/eller etterkant av erfaringsseminaret.

Utdanningene
Ansvarlige for FIN start på utdanning/campus sammen med de som har ansvaret for
velkomstmøtene deltar på seminar for erfaringsutveksling.

Ansvarlige for FIN start har ansvar for å planlegge og følge opp faktisk innhold og timeplan
for FIN start for 2022.

Peke ut ansvarlig(e) for planlegging og gjennomføring av gruppeinndeling, samt oppfølging
av gruppene gjennom semesteret.

Følger opp og viderebringer informasjon om gruppeinndeling til alle faglærere som underviser
førsteårsstudenter (inkl. faglærerne i MAT110).

3. Timeplan og organisering av emnene

MAT110 ble lagt inn i timeplanen på et sent tidspunkt i Bergen, og mange av samlingene
(øvingstimene/forelesningene) var satt opp sent på dagen, i noen tilfeller kl. 15.15-17.00. Gruppen
opplever meget lavt oppmøte på dette tidspunktet. MAT110-gruppen håper at det blir en endring
høsten 2022.

Det var uheldig/upraktisk at det ble gjort endringer i fordelingen av timer/tidspunkt mellom fag/fadder
(i forhold til de rammer som var tildelt) sent i planleggingsfasen.

Oppfølging i 2022:
Prosjektet
Kontakter arealforvaltning på et tidlig tidspunkt med informasjon om timeplan for MAT110.

Utdanningene
Faglig ansatte må følge fristene i timeplanlegging, og feil må meldes inn i mai/juni og ikke i
august. Sene feilmeldinger medfører forskyvninger for andre.
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4. Informasjon til studentene før studiestart

Oppfølging i 2022:
Prosjektet
Følger opp at informasjon fortsetter å være synlig og lett tilgjengelig på hvl.no og i
opptaksbrev.

Utdanningene
Sikrer at alle faglærere og andre ansvarlige som deltar i FIN start ligger inne som «Lærer» i
Canvasemnet «FIN start» (Alle som allerede er lagt til som «Lærer» kan også legge inn evt.
nye deltakere til i Canvasemnet). Studieprogramansvarlige har et spesielt ansvar.

Oppfordrer alle faglærere til å legge ut informasjon til studentene på Canvas så tidlig det lar
seg gjøre, inkl. link til FIN start sine nettsider https://hvl.no/om/organisering/fin/fin-start/.

Fakultetet
Melde tilbake at «Min studiestart»-emnet på Canvas bør avvikles. Felles informasjon til nye
studenter bør kun gå gjennom hvl.no. Dette året førte en sikkerhetsoppdatering til at hvl.no
sine nettsider blokkerte tilgangen til innhold lenket fra modulene på “Min studiestart” til
hvl.no. Dette ble ved en tilfeldighet oppdaget rett før studiestart, og dessverre i etterkant av at
alle nye studenter hadde fått tilgang til Canvasemnet. Slike ustabile løsninger er uheldig, da
det kan gi et dårlig førsteinntrykk for studentene.

5. Samarbeid med fadderuken

Det er behov for å tidlig avklare rammene for fadderuken (dager og tider), samt en tydelig avklaring
om klokkeslett for oppstart av fadderarrangement på ettermiddagene i Bergen. Vi må unngå at
fadderaktiviteter og faglig opplegg kommer i konflikt med hverandre. De nye studentene må få en
helhetlig studiestart, slik at de kan delta i de planlagte undervisningstimene.

Oppfølging i 2022:
Prosjektet
Fortsetter å gi innspill til HVL-nivået om rammer for fadderuken. Følges også opp av
studieadministrasjon, prodekan for utdanning og dekan på ulike arena.

Oppretter gjennom representantene i studiestartgruppene kontakt med fadderledere (og
organisasjonskonsulent for studentdemokratiet) på FIN på campus Bergen/Førde/Haugesund,
for et godt samarbeidet om studiestart.

Ansvarlig for kontakt med fadderuke Bergen: Representant i studiestartgruppen i Bergen
Ansvarlig for kontakt med fadderuke Førde: Hans Jakob Reite
Ansvarlig for kontakt med fadderuke Haugesund: Rune Hjelmeseter

Fakultetet
Spille inn at ledelsen på HVL bør initiere en studiestart-workshop ved HVL der man tar tak i
de utfordringer vi ser i dag, og samtidig forsøke å se på studiestarten med «nye øyne». Invitere
gjester fra andre institusjoner med gode opplegg, ha idémyldring, samt diskutere mentorene
sin fremtidige rolle i studiestarten, m.m.
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6. Innspill til HVL sin velkomstdag

At de nye studentene først får møte fagmiljøet i velkomstmøter fremheves som svært positivt.
Fagmiljøene får nå 3 timer til å holde disse møtene, noe som fungerer veldig godt og vi ønsker at skal
videreføres. Tidligere har velkomstseremonien lagt beslag på store deler av velkomstdagen og dette
har gått ut over tiden til de viktige velkomstmøtene.

Vi ønsker en offisiell velkomstseremoni heller enn videohilsener høsten 2022, men i etterkant av
velkomstmøtet på studieprogrammet.

Oppfølging i 2022:
Fakultetet / Prosjektet
Fortsetter å gi innspill til HVL-nivået om at det er ønskelig med god tid til
mottak/bli-kjent-opplegg på campus Bergen på velkomstdagen, og at det er en fordel at man
møter sitt studieprogram så tidlig som mulig. Følges opp av studieadministrasjon, prodekan
for utdanning og dekan på ulike arena.
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Introduksjon 
«Fraværet av tilstrekkelig kontakt med andre ved universitetet viser seg å være den viktigste årsaken 
til at studenter slutter uavhengig av bakgrunn, personlighet og resultater» 

Vincent Tinto 

«FIN start» ble gjennomført første gang i 2019. Gjennom årlige evalueringer har vi, med bakgrunn i 
erfaringene til studenter og ansatte, gjort mange endringer i programinnholdet for studiestartukene 
som har blitt positivt fremhevet i de siste evalueringene. Særlig de to siste årene har vi konvergert mot 
en variant av FIN start som både faglig ansvarlige og studenter er godt fornøyde med. Dette er likevel 
et arbeid i stadig utvikling. Vi har store mål med prosjektet: Bedre trivsel, bedre resultat og lavere 
frafall.  

FIN start er blant annet inspirert av «Vi bryr oss»-prosjektet initiert av Harald Åge Sæthre ved UiB og 
«Teknostart» ved NTNU, og omfatter de to første ukene av semesteret. Det legges stor vekt på at 
studentene skal bli kjent med hverandre (gjennom både sosiale og faglige aktiviteter) og at studentene 
skal få forståelse for overgangen fra elev til student (arbeidstid og selvstendighet).   

Til de nye studentene ble oppstartsprogrammet for 2022 presentert slik på hvl.no: 
 
«FIN start» er eit intensivt oppstartsprogram som går føre seg dei to første vekene av semesteret. Vi 
legg til rette for både sosiale og faglege aktivitetar som har som mål at du blir kjend med dei andre 
studentane, samtidig som du får ein god fagleg start. 

Den første veka vil det være stort fokus på det sosiale, og vi ønsker at du som ny student skal få ein 
god overgang frå det å vere elev ved vidaregåande skule til å vere student ved høgskulen. 

Den andre veka vil det vere større fokus på det faglege og vi vil gjere vårt beste for å legge til rette for 
eit godt læringsmiljø i klassane. Du skal komme godt i gang med dei faga som du skal ta i 
haustsemesteret. Det første semesteret vil gje deg ein god introduksjon til utdanninga og fagområdet. 
Det blir varierte undervisningsformer. Det kan mellom anna vere forelesningar i større grupper, 
øvingstimar i mindre klasserom, laboratoriearbeid eller prosjekt i grupper. Det vil vere faglærarar 
og/eller studentassistentar til stades for å hjelpe dykk med arbeidet i faga. 

 

Planleggingsfase 2022 

Planleggingen av FIN start begynte i februar 2022. At vi fikk tydelige og gode rammer med fordeling 
mellom fagmiljø og fadderaktiviteter (spesielt mandag-onsdag) gjorde at planleggingen ble vesentlig 
enklere enn tidligere år. Vi hadde likevel en utfordring i Bergen med å få på plass to timer til fagmiljø 
også på torsdag, da dette var en avgjørelse som lå hos lokal studiestartgruppe i Bergen. Dette kom på 
plass til slutt. Vi opplever at samarbeidet mellom fagmiljø, Sammen og fadder er tettere i Haugesund 
og Førde.    

Planleggings- og erfaringsseminar 
Vi gjennomførte vårt interne seminar den 20. april. I år var seminaret todelt. I første del var det tre 
presentasjoner:  
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● om studentassistentordningen (v. Pål Ellingsen),  
● om hvordan linjeforeningene kan inkluderes under studiestartukene (v. Mathias Mathiesen)  
● erfaringer med mottak og oppfølging av studenter gjennom første semester på 

Bioingeniørutdanningen (v. Line Wergeland).  

Andre del av seminaret var lagt opp til gruppearbeid, med fokus på mottak og oppfølging av 
studentene gjennom hele det første semesteret. Alle gruppene fikk utdelt et ark med en tidslinje for 
høstsemesteret, og i oppgave å plassere aktiviteter/informasjon som studentene må ha i første 
semester, med spesielt vekt på de to første ukene. Fellestrekk for tidslinjene gruppene laget:  

● Toner kraftig ned praktisk informasjon den første dagen, og langt mer fokus på bli-kjent-
aktiviteter. Gruppeinndelingen man gjør på velkomstmøtet er blant de viktigste tiltakene under 
FIN start.  

● Samtlige grupper setter av tirsdag til «Teknisk dag»: Studentene må komme i gang med 
Canvas, TimeEdit og melde seg opp til undervisning etc. De laster også ned nødvendig 
programvare som behøves før undervisningen kommer i gang uken etter. 

● Onsdag settes av til teambuilding gjennom forskjellige fagligsosiale aktiviteter. 
● Senere i semesteret foreslåes bedriftsbesøk/bedriftspresentasjoner/ekskursjoner 

(september/oktober) og kurs i eksamensmestring (oktober/november), samt et forberedende 
møte i forkant av andre semester (desember).   

På seminaret deltok blant annet Prodekan for utdanning, Brit Julbø, samt faglig og administrativt 
ansatte med ansvar for mottaket av førsteårsstudentene, i alt rundt 20 personer. 

 

Gjennomføring av FIN start 2022 
FIN start er delt opp i flere prosjekter og det er gjennom evalueringen at vi finner ut hvor godt årets 
forberedelser og forbedringer fungert. Huskelister, inspirasjonsvideoer, maler og annet som beskriver 
innholdet i FIN start ligger i canvas-emnet «FIN start for ansatte». 

I tillegg til FIN start er særlig fadderuken og HVL sine felles arrangement viktige element i total 
opplevelsen av studiestart ved HVL. Dette bør utgjøre en helhet og ikke konkurrere om 
oppmerksomheten til studentene. 
 
For 2022 vil vi trekke fram at det var veldig positivt med pålegg om alkoholfrie arrangement med 
avslutning kl. 22 første studiedag. At faddere hentet studentene på «Velkomstmøtet på 
studieprogrammet» var også veldig positivt. Fadderuken var redusert til å vare i én uke. Flere 
programansvarlige sier at det var merkbart større oppmøte (også av eldre studenter) i 
undervisningstimene i uke 34. Studentene er også mer opplagte enn tidligere år; Studentene har fått 
en bedre start! 
 
I studiestartuken må det være en god balanse mellom fag/felles arrangement og faderuke. Det fungerte 
godt med undervisning tirsdag og onsdag (kl. 10.15-14.00). I Førde og Haugesund ble det i tillegg, satt 
av tid i samme tidsrom torsdag og fredag til faglig innhold. I Bergen ble det satt av tid til undervisning 
i MAT110 torsdag kl. 10.15-12. Det ga en mulighet for å følge studentene videre til «God start»-
foredrag kl. 12. Slik sikrer vi at studentene finner hverandre og holder sammen også på torsdag.  
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Om evaluering av FIN start 2022 
For å få til en bred evaluering av FIN start gjennomførte Kristine S. Lundervold intervju av faglig 
ansvarlige for FIN start:  

● Byggfag (Bergen), ved Lars August Hafting Kvestad 
● Data- og informasjonsteknologi (Bergen), ved Pål Ellingsen 
● Elektrofag (Bergen), ved Mathias Mathiesen 
● Maskinfag (Bergen), ved Hassan Momeni 
● Bioingeniør (Bergen), ved Line Wergeland 
● Brann/HMS (Haugesund), ved Per Fredrik L. Hemmingsson 
● Automatisering m/robotikk (Haugesund) ved Harald Spångberg 
● Maskin (Haugesund) ved Andres F. Olivares Lopez  
● Campus Førde, ved Eli Nummedal m. studieprogramansvarlige 

 

VI har mottatt rapporter fra tre referansegruppemøter med studenter med FIN start som 
diskusjonstema. Følgende studentrapporter foreligger: 

● Bygg og Landmåling (Bergen) 
● Bioingeniørutdanningen (Bergen) 
● Maskin (Bergen) 

 

Intervju med faglig ansvarlige for FIN start 
Gjennom intervjuene erfarer vi at programmet på velkomstmøtet og innholdet i resten studiestartuken 
ved de forskjellige studieprogram/campus har utviklet seg til en form som både faglig ansvarlige og 
studenter er fornøyde med. I kombinasjon med gode og tydelige rammer som ble gitt i forkant av 
forberedelsene fikk vi anledning til å gi studentene en studiestart som både faglige og studenter er mer 
fornøyd med enn det tidligere evalueringer viser. Punktene fra erfaringsseminaret (nevnt over) er i stor 
grad fulgt opp. Det er mindre justeringer som er nødvendig til neste år.  

Fullstendig referat fra intervjuer, med mer detaljert beskrivelse av program og erfaringer fra den første 
uken for hvert studieprogram/campus kan dere finne på «FIN start for tilsette» på Canvas. 
Tilbakemeldinger som angår rammer og samarbeid med felles- og fadderarrangement kommer som 
eget punkt lenger nede i rapporten (punkt 6 under «FIN start 2023» s. 8 og 9).   

 

 

Utvalgte positive erfaringer  

Campus Haugesund: 

● Maskin: Tidligere maskinstudent besøkte velkomstmøtet og fortalte litt om hvordan det 
opplevdes å være student, om overgangen til arbeidslivet og om hvordan det er å arbeide som 
ingeniør i Aibel i dag. Dette var veldig engasjerende for studentene og det kom mange 
spørsmål. I etterkant førte dette også til en invitasjon til bedriftsbesøk ved Aibel. (Bergen 
(Maskin) har god erfaring med tilsvarende innslag).  
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● Alle studieprogram: Positiv erfaring med omvisning og aktivitet på laboratorium den første 
dagen (nytt 2022). Handler om at studentene skal føle seg sett og at de blir kjent med 
hverandre.   

● Alle studieprogram: La fellesaktiviteter mellom faglig aktivitet i TimeEdit. Mange studenter 
deltok på fellesaktiviteter (besøkte stands).  

● De som får best klassemiljø, er det studieprogrammet som drar på klassetur til Utsira i slutten 
av studiestartuken.  

Campus Førde: 

● Bygg: Positiv erfaring med spillet «City Skyline» (dag 2, studiestartuken), med påfølgende 
lavterskel presentasjon. Spillet er faglig interessant, og kan knyttes opp reelle utfordringer i 
bransjen.  

● Bygg: God erfaring med «Fotojakt» (fagligsosial aktivitet dag 5, studiestartuken). Relevant for 
senere obligatorisk oppgave.   

● Informasjonsteknologi: God erfaring med besøk av representant ved lokal bedrift.  

Campus Bergen:  

● Bioingeniør: Gruppearbeid skapte stor studentaktivitet (fagligsosial aktivitet dag 2, 
studiestartuken). Studentene fikk i oppgave å undersøke forskjellige hovedoppgaver ved 
sykehuslaboratorier. Faglærere var til stede og diskuterte sammen med studentene.  

● Bygg: Oppstartssamtaler med hver enkelt student er positivt mottatt.  
● Data: Rebusløp (i nytt format) ble godt mottatt av studentene.  
● Elektro: Positiv erfaring med «Stasjoner med relasjoner» (dag 3, studiestartuken). Flaskerakett 

skaper stort engasjement blant studentene. Vise frem tidligere bachelorprosjekter er 
inspirerende for nye studenter.   

● Data, Elektro: Muntlige tilbakemelding etter samtaler med tillitsvalgte og andre studenter: 
Studentene er fornøyde med FIN start.  

● Maskin: God erfaring med å gi et ekstra ansvar til gruppeledere valgt på velkomstmøtet. De 
får beskjed om å passe på gruppen, «få med seg gjengen» og være inkluderende.  

● Maskin: Tilbakemelding om positiv erfaring med faddere. Faddere var med og viste hvordan 
studentene skulle melde seg opp i fag på StudWeb.  

● Maskin: Studentene var fornøyde med frokost, foredrag om bærekraft og en meget kort 
presentasjon av faglærerne (maks 2 min per faglærer) med ansvar for 
førstesemesterstudentene. 

● Maskin, Bygg: Studentene var fornøyde med fagligsosialt arrangement i MAT110, (dag 4 
studiestartuken). 

 

 

Utfordringer  

Campus Haugesund:  

● Velkomstseremoni var ferdig 30 minutter før tiden. Ansatte var dermed ikke helt klare til å ta 
imot studentene. 

● Utfordring med mottaksrom på studiestartdagen, da helsefag har undervisning. 
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Campus Førde:   

● Uheldig at studentene gikk hjem i etterkant av undervisning fredag 10.15-12.00. Gikk glipp av 
fellesarrangement (parallellsesjoner «God start»- og «Samarbeid mellom helse og teknologi»-
foredrag). 

● Grunnopplæring i programmering, MATLAB er, per i dag, ikke gjennomført på en måte som 
fungerer godt (første semester).  

Campus Bergen: 

● Bioingeniør: Mottaksrommet tildelt på studiestartdagen var for lite. Generelt var det booket 
for små klasserom/undervisningslokaler dette semesteret.  

● Bioingeniør: Overgangen fra uke 33 til 34 opplevdes litt brå for studentene. Ønsker at 
rammene for 2023 tildeler noen timer til faglig aktivitet også torsdag og/eller fredag.    

● Bygg: Trenger bedre tilgang til klasserom neste år.  
● Data: Det var for få faglige med på mottaket og innlosjeringen av studentene den første dagen. 

Mistet noe oversikt over gruppeinndeling.  
● Maskin: Studentene var ikke helt fornøyd med organisering i forbindelse med besøk på 

laboratorium, onsdag.  

 
 

Oppsummering av rapportene fra referansegruppene i 
innføringsemnene 

 
Tiltak som ble positivt fremhevet av studenter 

 
● Bygg og Bioingeniør: Studentene hadde en positiv opplevelse av sekspersonersgruppene, og 

kjente at det gav dem trygghet.  
● Bygg: Studentene er positive til uteskole. På uteskolen får studentene ny sekspersonersgruppe, 

noe studentene satte pris på. Da ble de kjent med enda flere på studiet. De ulike postene var 
interessante og ga spennende innsyn i hvilke muligheter studiet gir. Flott med pizza- og 
brusavslutning i tre-laboratorium.  

● Bioingeniør: God informasjon før oppstart. 
● Bioingeniør og maskin: Veldig fint at det var mange som tok imot studentene og hjalp dem til 

å finne frem.  
● Bioingeniør: Studentene føler de ble godt tatt imot av faglærere 

 
 
Utfordringer 

● Bygg (Bergen): Det er litt mye informasjon i starten. Trekker frem at det er viktig å forklare 
godt hvordan man får studentbevis.  

● Bioingeniør: Litt mye informasjon første dagen.  
● Bygg (Bergen): Ikke klart hvorfor MATLAB er del av undervisningen i innføringsemnet og 

uklar parallell til MAT110. 
● Bioingeniør: Ønsker å bli kjent med større deler av klassen. 
● Maskin (Bergen): Omvisningen på laboratorium opplevdes kaotisk 
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Anbefalinger FIN start 2023 
 
Konklusjonen etter intervjuene er at det er stor oppslutning om å videreføre FIN start. Flere av 
utfordringene som trekkes fram handler om rammer og fysisk omgivelser som vi best kan påvirke 
gjennom et felles prosjekt i fakultetet. 
 

• Struktur for prosjektet: Prosjektet har funnet en god arbeidsform og bør videreføres etter 
mal fra 2022. Erfaringsutveksling/workshop fremskyndes til mars, slik at det er i god nok tid 
før fristen for å melde inn timeplan for høsten. Dette bør være et fysisk arrangement. 
 

• Endelig timeplan: timeplanene bør være klare 15.mai. I 2022 kom det endringer i 
timeplanene i etterkant av studiestart. Dette medførte blant annet at studentassistenter fikk 
kollisjoner mellom øvingstimer og egen undervisning, og måtte da si fra seg sine stillinger. 
 

• Ressurser til alle FIN start ansvarlige: Personer med et spesielt ansvar for FIN start bør få 
tildelt tid på arbeidsplanen. Erfaring tilsier at dette arbeidet tar rundt 50 timer, alt etter hvor 
mange studenter man har ansvar for. 

 
 
Innspill til HVL sine rammer for studiestart: 

• Velkomstdagen, fag før fadder: At de nye studentene først får møte fagmiljøet i 
velkomstmøter fremheves som svært positivt. Fagmiljø har nå 3 timer (inkluderer møte med 
faddere) til å holde disse møtene, noe som fungerer veldig godt og vi ønsker at skal 
videreføres.  
 

● Velkomstdagen, lunsj: Utdeling av lunsj i Bergen fungerte ikke godt, det opplevdes kaotisk 
for studentene og de følte seg utrygge. Vi vil foreslå at faddere tar med og spiser lunsj 
sammen med studentene i klasserom/auditorium der velkomstmøtet foregår slik som i 
Haugesund. Dette er også et ønske som kommer fra studentene.  
 

• Samarbeid med fadderuken/studiestartsuken: Rammene for fadderuken 2022 gikk godt 
sammen med innholdet i FIN start. For 2023 er det ønskelig at fagmiljøene i tillegg får tildelt 
2-4 timer (minimum 2, for eksempel kl. 10.15-12.00) timer også på torsdag og/eller fredag 
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Introduksjon
«Fraværet av tilstrekkelig kontakt med andre ved universitetet viser seg å være den viktigste årsaken
til at studenter slutter uavhengig av bakgrunn, personlighet og resultater»

Vincent Tinto

«FIN start» ble gjennomført første gang i 2019. Gjennom årlige evalueringer har vi, med bakgrunn i
erfaringene til studenter og ansatte, gjort mange endringer i programinnholdet for studiestartukene
som har blitt positivt fremhevet i de siste evalueringene. Særlig de siste årene har vi konvergert mot
en variant av FIN start som både faglig ansvarlige og studenter er godt fornøyde med. Dette er likevel
et arbeid i stadig utvikling. Vi har store mål med prosjektet: Bedre trivsel, bedre resultat og lavere
frafall.

FIN start er blant annet inspirert av «Vi bryr oss»-prosjektet initiert av Harald Åge Sæthre ved UiB og
«Teknostart» ved NTNU, og omfatter de to første ukene av semesteret. Det legges stor vekt på at
studentene skal bli kjent med hverandre (gjennom både sosiale og faglige aktiviteter) og at
studentene skal få forståelse for overgangen fra elev til student (arbeidstid og selvstendighet).

Til de nye studentene ble oppstartsprogrammet for 2023 presentert slik på hvl.no:

«FIN start» er eit intensivt oppstartsprogram som går føre seg dei to første vekene av semesteret. Vi
legg til rette for både sosiale og faglege aktivitetar som har som mål at du blir kjend med dei andre
studentane, samtidig som du får ein god fagleg start.

Den første veka vil det være stort fokus på det sosiale, og vi ønsker at du som ny student skal få ein
god overgang frå det å vere elev ved vidaregåande skule til å vere student ved høgskulen.

Den andre veka vil det vere større fokus på det faglege og vi vil gjere vårt beste for å legge til rette for
eit godt læringsmiljø i klassane. Du skal komme godt i gang med dei faga som du skal ta i
haustsemesteret. Det første semesteret vil gje deg ein god introduksjon til utdanninga og fagområdet.
Det blir varierte undervisningsformer. Det kan mellom anna vere forelesningar i større grupper,
øvingstimar i mindre klasserom, laboratoriearbeid eller prosjekt i grupper. Det vil vere faglærarar
og/eller studentassistentar til stades for å hjelpe dykk med arbeidet i faga.

FIN start er delt opp i flere prosjekter og det er gjennom evalueringen at vi finner ut hvor godt årets

forberedelser og forbedringer har fungert. Huskelister, inspirasjonsvideoer, maler og annet som

beskriver innholdet i FIN start ligger i Canvas-emnet «FIN start for tilsette».

(Merk: I rapporten henvises det flere steder til Canvasemnet «FIN start for tilsette». Dersom du

ønsker tilgang til området, kan du sende en mail til krse@hvl.no).

Planleggingsfase 2023

Planleggingen av FIN start begynte i februar 2023. At mandatet for studiestart er tydelig, og med en

god fordeling mellom fagmiljø og fadderaktiviteter (spesielt tirsdag-torsdag) gjorde at planleggingen

kunne komme tidlig i gang. Vi fikk en liten utfordring i Bergen, med at "Velkomst på studieprogram”

kun (i praksis) ble viet 1,5 timer. I tillegg ble det en liten diskusjon rundt tildeling av tid til fagmiljø

https://hvl.instructure.com/courses/9999
mailto:krse@hvl.no


fredag. Men vi opplevde tidlig i prosessen et meget godt samarbeid med leder for fadderuken i

Bergen og god dialog med leder for lokal studiestartgruppe i Bergen, og fikk dermed på plass

tilstrekkelig antall timer til fagmiljø også på velkomstdagen (3-4 timer) samt fredag (2 timer) i

studiestartuken.

Planleggings- og erfaringsseminar

Vi gjennomførte vårt interne seminar den 29. mars. I utgangspunktet var tema for seminaret
studieteknikk for FIN-studenter, men etter tilbakemeldinger og anmodning fra studieveilederne ved
FIN, inkluderte vi og hadde hovedfokus på temaet psykososialt læringsmiljø.

Studentrådgiver Kari Elisabeth Rimbereid holdt en presentasjon og pekte på resultater fra
SHOT-undersøkelsen fra 2021. Resultater viser at “de fleste har det bra, men de som sliter, sliter mer”.
Hun viser i tillegg til UH-lovens §4-3 andre ledd, som pålegger “utdanningsinstitusjonene et tydeligere
ansvar for læringsmiljøet og læringsprosessen som forutsetning for utdanningskvalitet (fagfellesskap
og tilhørighet)”.

Under seminaret dannet vi mindre arbeidsgrupper som jobbet med temaet og begrep som
“Klassens/Kullets time” og “kullansvarlig”. Temaet ble også presentert på Vestibylen sine nettsider i
etterkant av seminaret:
https://www.hvl.no/Vestibylen/organisasjonen/fakultet/fin/nyheiter/2023/april/studiestart-ved-fin/

Ideer til innhold i klassens/kullets time ble samlet, og er lagret i Canvas og emnet “FIN start for
tilsette” og under modulen “Klassens/Kullets time”.

Siste halvdel av seminaret omhandlet studieteknikk. Trude Bukve og Kristoffer Jul-Larsen presenterte.

Gjennomføring av FIN start 2023

I studiestartuken må det være en god balanse mellom fag-/fellesarrangement og fadderuke. Det

fungerte veldig godt med undervisning tirsdag og onsdag (kl. 10.15-14.00) samt torsdag og fredag

(10.15-12.00).

Det ble satt av tid til undervisning i MAT110 torsdag kl. 10.15-11.45. I Bergen skulle dette gi en

mulighet for å følge studentene videre til «God start»-foredrag kl. 12.00. Dessverre ble dette ikke fulgt

opp av faglærere, og oppmøtet på «God start»-foredraget ble dermed veldig lavt.

I tillegg til FIN start er særlig fadderuken og HVL sine fellesarrangement viktige elementer i

totalopplevelsen av studiestart ved HVL. I Bergen fikk vi i år på plass gode avtaler med leder for

fadderuken, og skapte flere gode overganger mellom fagmiljø og alkoholfrie fadderarrangement på

dagtid, blant annet på fredag, da faddere hentet flere av klassene med til idrettsdagen på fredag i

etterkant av undervisning.

For 2022 nevnte vi følgende i vår rapport: “...det var veldig positivt med pålegg om alkoholfrie

arrangementer med avslutning kl. 22 første studiedag.” I 2023 viser evalueringen av fadderuken at

faddere i Bergen og Haugesund allikevel tar studentene med på fest der det konsumeres alkohol. I

Førde støttet den lokale studiestartgruppen med penger til mat på alkoholfritt fadderarrangement, og

har fått svært gode tilbakemeldinger på arrangementet den første dagen.

https://www.hvl.no/Vestibylen/organisasjonen/fakultet/fin/nyheiter/2023/april/studiestart-ved-fin/


Om evaluering av FIN start 2023

For å få til en bred evaluering av FIN start gjennomførte Kristine S. Lundervold intervju av følgende

faglig ansvarlige for FIN start:

● Bioingeniør (Bergen), ved Line Wergeland

● Byggfag (Bergen), ved Lars August Hafting Kvestad

● Data- og informasjonsteknologi (Bergen), ved Pål Ellingsen

● Elektrofag (Bergen), ved Mathias Mathiesen

● Kjemi (Bergen), ved Kristin Kvamme

● Maskinfag (Bergen), ved Hassan Momeni

● Automatisering m/robotikk (Haugesund), ved Harald Spångberg

● Brann (Haugesund), ved Arjen Kraaijeveld

Vi har mottatt rapporter fra seks referansegruppemøter med studenter, der FIN start var

diskusjonstema. Følgende studentrapporter foreligger:

● Bioingeniørutdanningen (Bergen)

● Bygg (Bergen)

● Data og Informasjonsteknologi (Bergen)

● Elektro (Bergen)

● Landmåling (Bergen)

● Maskin (Bergen)

Intervju med faglig ansvarlige for FIN start

Som nevnt i starten av denne rapporten har vi nå landet på en variant av FIN start som både
fagligmiljø og studenter er godt fornøyde med. I intervju med FIN start ansvarlige har vi dermed ikke
gått inn på detaljer i innhold og program for FIN start, slik vi har gjort tidligere år. FIN start ansvarlige
fikk tilsendt følgende spørsmål i forkant:

● Gjorde dere noe annerledes dette semesteret som dere ønsker å ta med videre?
● Noe som opplevdes særlig positivt?
● Bør noe gjøres annerledes til neste år?
● Tanker om hva vi bør arbeide med under neste FIN start-arbeidsseminar?

Fullstendige referater fra intervjuer kan dere finne på «FIN start for tilsette» og modulen

«Instituttets/ansattes rapporter etter evaluering av FIN start» på Canvas.

Generelle observasjoner

Positivt:



● “Velkomst på studieprogram” før felles velkomstseremoni og fadderopplegg oppleves svært

positivt. Det skaper trygghet for studentene.

● Bruk av praktiske oppgaver og konkurranser for å fremme sosialisering og engasjement blant

studentene.

● Fokus på å gi studentene en introduksjon til relevante faglige aktiviteter tidlig i semesteret.

● Inkludering av faddere i velkomstaktiviteter og lunsjarrangementer.

Forbedringsområder:

● Flere rapporter nevner utfordringer med lunsjutlevering.

● Noen studieprogram opplevde utfordringer med romkapasitet og logistikk. Det er en fordel å

ta imot studentene i mindre grupper.

● Behov for å redusere mengden informasjon gitt til studentene tidlig i semesteret for å unngå

at de blir overveldet.

● Ønske om mer tid for studentene til å sosialisere og bygge klassemiljø.

Klassens/kullets time
Kjemiutdanningen i Bergen har hatt sitt første møte. Innholdet gjaldt blant annet overgang fra vgs. til
høgskole. Det ble lagt til rette for gruppediskusjon. Det er planlagt ytterligere to møter for
førstesemesterstudentene.

Elektroutdanningene har ved behov et digitalt møt felles for Bergen/Førde og Haugesund der de
snakker om hva som skal skje kommende uker.

De resterende studieprogram har enda ikke startet opp klassens time, men har planer om å gjøre
dette snart.

Referat fra referansegruppemøter
Positivt

● Bioingeniør, Bygg, Elektro, Kjemi, Landmåling: Sosiale aktiviteter sammen med fagligmiljø er
positivt. Ønsker mer av dette.

● Bygg, Elektro: Idrettsdagen (fadderarrangement) var bra.
● Bygg: Gruppeinndeling er positivt. Gruppene har hatt en vesentlig sosial funksjon.
● Bioingeniør, Bygg, Kjemi: God informasjonsflyt.
● Landmåling: Positivt å spise lunsj i klasserommet på studiestartdagen.
● Kjemi: Lærerikt og sosialt med oppstartsprosjekt og opplæring på laboratorium.
● Bioingeniør, Kjemi, Elektro: Bra med myk start.
● Data, Kjemi: Det er nyttig å gjøres oppmerksom på overgang Vgs. til høgskole.

Forbedringsområder
● Elektro: Dårlig lyd og støy under offisiell, felles velkomstseremoni.
● Data: Gruppeinndeling opplevdes ikke som god. Manglende gruppeaktiviteter initiert av

fagmiljø.
● Alle: Veldig få fikk med seg God start-foredrag. Det var ingen fra fagmiljøet som fulgte

studentene til foredraget.
● Bioingeniør: Ønsker å bli kjent med flere i klassen.



● Data, Kjemi, Elektro: Ønsker mer informasjon om ulike plattformer (eks. hvordan logge seg på
wifi, Canvas, studentweb samt mer informasjon om studentkort.)

Anbefalinger FIN start 2024

Struktur for prosjektet: Prosjektet har funnet en god arbeidsform og bør videreføres etter mal fra

2023. Erfaringsutveksling/workshop bør holdes i månedsskiftet mars/april, slik at det er i god nok tid

før fristen for å melde inn timeplan for høsten. Dette bør være et fysisk arrangement.

Grupper: Sikre at alle studieprogrammene har en god plan for hvordan studentene i gruppen skal bli

kjent med hverandre. Mer fokus på aktivitet fremfor informasjon.

Endelig timeplan: Timeplanene bør være klare 15.mai. Tidligere år har det kommet endringer i

timeplanene i etterkant av studiestart. Dette medførte blant annet at studentassistenter fikk

kollisjoner mellom øvingstimer og egen undervisning, og måtte si fra seg sine stillinger.

Behov for rolleavklaring: Hva betyr det å være FIN start ansvarlig på instituttet?

Ressurser til alle FIN start ansvarlige: Personer med et spesielt ansvar for FIN start bør få tildelt tid på

arbeidsplanen. Erfaring tilsier at dette arbeidet tar rundt 50 timer, avhengig av hvor mange studenter

man har ansvar for.

Kick Off-møte i august: Bør man ha et oppstartsmøte/motivasjonsmøte i august på instituttene rettet

mot de som har et særlig ansvar for studiestart og oppstartsuken? Det etterspørres en

forventningsavklaring: Hvilket ansvar har hver enkelt faglærer opp mot studiestartuken?

Innspill til HVL sine rammer for studiestart

Velkomstdagen, fag før fadder: At de nye studentene først får møte fagmiljøet i velkomstmøter før en

felles velkomstseremoni fremheves som svært positivt (nå også i Haugesund som for første gang

hadde denne programrekkefølgen). Fagmiljø ønsker minimum tre (helst sammenhengende) timer til å

holde disse møtene.

Velkomstdagen, lunsj:

● Det oppleves svært positivt at faglige og faddere spiser lunsj sammen i klasserom/auditorium.

Det skaper en trygghet for studentene.

● Selve utdelingen av lunsj i Bergen fungerte ikke godt i K1. FIN hadde avtalt med Sammen at

de skulle pakke lunsjen i oversiktlige, merkede kasser, men dette ble dessverre ikke

gjennomført som avtalt. Vi ønsker smartere pakking og bedre merking av lunsj, slik at det blir

enklere å hente med seg denne. Det bør være egne hentesteder for lunsjen som er

forhåndspakket til FIN-studentene. Hentestedet bør ikke plasseres på samme sted som der

alle de andre studentene skal hente lunsj. Lunsjen må være klar god tid i forveien slik at

hentetidspunkt kan være noe mer fleksibelt.



Velkomstdagen, fadderarrangement: I praksis ser vi at faddere (i Bergen og Haugesund) ikke

forholder seg til mandatet. Vi foreslår at HVL tar et større eierskap over studiestartdagen. Kan HVL

arrangere et kveldsarrangement/campusfest som inkluderer alle? Ved å arrangere festen på campus

kan høgskolen sørge for tilstrekkelig sikkerhet, samt redusere risikoen for overdreven drikking og

uønskede hendelser. Man kan dedikere deler av festområdet som alkoholfrie soner hvor studenter

kan sosialisere uten å drikke. Det er muligheter for å introdusere ulike aktiviteter som ikke fokuserer

på alkohol, som for eksempel dansegulv, live musikk, spill eller idrett.

Samarbeid med leder for lokal studiestartgruppe i Bergen: I Bergen opplevde vi at leder for

studiestartgruppen tok seg god tid til å bli kjent med studiestart-tradisjoner ved alle fakultetene. Ved

FIN fikk vi anledning til å tilpasse studiestart til våre studenter, ved at vi fikk utvidet tiden for

velkomstmøtet. Samarbeidet opplevdes svært positivt.

Samarbeid med fadderuken/studiestartsuken:

● Rammene for fadderuken 2023 gikk godt sammen med innholdet i FIN start. For 2023 er det

ønskelig at fagmiljøene i tillegg får mandatfestet to timer (for eksempel kl. 10.15-12.00) også

på fredag.

● Større fokus på overganger mellom faglige arrangement og fadderarrangement: Ved å skape

sømløse overganger mellom faglige og sosiale arrangementer, gir vi våre nye studenter en

helhetlig opplevelse og bidrar til å redusere stress og forvirring. Gode overganger kan

oppmuntre studenter til å delta i både faglige og sosiale arrangementer. Dette kan igjen

hjelpe studentene med å bygge et bredere nettverk av venner og bekjente.



 

VEDLEGG 7 
Video der jeg forteller om våre første erfaringer med digital undervisning i MAT110 

under pandemien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lenke til videoen «Erfaringer med digital undervisning»: 

https://youtu.be/_igLczaYh9o?si=cloZjyrRvuo89Mqv 

 

https://youtu.be/_igLczaYh9o?si=cloZjyrRvuo89Mqv


 

VEDLEGG 8 
Dokumentasjon på hvordan Canvassiden først fremstod under starten av pandemien 

(Realfagskurset i matematikk, våren 2020) versus hvordan den er utviklet for nett- og 

samlingsbasert (Realfagskurs i matematikk, høsten 2024). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dette vedlegget dokumenterer utviklingen av ukeplanene på Canvas for nett- og/eller 
samlingsbaserte kurs. Det beskriver hvordan Canvas-oppsettet først ble utformet under 
Covid-19, da ukeplanene besto av korte videosnutter knyttet til oppgaver i læreboken, og 
hvordan ukeplanene har utviklet seg til dagens format i det nett- og samlingsbaserte 
realfagskurset. 

Nederst finner du Canvas-forsiden for REAL112 (Realfagskurset i matematikk), som 
leder til ukeplanene, samt en Canvasside som forklarer hvordan studentene skal 
studere i det nett- og samlingsbaserte kurset. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Canvassiden våren 2020 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



Canvassiden høsten 2024 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

Forsiden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
Canvasside: «Hvordan studere nett- og 
samlingsbasert realfagskurs/forkurs.» 
 

 

 
 











 

VEDLEGG 9 
Video som inneholder mitt foredrag «Et kritisk og konstruktivt blikk på digital eksamen» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lenke til videoen «Et kritisk og konstruktivt blikk på digital eksamen»: 

https://youtu.be/vfnia4imSw4?si=Qf901NrIRNLTkoUk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/vfnia4imSw4?si=Qf901NrIRNLTkoUk


 

VEDLEGG 10 
Video om psykososialt læringsmiljø, produsert i forbindelse med HSPED801 Innføring i 

universitetspedagogikk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lenke til videoen om psykososialt læringsmiljø, produsert i forbindelse med HSPED801 Innføring i 

universitetspedagogikk: https://youtu.be/T3xapm7U2BQ?si=U3_Uy7e8OlQUc6cJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/T3xapm7U2BQ?si=U3_Uy7e8OlQUc6cJ


 

VEDLEGG 11 
Jeg utarbeidet en plan for fysiske og digitale samlinger i realfagene, som svar på Equinors 

krav i en anbudsprosess for oppstart av en ny nett- og samlingsbasert bachelorgrad i 

Prosessteknologi. 

 

 

 

 

 



 

Plan for fysiske og digitale samlinger i realfagene 
Vi har utarbeidet en felles overordnet plan for de tre fysiske og digitale samlingene som vil gjelde 
for alle våre matematikk- statistikk- og fysikkfag (Grunnleggende matematikk og fysikk, 
Matematikk 1, Matematikk 2, Matematikk 3 (valgfag), Statistikk og Mekanikk).  

Ved å ha en konsistent struktur på tvers av fagene, ønsker vi å gi studentene en forutsigbar og 
helhetlig opplevelse, som bidrar til en bedre læringsprosess. Dette opplegget sørger for en 
balansert kombinasjon av teoretisk undervisning, praktiske oppgaver, gruppearbeid og 
selvstendig arbeid.  

I opplegget for samlingene legger vi stor vekt på å skape en sammenheng mellom studentenes 
selvstudium og den undervisningen som foregår i fellesskap. På den første samlingen vil vi gi 
studentene et forsprang ved å arbeide med det stoffet de skal begynne på når de kommer hjem.  

Teorigjennomgangen på de fysiske og digitale samlingene vil derfor delvis bestå av repetisjon av 
stoff studentene allerede har jobbet med hjemme, samtidig som vi peker fremover på det som 
kommer senere i kurset. Denne tilnærmingen er ment å styrke studentenes læring ved å gi en 
dypere forståelse av sentrale konsepter gjennom gjentatt eksponering, samtidig som vi skaper 
en rød tråd i undervisningen.  

Fysiske samlinger 
Vi legger vekt på studentaktive læringsformer, blant annet gjennom gruppearbeid for å fremme 
engasjement og dyp forståelse av fagstoffet. 

For fag på 10 studiepoeng vil samlingen struktureres på følgende måte:  
1. Teorigjennomgang og studentaktive arbeidsformer (3x45 min): Gjennomgang av 

sentrale temaer og konsepter i faget, med fokus på å bygge en grunnleggende forståelse 
hos studentene. Øktene er studentaktive, og veksler mellom teorigjennomgang, 
diskusjon mellom studenter og selvstendig arbeid. I forbindelse med 
fysikkundervisningen vil det forekomme demonstrasjoner/laboratoriumsforsøk i plenum. 
Forsøkene vil være gjennomførbare i vanlige auditorium/klasserom. 

2. Oppgaveløsning og gruppearbeid (2x45 min): Studentene deles inn i grupper for å 
arbeide med både grunnleggende og mer komplekse oppgaver, som fremmer aktiv 
læring og dypere forståelse. Gruppene vil presentere sine løsninger og diskutere 
alternative metoder og tilnærminger. 

3. Teorigjennomgang og studentaktive arbeidsformer (2x45 min): Gjennomgang av 
sentrale temaer og konsepter i faget, med fokus på å bygge en grunnleggende forståelse 
hos studentene. Teorigjennomgangene er studentaktive, og veksler mellom 
teorigjennomgang, diskusjon mellom studenter og selvstendig arbeid. I forbindelse med 
fysikkundervisningen vil det forekomme demonstrasjoner/laboratoriumsforsøk i plenum. 
Forsøkene vil være gjennomførbare i vanlige auditorium/klasserom. 

4. Oppgaveløsning og gruppearbeid (2x45 min): Studentene deles inn i grupper for å 
arbeide med både grunnleggende og mer komplekse oppgaver, som fremmer aktiv 



læring og dypere forståelse. Gruppene vil presentere sine løsninger og diskutere 
alternative metoder og tilnærminger. 

5. Oppsummering og refleksjon (1x45 min): Samlingen avsluttes med en felles diskusjon, 
refleksjon over læringsutbyttet og mulighet for spørsmål. 

 

Total tidsbruk for 10 studiepoeng, fysiske samlinger: 10x45 min 

 

For fag på 5 studiepoeng vil samlingen struktureres på følgende måte:  

• Teorigjennomgang og studentaktive arbeidsformer (3x45 min): Gjennomgang av 
sentrale temaer og konsepter i faget, med fokus på å bygge en grunnleggende forståelse 
hos studentene. Teorigjennomgangene er studentaktive, og veksler mellom 
teorigjennomgang, diskusjon mellom studenter og selvstendig arbeid. I forbindelse med 
fysikkundervisningen vil det forekomme demonstrasjoner/laboratoriumsforsøk i plenum. 
Forsøkene vil være gjennomførbare i vanlige auditorium/klasserom. 

• Oppgaveløsning og gruppearbeid, oppsummering og refleksjon (2x45 min): 
Studentene deles inn i grupper for å arbeide med både grunnleggende og mer komplekse 
oppgaver, som fremmer aktiv læring og dypere forståelse. Gruppene vil presentere sine 
løsninger og diskutere alternative metoder og tilnærminger. Vi setter av 20 minutter av 
denne tiden til oppsummering.  

Total tidsbruk for 5 studiepoeng, fysiske samlinger: 10x45 min 

 

Digitale samlinger 
For fag på 10 studiepoeng vil samlingen struktureres på følgende måte:  

1. Teoretisk introduksjon og presentasjon (2x45 min): Presentasjon av teori og eksempler. 
Det blir opptak av undervisningsøkten, slik at det er anledning til å se dette på ny og i et 
tempo som er tilpasset studenten.  

2. Selvstendig arbeid (2x45 min): Studentene får tildelt oppgaver knyttet til 
teorigjennomgangen. De arbeider selvstendig, og melder inn eventuelle spørsmål via 
Padlet. Via Padlet kan studentene sende inn ønsker om oppgaver som faglærer 
gjennomgår i plenum via Zoom.  

3. Oppgavegjennomgang og veiledning (2x45 min): Gjennomgang av spørsmål som er 
kommet inn via Padlet.  

4. Teoretisk introduksjon og presentasjon (1x45 min): Presentasjon av teori og eksempler. 
Det blir opptak av undervisningsøkten, slik at det er anledning til å se dette på ny og i et 
tempo som er tilpasset studenten.  

5. Selvstendig arbeid (1x45 min): Studentene får tildelt oppgaver knyttet til 
teorigjennomgangen. De arbeider selvstendig, og melder inn eventuelle spørsmål via 
Padlet. Via Padlet kan studentene sende inn ønsker om oppgaver som faglærer 
gjennomgår i plenum via Zoom.  



6. Oppgavegjennomgang og oppsummering (1x45 min): Avsluttende spørsmålsrunde og 
oppsummering av hovedpoengene fra samlingen. 

Total tidsbruk for 10 studiepoeng, digitale samlinger: 9x45 min 

 

For fag på 5 studiepoeng vil samlingen struktureres på følgende måte:  
1. Teoretisk introduksjon og presentasjon (2x45 min): Presentasjon av teori og eksempler. 

Det blir opptak av undervisningsøkten, slik at det er anledning til å se dette på ny og i et 
tempo som er tilpasset studenten.  

2. Selvstendig arbeid (2x45 min): Studentene får tildelt oppgaver knyttet til 
teorigjennomgangen. De arbeider selvstendig, og melder inn eventuelle spørsmål via 
Padlet. Via Padlet kan studentene sende inn ønsker om oppgaver som faglærer 
gjennomgår i plenum via Zoom.  

3. Oppgavegjennomgang og veiledning (1x45 min): Gjennomgang av spørsmål som er 
kommet inn via Padlet.  

Total tidsbruk for 5 studiepoeng, digitale samlinger: 5x45 min 

 

 

 

 

 

Eksempel på struktur i realfagskursene – Hvordan 
studere nett- og samlingsbaserte kurs? 
 

Undervisning 
Dette er et nett- og samlingsbaserte kurs, med varierte undervisningsformer både på nett og 
under samlinger. 

Følg arbeidsplanen for hver uke 
Hver uke, inkludert samlingsukene, vil studenten finne en arbeidsplan den må følge. 
Arbeidsplanen inneholder små videosnutter som, i kombinasjon med læreboken, gir en 
gjennomgang av pensum og tilhørende oppgaver i læreboken (se figur). Vi deler inn 
arbeidsplanen i tre dager (dag 1, dag 2, dag 3). Vår erfaring er at arbeidsmengden føles mer 
overkommelig for studentene dersom vi hjelper dem med å strukturere dagene på denne måten.   



 

Undervisningsvideoer integrert i ukeplanene 
I vårt undervisningsopplegg benytter vi korte videosnutter som en integrert del av ukeplanen, der 
vi veksler mellom videoer, oppgaver og teori fra læreboken.  

Studier viser at korte, fokuserte videoer er mer effektive for læring enn lengre videoer, da de 
opprettholder studentenes oppmerksomhet og gir en mer fordøyelig mengde informasjon. 

Vi ønsker å legge til rette for at studentene kan lære i eget tempo, repetere vanskelige konsepter 
etter behov, og på denne måten tilpasse læringen til deres egne behov og tilgjengelig tid. 

Ved å kombinere videoer med oppgaver får studentene anledning til å umiddelbart anvende den 
kunnskapen de har fått fra videoene.  

Grunnleggende matematikk:  

• https://youtu.be/5Veu3yHzGt8?si=TsAhPXyoPczT7ApT 
• https://youtu.be/okRkooAGGpQ?si=Za3rZ__hLkfZJkdu 

 

Grunnleggende fysikk:  

• https://youtu.be/vJ3kil3qa8Q?si=CQw1_6lbWOvhU2Kg 

Matematikk 1 

• https://youtu.be/z2vVbwXIbTo?si=zqE7hCYK_n7HNhx2  

 

Samarbeid med studiegruppen 

De aller fleste lærer best og mest når de jobber sammen med andre. På første samling deles 
studentene inn i grupper. Så snart som mulig må studentene bli enige om hvordan de på best 
mulig måte kan jobbe sammen. Skal de jobbe sammen via Zoom? Skal dere møtes på Campus 
eller andre steder?   

https://youtu.be/5Veu3yHzGt8?si=TsAhPXyoPczT7ApT
https://youtu.be/okRkooAGGpQ?si=Za3rZ__hLkfZJkdu
https://youtu.be/vJ3kil3qa8Q?si=CQw1_6lbWOvhU2Kg
https://youtu.be/z2vVbwXIbTo?si=zqE7hCYK_n7HNhx2


Hvor kan studentene få hjelp utenom samlingene? Vi har god erfaring med å la studentene 
bruke Discord (se figur nedenfor). Studentene kan også komme på Matte-drop-in på sitt 
campus! 

Vi har valgt å bruke Discord som en frivillig kommunikasjonskanal, fordi vi opplever at 
studenter har lavere terskel for å stille spørsmål i dette forumet. Det er enkelt og intuitivt å bruke. 
Studenten velger selv brukernavn på Discord, så dersom du ønsker å være anonym når du stiller 
spørsmål går det fint.  

Merk at vi ikke legger ut viktige beskjeder som angår faget på Discord. Alle viktige meldinger fra 
faglærere sendes via Canvas.  

 

 

  

 

https://www.hvl.no/student/matte-drop-in/
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